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Akcionarovi, dozornej rade a predstavenstvu spoloénosti GGE a. s.

Podfa nasho nazoru vyjadruje G&tovna zavierka objektivne vo vietkych vyznamnych suvislostiach
finanénu situaciu spolotnosti GGE a. s. (dalej len ,Spolo&nost”) k 31. decembru 2020 a vysledok
hospodarenia Spolo¢nosti za rok, ktory sa k uvedenému datumu skongil, v silade so zakonom
€. 431/2002 Z.z. o uétovnictve v znenf neskorgich predpisov (dalej len ,Zakon o Uétovnictve*).

Co sme auditovali

Uttovna zavierka Spolonosti obsahuije tieto stcasti:

stvahu k 31. decembru 2020,

vykaz ziskov a strat za rok, ktory sa k uvedenému datumu skon&il a

poznamky k Uctovne] zavierke, ktoré obsahuju vyznamné Udtovné zasady a G&tovné metody
a dalSie vysvetiujlice informacie.

pre nas nazor

Na$ audit sme uskutocnili v sdlade s Medzinarodnymi auditorskymi $tandardmi. Nasa zodpovednost
vyplyvajica z tychto 3tandardov je dalej opisana v &asti nasej spravy Zodpovednost auditora za
audit uétovnej zavierky.

Sme presved&eni, Ze auditorské dokazy, ktoré sme ziskali, su dostato&nym a vhodnym vychodiskom
pre nas nazor.

Nezavislost’

Od Spolognosti sme nezavisli v zmysle Medzinarodného etického kédexu pre G&tovnych odbornikov
(vratane Medzinarodnych 3tandardov nezavislost), ktory vydala Rada pre medzindrodné etické
Standardy a&tovnikov (dalej ,Eticky kodex'), ako aj v zmysle ustanoveni zakona &. 423/2015
o Statutdrnom audite aozmene adoplnenf zakona & 431/2002 Z. z. o G&tovnictve v znenl
neskorsich predpisov (dalej ,Zakon o Statutdrnom audite”) tykajacich sa etiky, ktoré sa vztahujd na
na$ audit uétovnej zavierky v Slovenskej republike. Spinili sme aj ostatné povinnosti tykajice sa
etiky, ktoré na nas kiadie Zakon o statutarnom audite a Eticky kodex.

Statutarny organ je zodpovedny za ostatné informacie. Ostatné informécie pozostavaju z Vyro&nej
spravy (ale neobsahuju G¢tovnir zavierku a nasu spravu auditora k nej).

Nas nazor na uctovnu zavierku sa nevztahuje na ostatné informéacie.

V slvislosti s nadim auditom G&tovnej zavierky je nasou zodpovednostou preditat’ si ostatné
informacie, ktoré su definované vy38ie a pritom zvaZit, & su tieto ostatné informacie vyznamne
nekonzistentné s uétovnou zavierkou alebo s nasimi poznatkami ziskanymi poéas auditu, alebo &
mame iny dévod sa domnievat, Ze sl vyznamne nespravne.

Pokial ide o VyroZnu sprévu, posidili sme, & obsahuje zverejnenia, ktoré vyZaduje Zakon
o uctovnictve.

PricewaterhouseCoopers Slovensko, s.r.o., KaradZi¢ova 2, Bratislava, 815 32, Slovak Republic
T: +421 (0} 2 59350 1_1 1, F: +421 {0) 2 59350 222, www.pwc.com/sk

The firm's ID No.: 35 739 347. The fim: is registered in the Commercial Register of Bratislava | District Court, Ref. No.: 16611/B, Saction: Sro.
160 Spolodnostije 35 739 347. SpoloZnost je zapisand v Cbchodnom registri Okresného siidu Bratislava |, pod Viezkou & 16611/B, Oddiel: Sro.
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Na zakiade préc vykonanych po&as nasho auditu sme dospeli k nazoru, Ze:

e informécie uvedené vo Vyroénej sprave za rok, za ktory je UStovna zavierka pripravena, su
v stlade s U¢tovnou zavierkou, a ze
¢ Vyro&na sprava bola vypracovana v sllade so Zakonom o U&tovnictve.

Navy&e na zaklade nasich poznatkov o Spolo¢nosti a situacii v nej, ktoré sme pogas auditu ziskali,
sme povinni uviest, & sme zistili vyznamné nesprévnosti vo Vyrotnej sprave. V tejto suvislosti
neexistuju zistenia, ktoré by sme mali uviest.

organu

Statutarny orgén je zodpovedny za zostavenie a objektivinu prezentaciu tejto GCtovnej zavierky
v siilade so Zakonom o Gttovnictve, a za internd kontrolu, ktoru Statutarny organ povazuje za
potrebnt pre zostavenie U&tovnej zavierky, ktord neobsahuje vyznamné nespravnosti, &i uz
v dosledku podvodu alebo chyby.

Pri zostavovani G&tovnej zévierky je Statutdmy organ zodpovedny za postdenie toho, &i je
Spolotnost schopna nepretrZite pokradovat vo svojej &innosti, za zverejnenie pripadnych okolnost|
stvisiacich s pokradovanim Spolo&nosti v &innosti, ako aj za zostavenie G&tovnej zavierky za pouZitia
predpokladu pokraZovania v &innosti v dohfadnej dobe, okrem situacie, ked Statutarny organ ma
v imysle Spolognost zlikvidovat alebo ukonéit jej ginnost, alebo tak bude musiet urobit, pretoze
realisticky ind moznost' nema.

audit u&tovnej

Nasim ciefom je ziskat primerané uistenie otom, &i Uttovna zavierka ako celok neobsahuje
vyznamné nespréavnosti, & uz v désledku podvodu alebo chyby, a vydat spravu auditora, ktora bude
obsahovat na& nazor. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupia, ale nie je zarukou toho, ze
audit vykonany podla Medzinarodnych auditorskych $tandardov vidy odhall vyznamne
nespravnosti, ak také existuji. Nespravnosti moézu vzniknit v désledku podvodu alebo chyby a za
vyznamné sa povaZuju vtedy, ak by sa dalo oddvodnene oZakévat, Ze jednotlivo alebo v uhrne by
mohli ovplyvnit ekonomické rozhodnutia pouzivatelov, uskutoénené na zaklade G¢tovnej zavierky.

Potas celého priebehu auditu uplatiujeme odborny Usudok a zachovavame profesionalny
skepticizmus ako st&ast auditu podla Medzinarodnych auditorskych $tandardov. Okrem toho:

« Identifikujeme a posudzujeme rizika vyskytu vyznamnych nespravnosti v uétovnej zavierke, &i uz
v dosledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskuto&fiujeme auditorské postupy, ktoré
reaguijl na tieto rizika, a ziskavame auditorské dokazy, ktoré st dostato&né a vhodné na to, aby
tvorili vychodisko pre n&$ nazor. Riziko neodhalenia vyznamnej nespravnosti, ktora je vysledkom
podvodu, je vysSie nez v pripade nespravnosti sposobenej chybou, pretoZe podvod mdze
znamenat tajn0 dohodu, falSovanie, umyselné opomenutie, nepravdivé vyhlésenie alebo
obidenie internej kontroly.

e Oboznamujeme sa s internymi kontrolami relevantnymi pre audit, aby sme mohli navrhnat
auditorské postupy, ktoré si za danych okolnosti vhodné, ale nie za uéelom vyjadrenia nazoru
na efektivnost internych kontrol Spolo€nosti.

« Hodnotime vhodnost pouZitych ustovnych zasad a tiétovnych metod a primeranost (Ztovnych
odhadov a s nimi suvisiacich zverejnenych informacii zo strany $tatutarneho organu.
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Vyhodnocujeme, & Statutdrny organ v Gétovnictve vhodne pouZiva predpoklad nepretrZitého
pokra¢ovania v ginnosti a na zaklade ziskanych auditorskych dékazov aj to, &i existuje vyznamna
neistota v sOvislosti s udalostami alebo okolnostami, ktoré by mohli vyznamne spochybnit
schopnost Spolo&nosti nepretrzite pokratovat' v éinnosti. Ak dospejeme k zaveru, Ze takato
vyznamna neistota existuje, sme povinnl upozomit' v sprave auditora na sdvisiace informacie
uvedené v utovnej zavierke alebo, ak su tieto informacie nedostatoéné, sme povinni
modifikovat’ na$ nézor. Nade zavery vychadzaji z auditorskych dokazov ziskanych do datumu
vydania spravy auditora. Budlce udalosti alebo okolnosti viak mdzu spdsobit, Ze Spolo&nosf
prestane pokradovat v nepretrZitej ginnosti.

Hodnotime celkovl) prezentéciu, Struktiru a obsah G&tovnej zdvierky, vratane informacii v nej
uvedenych, ako aj to, & uctovna zavierka zachytava uskuto&nené transakcie a udalosti
spdsobom, ktory vedie k ich vernému zobrazeniu.

So Statutarnym organom komunikujeme okrem inych zaleZitosti planovany rozsah a &asovy
harmonogram auditu a vyznamné zistenia z auditu, vratane vyznamnych nedostatkov v internych
kontrolach, ktoré identifikujeme potas nasho auditu.

}Drvt‘euaﬁl&v/tmse& s Szvu&qg‘éq 5 vp.

PricewaterhouseCoopers Slovensko, s.r.o. Ing. Peter Havalda, FCCA
Licencia SKAU &. 161 Licencia UDVA &. 1071

29. aprila 2021, okrem gasti spravy ,Sprava k ostatnym informaciam vratane Vyroénej spravy”, pre
Géely ktorej je datum nadej spravy 11. augusta 2020.
Bratislava, Slovenska republika
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u¢ POD
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UZPODV14 2

LT

Uégg\gqa_m “mc':2120099641 Ko4 7257814
gl::?e STRANA AKTiV- ! rg:::l Bmﬂo-é::fr;é uétovné obdoble Bezprozgz;ivr:‘eé p:'::g:idzajﬂce
2 b © |1 Korekeia - East 2 Netio 3
Ll T [ 01 243460506 227405955
16054551 237413128
A. | Neobezny majetok | 02 1856982811 089371
ro3+r1M+r.21
15893440 168333745
AL | Dihodoby 03 984322 476305
Riiet o 04 a2 v 10) o
508017 500353
Al Aktivpvs_mé nakiady | 04
na wvoj
(0123 - 1072, C91A/
z (Soc;ﬂa\;%r/o?e,osw o 315559 erega
36628 22037
3. gﬁir;iﬁ?_z%?‘laﬁv 06 2996 187 1
1125 2171
4. | Goodwil 07 657877 187777
(015) - /075, 091A/
470100 281797
5. | Ostatny dihodoby | 08 7890 7726
nehmotny majetok
DA Al 16 4
6. | Obstaravany 08
ﬂ:talfz:{ggy nehmotny
(047) - 1093/ 194348
A
na dlihodoby
nehmotny majetok
{051) - /095A/
Al al:jz:l:l:)y'rhmotny 1 594607 355211
ragy o 239396 462788
A.IL1. | Pozemky 12 9827 9827
(031) - /002A/
9827
2. | Stavby 13
{021) - /051, 09ZA/
5 | bruee vecia | 14 584780 345384
s( bgry hnutefrych
:ggé)-/oaz.oszm 239396 412586
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UZPODv14_3

. Suvaha
UEPOD1-01

mé2120099641J|l6047257814

T —

Ozna-
cente

a

STRANA AKTIV
b

Cislo
radku

¢

Be#né G&tovné obdobie

Brutto - Casf 1

Netto 2

Bezprostredne predchadzajice
aétovné obdobie

Korekcia - Cast 2

Netto 3

Pestovatelské celky
trvalych porastov
(025) - /085, 092A/

15

Zakiadné stado a
taZné zvierata
(026) - /086, 092A/

16

Ostainy dlhodoby
hmotny majetok

{029, 02X, 032) -
/089, 08X, 092A/

17

Obstaravany
dlhodoby hmaotny
majetok

(042) - 1094/

18

40375

Poskytnuté
preddavky na
dihodoby hmotny
majetok

{052) - /095AS

19

Opravna poloZka
k nadobudnutému
majetku

{+/- 097} +/- 098

20

AL

Dlhodoby finanény
majetok

siicet {r. 22 aZ

r. 32)

21

184403882

169

257855

15146027

167370604

Alll1

Podielové cenné

.| papiere a podiely

v prepojenych
uétovnych
jednotkéach 8061 A,
062A, 063A}) - /096A/

180169655

169

257655

10912000

167290404

Podielové cenné
papiere a podialy

s podielovou uéastou
okrem v prepojenych
uctovnych jednotkach
{062A) - /096A/

23

Ostatné
realizovatefné cenné
papiere a podiely
(063A) - JO96A/S

24

Pozicky prepojenym
uétovnym jednotkam
{0B6A) - /096A/

25

Pazitky v ramei
podielove] ucast
okrem prepojenym
uétovnym jednotiam
(0B6A) - /096A/

26

Ostatné p&Zicky
(0B7A) - 10964/

27

Dlhové cenné
papiere a ostatny
dihodoby finan&ny
majetok (065A,
069A,08XA) - /09BAS

28

4234227

200

4234027

80200

MF SR &. 18009/2014
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s UZPODV14_4

Ozna-
ganle

| JEPOD 1-01

Sdvaha

9.62120099641_|

o4 7257814

AL

STRANA AKTiV
b

Cisio
riadku
c

Bezné Oétovné ohdobie

Brutto - East 1

Netto 2

Bezprostredne predchadzajice
tétovné obdobie

Korekcia - dast 2

Nette 3

Pozicky a ostatny
dthodoby finanény
majetok so zostatkovou
dobou splatnosti
nalviac jeden rok
{0BBA, 0B7A, 068A,
DEXA) - J096A/

29

Uéty v bankach

s dobou viazanosti
dihfou ako jeden rok
{22XA)

30

10.

Ohstardavany
dihadaeby finangny
majetok

(043} - 096A/

3

1.

Poskytnute
preddavky

na dihodoby
finanény majetok
(053} - 1095A/

32

ObeZzny majetok
r34+r41+r. 53+
EEE+r 71

33

567282834

57

121723

161111

68970747

B.l.

Zasoby
slcet {r. 35 aZ
r. 40}

8567

8567

975

e8.1.1.

Material
(112, 119, 11X)
- 191, 19X/

35

867

867

359

Nedckongena
vyroba a polotovary
viastnej vyroby
{121, 122, 12X} -
192,193, 19X/

Vyrobky
(123} - o4/

37

Zvierata
(124) - 195/

38

Tovar
{132, 133, 13X, 13%)
- 1196, 19X/

39

616

Poskytnuté
preddavky
na zasohy
(314A) - 13914/

40

Dlhodobé
pohFfadavky
sicat (r. 42 + 7. 46
a¥r. 52)

41

B.L.1,

Pohfadavky

z obchodného
styku

siicet (r. 43 az . 45)

42

= MF SR &. 18009/2014
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r— UZPODv14_5
. Sivaha
U POD 1 - 01

k212009964 1

Ko47257814

VTN

11—

Oma-
genle
a

STRANA AKTIV
b

Lislo

BezZné uctovné ohdoble

radky
c 1

Brutto - dast 1

Netto

Bezprostredne predchadzaflice
0&tovné obdobie

Korekela - ast 2

Nefto 3

1.a.

Pohladavky z obchod-
ného styku vodi
prepojenym Gitovnym
jednotkam (311A,
312A, 313A, 314A,
315A, 31XA) - 391A/

43

1.b.

Fohladavky z obchodné-
he styku v ramei podielo-
vaj Udasti okrem pohla-
dévok vedi prepajenym
udtovnym jednotikam
(311A,312A, 313A, 314A,
315A, 31XA)- 1391A/

1.c.

Ostatné pohlfadévky
z abchodnéha styku
(311A, 312A, 313A,
314A, 318A, 31XA) -
1391A/

45

Cistd hodnota
zakazky
(316A)

46

Ostatné pohladavky
vodi prepojenym
Ugtovnym jednotkam
(351A) - 1381A/

a7

Ostatné pohladaviy
v rimci podiglovej
(éasti okrem pohfa-
davok vodi prepojenym
Gétavaym jednotkam
{351A) - 1391A/

48

Pohladavky voéi
spolocnikom,
clenom a zdruZeniu
(354A, 355A, 358A,
35XA) - 331AS

49

Pohladaviy

z derivatovych
operacii
(373A, 376A)

50

Iné pohfadévky
{335A, 33BA, 33XA,
371A, 374A, 375A,
378A) - [391A/

51

QdloZena dafiova
pohladavka
(481A)

52

Kratkodobé
pohladéavky
sii¢et (r. 54 + 1. 58
ak r. 65)

53

56321155

56

160044

161111

68221060

B.lL1.

Pohladévky

z obchodného
styku

stdet (r. 55 aZ r, 57}

1991124

924073

67051

32

25882

Pohfadavky z obchod-

. | ného styku vodi

prepojenym Gétovnym
Jjednotkam {311A,
312A, 313A, 314A,
315A, 31XA) - [391A/

95

1906574

902576

3998

28

94434

1.b.

Pohfadavky z obchodné-
ho styku v rdmei podielo-
vej (itasti okrem pohla-
davok voli prepojenym
Uétovnym jednotikdm
(311A,312A, 313A, 314A,
315A, 31XA)-/391A/

56

= MF SR &. 180092014
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= UJZPODv14_6

Ug POD 1 - 01

Sivaha

2120099641

Ko4 7257814

JLIREHET

Czna-
Genie
a

STRANA AKTiV
b

- ]
Cisle

riadku
[+

BeZné lictovné obdobie

Brutto - éast 1

Netto 2

Bezprostredne predchadzajiice
uctovné obdobie

Korekela - tast 2

Nefto 3

1.c.

Ostatne pohladavky
z obchodného styku
{311A, 312A, 3134,
314A, 3154, 31XA) -
f3MAS

57

84550

21497

630563

3

314438

Cista hodnota
zékazky
(316A)

68

Ostatné pohfadavky
voli prepojenym
uttovnym jednotkam
(351A) - 13914/

59

54029052

53

9690562

60000

64711898|

Ostatné pohladavky

v ramci podielovej
acasti okrem pohla-
dévok voci prepojenym
uctovnym jednotkam
{351A) - /3914

60

Pohladavky vodi
spolotnikom, élenom
a zdruZeniv: (354A,
355A, 3584, 35XA,
398A) - 3914/

61

97363

57363

57363

Socialne poistenie
{336A) - 3MMA/

62

Dariové pohfadavky
a dotécie

(341, 342, 343, 345,
346, 347) - 131N

63

122

122

Pohfadavky

z derivatovych
operacif
(373A, 376A)

Iné pohladavky
(335A, 33XA, 371A,
3T4A, 375A, 378A)
- 13814/

65

243494

209434

34060

225917

8.

Kratkodoby
finanény majetok
sucet (r. 67 az r. 70}

B.\v.A1.

Kratkodoby finanény
maietok v prepoje-
nych (&tovnych
jednotkach (251A,
253A, 256A, 257A,
25XA) - 2914, 26XA/

67

Kratkodoby finangny
majetok bez kratkodobeé-|
he finanéného majetku

v prepofenych (&tove
nych jednotkach {251A,
253A, 256A, 267A,
25XA} - 12014, 20XA/

68

Viasine akcie a
viasing ohchodné
podiely

{252)

62

Obstaravany
kratkodoby finantny
majetok

{250, 314A) - [201A/

70

- MF SRE. 18008/2014
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TSt OCERUTLL T —
Stvaha 1o
E_Pom_mmc‘.2120=0'e)9641L 47257814
g::: STRANA AKTIV ﬂ;z‘ ——— ;:f:é Gé&tovné obdoble T Bcazpn:\Zt‘_l;:ecg::‘f;a T:::Eiéadjﬁce
a b c 1
Korekela - Cast 2 Netto 3
B.Y. | Finantné Gty 7 960822 960822
L72+r73
748712
B.V.A. | Peniaze 72 3465 3465
(211, 213, 21%)
2349
2. | Usty v bankéch 73 957357 957357
(221A, 22X, +/- 261)
746363
c. &asové rozlifenie | 74 19486 1 19486 1
stéet (r, 75 aZ . 78)
108636
Gt | ndos dhodobe. | 75 14349 143409
(381A, 382A)
42284
2. | Naklady buddcich | 76 50888 50888
obdobf kratkodobé
(381A, 3824) 53479
3. | Prijmy budicich 77
chdobi dlhodobé
(385A)
4. | Prjmy buducich 78 1296214 129624
obdobl kratkodobé
(@58 12873
g:EI: STRA": PASIV rﬁilk‘:l Beiné Gétovné obdobie 4 ) dza;:";‘;f;’f:é“:b dosle 5
SPOLU VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY
SPOLU VLASTNE I 79 227405955 237413128
Vlastné Imanle r.81+r.85+r.86+r.87+
A | o0 rrasererindon | 80 78602349 86204580
Al | Zakladné imanie siet(r.82a%r. 84) | 81 25003 25003
Al1. | Zakladné imanie (411 alebo +/- 491) 82 25003 25003
2. | Zmena zakladného imania +/- 419 83
3 Pohladévky za upisané vlastné imanie 84
| (-/353)
All. | Emisné azio (412) 85 79659074 796590714
Alll. | Ostatné kapitalové fondy (413) 86 30000000 30000000
AV, | Zakonne rezervné fondy r. 88 + r. 89 87 2500 2500
Zé&konny  fond a nedelitefny fond
AV, (41701;‘,”3;;22;% 42|'|2)8l18 efiteiny fon 88 2 5 0 0 2 5 0 0
2 Rezervny fond na viastné akcie a vlastné 89
* | podiely (417A, 421A)
b \F SR & 18000/2014 Strana7 =



— ZPODV14_8

o Tfoc2 120000641 c0a72578 14| [HIMHTNIN
U¢ POD 1 - 01 _ o _
Ozna- Gisl s oo : Bezprostredne predchadzajlice Gétovné
Ll STRANA PASIV . BeZné ustovné obdobie obdoble
a b c 4 5
AV. | Ostatné fondy zo zisku 1. 91 +r. 92 90
AV.1. | Statutame fondy (423, 42X) 21
2. | Ostatné fondy (427, 42X) 92
AVI Qcenovacie rozdiely z precenenia 83
7" | suéet (r. 94 az r. 96)
Ocefiovacie rozdiely z precenenia
a majetku a zavazkov (+/- 414) 94
5 | Ocenovacie rozdiely z kapitélovych 95
" | ugastin (+/- 415)
3 Ocefovacie rozdiely z precenenia 9
" | pri zli&eni, splynuti a rozdelenl {(+/- 416)
Vysledok hospodarenia minulych rokov
AVIL | e y o7 -23481997 -178904009
AVIL1.} Nerozdeleny zisk minulych rokov (428) 98 2181438 2181438
2. { Neuhradend strata minulych rokov {/-/429) | 99 -258663435 -20071847
Vysledok hospodarenia za uétovné obdo- —
A.VIIL | bie po zdaneni /4+-/ r. 01 - {r. 81 + . 85 + .86 | 100 -7602231 -5591588
+LET+r 90419341 87 +r. 1014 1. 141)
Zaviz L1024+ 198 +r. 121 + 1. 122
B |Zviy ri0zerts 101 148299606 150719872
Dihodobé zévizky
Bl | suet (r. 103 + r. 107 a2 r. 117) 192 55116272 556328207
B.A Dlhodobé zavizky z obchodného styku 103
0 suget {r. 104 a2 r. 106)
Zéviizky z obchodnéha styku voli T
1.a.| prepojenym t&tovnym jednotkdm 104
(321A, 475A, 476A)
Zévazky z obchodného styku v ramei podieio-
1.b.; vej (tasti okrem zavéizkov vodi prepojenym | 105
uctovnym jednotikém {321A, 475A, 476A
1c Ostatné zavazky z obehodného styku 106
U (321A, 475A, 476A)
2. | Cista hodnota zakazky (316A) 107
Ostatné z&vézky voti prepojenym
3- | Gitovnym Jednotkam (471A, 47XA) 108 550585089 55235499
Ostatné zavizky v ramci podielove] O&asti
4. | okrem zavazkov vodi prepojenym Gétovnym | 109
jednotkam (471A, 47XA)
5. | Ostatné dlhodobé zavazky {478A, 47XA) 110
6. | Dihadabé prijaté preddavky (475A) 111
7. | Dihodobé zmenky na Ghradu (478A} 112
8. | Vydané dihopisy (473A/-/255A) 13
9. | Zavéizky zo socidineho fondu (472) 114 22729 22296
Iné dihodobé zévazky
10.| (3364, 3724, 474A, 47XA) 15 35034 70412
1 Dihodobé zavazky z derivatovych operacii 118
‘1 (373A, 377A)
12.| QdloZeny dafovy zavazok (481A) 117

T MF S8R ¢. 18009/2014
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(384A)

pem | JZPODv14_9
“snars — [oe 1feos 72578 14| [NINMENIIN
|02 POB T 01 212009964
] ~ é
— STRANA PASIV Lisho Bezné itovné obdobie Bez"ms"‘d“e predchadzajice détovn
a b c 4 5
BJl. | Dlhodobé rezervy r. 119 +r. 120 118
B.i.1. | Zakonné rezervy (451A} 119
2. | Oslatné rezervy (459A, 45XA) 120
B.IL. | Dihodobé bankové tivery (461A, 46XA) | 121 68500000 65349599
Kratkodobé zavizky
B.V. | sicet {r. 123 + r. 127 az . 135) L 23069204 20870434
Zavizky z obchodného styku
B.VA. Szt (r. 124 a3 1. 126) s 4928969 4858219
Zévézky z ohehodného styku vod! prepojenym
1.a.| UEtovnym jednotkdm (321A, 322A, 324A, 124 3 6 7 5 4 3 1 4 1 7 3 3 7 1
325A, 326A, 32XA, 475A, ATEBA, 4TBA, 47XA)
Zévizky z obchodného styku v ramci podielovej
1b ufasti okrem zavazkov vodi prepojenym 125
B4 (tovnym jednetkdm (321A, 322A, 3244, 325A,
3J26A, I2XA, 4754, 47T8A, 4TBA, 4TXA)
Ostatné zavazky z obchoedného styku
1.¢.| (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 126
© SlTSA,476A,478A,47XA) 126563538 684848
2. | Cista hodnota zakazky (316A) 127
Ostatné zavéizky voéi prepojenym ugtovnym
3. | jednotkam (361A, 36XA, 471A, 47XA) 128 17549740 16431425
Ostatné zavazky v vamel podielovef O&asti
4. | okrem zavazkov vodi prepajenym Octovnym | 129
jednotkam (361A, 36XA, 4714, ATXA)
Zavazky voii spoloénikom a zdruZeniu (364,
5- | 365, 366, 367, 368, 398A, 478A, 479A) ULl 55022 45122
Zavazky voli zamestnancom
6. | (331, 333, 33X, 470A) ! 97401 83232
7. | Zavéizky zo socidineho polstenia (336A) 132 54932 51952
Danové zavazky a dotécie
8. {341, 342, 343, 345, 346, 347, 34X} = 3 1 6 6 9 2 3 6 6 1 8 7
9 Zavazky z derivatovych operaci 134
- | (3734, 377A)
Iné zavazky
10| (75A, 3797, 474A, 475A, 4708, 4T3A) | 135 66448 34297
BV. | Krétkodobé rezervy r.137 +r.138 136 15690046 1933963
B.V.1. | ZAkanné rezervy (323A, 451A) 137 106666 02060
2. | Ostatné rezervy (323A, 32X, 459A, 45XA) | 138 1462380 1841003
BeZné bankové lvery
BVL. | 124, 231, 292, 23X, 469A, 46XA) 139 45084 7237669
Kréatkodobé finanéné vypomoci
B.VIL | 241, 249, 24X, 473A, /-1255A) 140
Casové rozlisenie
C. | sudet (r. 142 azr. 145) Lk 504000 488676
Vydavky buddcich obdobi dlhodobé
C.1. (383A) 142
2 é}’(ad:g)ky budtcich obdobi kratkodobé 143 5 0 4 0 0 0 4 8 8 5 0 0
Vynosy budiicich obdobi dihodobé
a (384A) 144
A Vynosy budicich ohdobi kratkodobé 145 1 7 6

MF SR &. 18009/2014
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= UZPODv14_10

Vykaz ziskov a strat

mc2120099641J||co47257814

IR

Ug POD 2 - 01
i Skutotnost’
it Text s bezné Gitovné obdobie bezprostredns ;:';::Eléedzajﬂce ugtovné
a b [ 1 2
* | Cisty obrat (East’ Gét. tr. 6 podFa 01 8607440 91747 85
zékona)
Vy h j Gil i
e sgg:ts(yr-zoazsip::g;skej ¢innosti spolu 02 5 4 3 1 4 5 5 5 2 8 3 8 5 9
t. | TrZby z predaja tovaru (604, 607) 03 12749 2 0 56 1
Il. | TrZby z predaja viastnych vyrobkov (601) 04
. | TrZby z predaja sluieb {602, 606) 05 53460609 4473186
v Zmeny stavu vnatroorganizacnych zasob 08
T (+-) (Gétovd skupina 61)
V. | Aktivacia (U8tové skupina 62) 07 13433
Triby z predaja dihodobého nehmatnéhe T
V1. | majetku, dlhodobého hmotnéhe majetku a 8
majteriélu (641,64?2;) " : 2 8 2 8 3 3 8 4 6 9
Oslatné vynosy z hospodarskej éinnesti
VIl 1 (644, 645, 646, 648, 655, 657) 08 44354 (38210
Naklady na hespodarsku Einnost spolu i, = S e
* e+ 12+4n13+r14 4154020+ | 10 56384691 T500248
r21+r,24+1.25+1. 26
A Néklady vynaloZené na obstaranie 11 12 7 2 1 1 9 6 1 0
" | predaného tovaru (504, 507)
Spotreba materialu, energie a ostatnych
B. | neskladovatelnych dadavok (501, 502, 503) 12 44002 94523
C. | Qpravné polozky k zasobam (+/) (505} 13
D. | Sluzby ((&tova skupina 51) 14 3543709 30959989
E. | Osobné naklady (r. 16 aZr. 19) 15 3061672 3182378
E.1. | Mzdové naklady (521, 522) 16 2425177 2304318
5 | Odmeny glenom arganov spolotnosti a 17
" | druzstva (523}
Naklad ial isteni
5. | ety o i . 589111 813491
4. | Sociélne naklady (527, 528} 19 47 38 4 64569
F. | Dane a poplatky {(itova skupina 53) 20 2311 4343
Odpi né poloZky k dihodobé
G. nerfr!r?glﬁé?';\)trja r;aieit)kuad%hodot?é:ﬁuemu 21 2 5 8748 2306606 3
hmotnému majetku (r. 22 + r. 23}
Odpisy dihodobého nehmotného majetku
©-1- | & dihodobého hmotného majetku (551) - 258748 230663
Opravné poloZky k dihodobému
2. | nehmotnému majetku a dlhodobému 23
hmotnému majetku {(+/-) (553)
Zostatkova cena predaného dlhodobého
H. majetku a predaného materialu (541, 542) 24 1 0 0 2 5 2 1 6 0 2
L %;;r?a)vné poloZky k pohfadavkam (+/-) 25 — 6 5 8 9 2 1 7 3 2 4 0 5
Ostatné nakiady na hospodérsku Ginnost’
&% (543, 544, 545, 546, 548, 549, 555, 557) <8 1 1 O 4 2 4 1 1 8 7 2 5
bl Vysledok hospodéarenia z hospodarskej 27 - 9 5 3 2 3 6 - 221 6 3 8 9

Zinnosti (+/-} (r. 02 -1. 10)

= MF SR &. 18008/2014
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UE POD 2 - 01
Skutoénost’
Ozna- &isl sdzaiice GE a
ool Toxt bl be#né idtovné obdobie bezprostredne [:’r:gglt:iaedzajuce uétovné
& b c 1 2
- Pridan& hodnota {r. 03 +r. 04 + r. 05 +
LOB+rO7)-(r11+r 12+ 13+r.14) | 2B 1758386 1297048
nosy z finanénej &innostl spolu r. 30
" e b razarainas | B 5596062 4379733
Trzby z predaja cennych papierov a
VI podielov (661) 30 137200
Vynasy z dihodobéhao finanéného majetku
X | saet {r. 32 a2 r. 34) =il 165150 250000
Vynosy 2 cennych papierov a podielov
X1 1 g prepojenych uEtovnych jednotiek (G65A) 32 165150 2 3] 0000
Vynosy z cennych papierov a pedielov
2. | v podlelove} Géasti okrem vynosov a3
prepojenych UitovRych ]ednntlek {B66A)
3 Ostatné vynosy z cennych papierov a 34
" | podielov (665A)
X Vynosy z kratkodebého finanénéhe majetku 35
" [ suéet (r. 36 aZ r. 38)
X1 Vynosy z kratkodobého finanéného majetku 35
" | od prepojenych UStovnych jednotiek (66GA)
Vynosy z kratkodobého finanéného majetku
2. |v podielovaA Ucasti okrem vynosov 37
prepojenych Uétovnych jednotick (666A)
q_ | Ostaine vynosy z krétkodobéhe finanénéhe | o0
" | majetku (666A)
Xl. | Vynosové droky (r. 40 + 1. 41) 39 2 9 5 3 9 8 5 3 3 6 9 7 9 6
Vynosové Uroky od prepojenych
X1 | i&ovnyeh jednotiek (662A) 40 2953985 3369786
2. | Ostatné vynosové Groky (662A) 41
XIl. | Kurzové zisky (663) 42 2254927 225374
X1 Vynosy z precenenia cennych papierov a 43
" | vynosy z derivatovych operacil (664, 667)
XIV. | Ostatné vynosy z finanénej Einnosti (668) | 44 222000 397363
Naklady na finanénu ¢innost’ spolu r. 46
- +r.47-¥r.48+r.49+r.52+r.53+r.54 = 1 2 2 4 5 0 5 7 7 7 5 4 9 3 2
K. | Predané cenné papiere a padiely (561) 46 1 7 5 6 9 0 0
L. | NaKady na kratkodoby finantny majetok 47
© | (566)
M. g_?_r)azrsnsés)poloiky k finanénému majetku 48 1 9 7 0 5 4 5 - 1 6 0 0 g 0 0
N. | Nakladové uroky {r. 50 +r. 51) 49 6217088 6068074
NA. | Moo rofy pre propolené dttowné | g 4139990 4003059
2. | Ostatné nakladové droky (562A) 51 2077098 2065015
0. |Kurzové straty (563) 52 2108486 338021
P Néaklady na precenenie cennych papierov a 53
' | néklady na derivatové operdcie (564, 567)
Q. gsétgtrézg)ékladyna finan&nd Einnost’ 54 1 9 4 8 9 3 8 1 1 g 2 8 3 7
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Skutoénost’
Ozna- Cislo E e o :
Eenic Text ] beiné Gitovné obdobie bezprostredne ;:’r;gg:zizajuce uétovné
a b c 1 2
P Vysledok hospodarenia z finanénej — -
Einnostl (+1-) {r. 20 - r. 45) = 6648995 3375199
x| Vysledok hospodarenia za Gétovné - -
obdobie pred zdanenim (+5) (r. 27 + r. 55)| °° 7602231 5591588
R. | Dafi z prijmov  (r. 58 +r. 58) 57
R.1. | Daf z prijmov splatna (591, 595) 58
2. | Dafi z prijmov odloZena (+/-) (592} 58
s Prevod podielov na :rysledku hospodarenia 60
" | spolo€nikom (+/- 596}
Vysledok hospodarenia za ictovné
| obdobie po zdaneni (+/-} 61 -7602231 -5591588
(r. 56 - . 57 -r. 60}

'— MF S8R £&. 18009/2014
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Poznamky k Gétovne} zévierke
zostavene)] k 31. decembru 2020

vEEOBECNE INFORMACIE
Nézov a sidlo

GGE a.s

Bajkalské 19B

821 01 Bratislava

{de 30. aprfla 2019 Pekné cesta 6, 834 03 Bratislava)

Spolofnost GGE a.s. (dale] len ,Spolodnost™) bola zaloZend 12. méja 2015 a do Obchodného regisira
bola zapisans 2. jina 2015 (Obchodny register Okresného sidu Bratlslava |, oddlel Sa, vioZka &, 8155/B).

Opis vykonévanej Einnosti Spolotnosti
prendjom nehnutefnosti bez poskytovania inych nei zékladnych sluZieb spojenych 8 prendjmom
kipa tovaru na ti¢ely Jeho predaja koneZnému spotrebitelovl (maloobchod) v rozsahu vofnej Zivnosti
sprostredkovatelska Sinnost v rozeahu volnej Zivnoeti

- podnikatelské poradanstvo v rozsshu volnej 2ivnoat]
prieskum trhu a verejnsj misnky
prendjom nehnutefnostl, bytovych a nebytovych priestorov s poskytovanim aj inych neZ zakladnych
sluZieb spojenych s prendimom

- akonomické, crganizainé a (itovné poradensivo

faktoring a forfaiting v rozsahu volnej Zivnosti

raklamnd a propagatnd Einnost v rozsahu volnej 2ivnost!

lsasingové Einnost v rozeshu volnej Zivnoat

vedenla GEtovnictva

prandjom hnutefnych vecl

poskytovanie Gverov alebo pdZitiek z pefiaZnych zdrojov ziskanych vylu¢ne bez verejnej vyzvy a

bez verejne] ponuky majetkovych hodndt

Nsobmedzené ruenle

Spolotnost je k 31. decembru 2020 neobmedzene ruiacim spoloZnikom ako komplementér v G&tovne]
jednotke ELGAS, k.s. (od 1. januéra 2021 ELGAS, s.r.0.). Od 1. Janudra 2021 u2 Spolo&nost nie je
neobmedzene rutiacim spolofnikom.,

LI O B |

Détum schvélenia Gétovnej zavierky za predchédzajiice Gttovné obdoble
Utovné zdvierka spolo&noell za predchéidzajice titovné obdobie bola schvilend difa 286, jina 2020,

Privny dévod na zostavenle Uitovne] zéivierky

{étovna zévierka Spolo&nost] k 31, decembru 2020 je zostavena ako riadna (i&tovné zdvierka podra § 17
ods. 6 zékona NR SR &. 431/2002 Z.z. o u&lownictve v znenl neskordich predplsov (dalej len .zdkon
o Uitovnictve®) za ubtovné obdoble od 1. janudra 2020 do 31. decembra 2020,

Udaje o skupine

Konsolidovant GStovnl zavierku za najmendiu skupinu s ndzvom GGE a. s., ktore] sidastou je
Spolofnostl ako materské GEtovnd |ednotka zostavuje Spolodnost. Kdpiu konsolidovane] UStovne]
zdvierky je maZné vyZiadat v sidle Spolotnosti.
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Konsolidovan(i G2townd zévierku za najvaiiiu skupinu, kiorej siifastou je aj konsolidovand (dtovnd
zévierka podla prvej vety zostavuje spololnost MG PLC so sidiom 10 Fenchurch Avenue, Londyn
EGSIM m, Velké Britdnia. Képlu konsolidovane) Ustovne) zavierky je mozné vyZiadat v aldie uvedens)
spolod 1

SpoloZnost e materskou Udtovnou jednotkou apodfa § & ods. 4 zdiona o Gitovnictve zostavile
konsolidovan( G&tovn( zévierku za skupinu s nézvom GGE a. 8.. Obchodné meno a sidio deérskych
(&ovngch jadnotiek je uvedené nitkle:

TEPLAREN PovaZsk4 Bysirica, 8.r.0., Robotnicka 2160, 017 34 PovaZskd Bystrica

GGE Trade, a.s., Bajkalskd 188, 821 01 Bratlalava

Taplo GGE, 8.1.0., Roboinicka 2180, 017 34 PovaZski Bystrica

Snina Energy, a.r.0., Strojéireka 4455/69A, 088 01 Snina

SOUTHERM, 8.1.0., Sportova 4021/13A, 928 01 Dunajské Strada

V.1, Energy Group a.e., Bajkalaki 19B, 821 01 Bratislava

TENERGOQ Slovensko, a.9., Roboinicka 2160, 017 34 PovaZsid Bystrica

GGE §P. 2.0.0., Wenglown 7, 40108 Ketowice

IFM, a.s., Robotnicka 2160, 017 01 Povalské Bystrica

GGE Invest, 8.0, v likvidécll, Bajkalskd 198, 821 01 Bratislava (spolo&nost zankia po predehédzaltes) lkvidécl
pri&om Obchadny regelster spoloZnosf vymezal ku difu 16.12.2020 x obchedného registra )
Elges Energy, 8.1.0., Na Pankréci 1724/120, 14 000 Praha 4 — Nusie

ELGAS Sales a.0., Bajkalokd 19B, Bratislava - mestskd dast Ru2inov 821 01

ELGAS, k.a., Robotnicka 2271, PovaZakd Bystrica 017 04

Energetika Sered, 5.r.0., Miyndreka 4877/39, Sered 828 01

Potet zamestnancov
Stav k Stav k
e Nizov poloiky  %.122020 31.12.219
Priemamy prepotiitany potet zamesinancov 3B 30
Stav zamsstnancov ku dity, ku ktorému sa zostawle (etovnd zévierks, z toho: L2 ] 42
potiet vadiicich zamestnancov 9 11

Ditum schvélenia auditora Spolonestl

Vainé zhromaZdenie SpoloZnosti sohvalilo diia 25. jina 2020 spolofnost PricewaterhouseCoopers
Slovensko, s.1.0. ako auditora G&tovne] zdvierky za finantng rok konéiacl 31, decembra 2020.

Orgény Spolo&nost]
Stav k 31.12,2020 Stav k 31.12.2019
Prodstevenstvo
Predseda: Miiton Anthony Fernandas Mitton Anthony Fernandes {(od 08.06.2018)
Mitton Anthony Fernandes {od 01.05.2018 do

Podpredseda: 7.6.2019)
Clenovia: Jarome Valeite Jerome Vaiefts {od 01.05.2018)

Jan Vymazsi Jan Vymazal

Ledislev Janyik Ladisiav Janyfk (od 01.05.2018)
Dozomi rada
Predsedu: Stephen Johneon Stephen Johnson
Clanovia: Dominlk Radzhll Dominik Radziwil

Stephen Nelson Stephen Nelson

*od 1. mdja 2019 Pavia Bera a Rudolia Pradiu nahradill vo funkcil Zlenov predstavenstva Jerome Valette
a Ladislav Janyk. Od 8. Jana 2019 nahradil Pacta Ruzzinlho vo funkell predsedu predstavenstva Milton
Femancdes.
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Akclonén Spolotnostl
Struktiira akciondrov SpoloZnosti k 31, decembru 2020 a 31. decembru 2018 bola nasledovns:
Vyéka podiolu na Virika
zdkladnom Imani iny podiel na prispevku do

b)

Podiel na ostatnych kaphtilovich
hlasovacich poloZkéichVl fondovz

Bpaolognly, akciondr ___absoldine v% privachv% akonaZlv% prispevkov
GGE UK 2 LIMITED 26 003 100% 100% _100% 0
Spolu 25003 100% 100% 100% 0

INFORMACIE O PRIJATYCH POSTUPOCH

Vichodiskd pre zostavenle G&tovne) zévierky

Uttovné zdvierka SpoloZnosti bola zostavena za predpokiadu nepretrZitého trvania je] &innost v stlade
so zékonom o GEtovnictve platnym v Slovenske) republike a nadvlzyjdcimi postupml détovania.

V roku 2020 Spolo&nost refinancovala dvarovd zmiuvy s pdvodnou platnosfou do 31. mdéjm 2021,
Spolonos! sa dohodla s konzorclom financujdcich bénk na predien( existujice) Gverove] zmiuvy na
dalile 4 roky v nove] #truktére aza vyhodnejich podmienck, teda sdobou platnostl de
31. decembra 2024. Splatnost (verove] zmiuvy { vo vySke 88 500 tisic EUR ) je 31. decembra 2024.

V zmysle spominanej novej bankovej zmluvy podpisanej 17. decambra 2020 Spoloéncest je viezand
dodriat isté finaniné kovenanty. Podla zmluvy budd finaniné kovenanty testované na vysledkoch
Spolo&nost] za rok 2021 za obdobie kongiace sa 30. Jina 2021,

Ugtownictvo vedie SpoloZnost na zékiade cdodr2ania &asove] s vecne] sivielostl nakladov a vynosov.
Za zékiad sa bert vietky naklady a vynosy, kioré sa vztahujii na G&tovné obdobie bez ohfadu na ditum
ich platenia.

PefiaZné daje v Gttovne) 2évierke si uvedané v celych EUR.

Ustovné melddy a veobecné Gttovné zasedy Spoloinost aplikovala konzistentne s predchédzeldcim
(i&ovnym cbdobim.

Sltuédcla ohfadom COVID-18 (Coronavirus) nadale] pretrvéva g v roku 2021. Vedsnie skupiny GGE
analyzovalo situdciu ohlfadne zmeny finanénej schopnosti svojich dcérskych spolotnosti splatit’ svoje
zévilzky voll Spolonosti, pritom neoakdva vyrazny vplyv pandémie koronavirusu COVID-19.

Sltudcla ohfadom pandémie sa neustéls vyvija a je néro&né |u predvidat, prifcm vyznamné zmeny na
trhu v porovnan! so siudciou ku ditu zostavenia Uitovne) zévierky méZu maf za nésladok dalile

nejasnosti a finaniné désledky.

Vzhladom na aktudinu situdciu ohladom financovania Spolognosti manaZment posddil, 2e predpokiad
nepretrZitého trvanla Einnosti SpoloEnosti je oprévneny.

Dihodoby nehmotny a dihodoby hmotny majetok

Dlhodoby majetok nakupovany sa ocefiuje obstardvacou cencu, ktoré zahriiuje canu, za ktoni sa majetok
obstaral, a naklacly siivisiace s obstaranim {(cle, prepravy, montaZ a pod.).

Dihodoby nehmotny majetok - goodwlll & ochrannd zndmka GGE sa odpisuje podia odpisového planu,
ktory bol zostaveny na zéklade zédkona o (tiovnictve. Odpisovel sa zatina mesiacom uvedenla mejetku
do pouZivania. Nehmotny majetok, ktorého obatardvacia cena { resp. viastné nakiady) neprevyiiii 2 400
EUR, sa nezareduje na Glty dihodobého majstku a odpsiuje sa jednordzove prl uvedenl do u2ivania.
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c)

Predpokiadana doba pouZivania, metéda odpisovania a odpisovih sadzba sl uvedenéd v nasledujicej
tabulke:

Predpoldadani doba Metoda Rodni odplsové
_____ poulivania v rokoch odpisovania sadzba v %
Boodwtil 7 Rovnomems 14,28
Ochranné znémka GGE 10 Rewnomame 10

Dihadoby hmotny mejetok sa odpisuje podia odplsového plénu, kiory bol zostaveny na zéklade
pradpoidadane] doby jsho poufivania zodpovedajlicej spoirebe budicich ekonomickych UZitkov
z majetku, Odpisovef sa zafina mesiacom uvedenia majetku do pouZivania. Hmotny majetok, ktorého
obstarévacia cena (resp. Viastnd ndklady) neprevydi 1 700 EUR, sa nezaraduje na GSty dhodobého
majetku a zaiéhuje sa jednorazovo do spotreby prl uvedeni do previdzky,

;r;#okludani doba pouZivenia, metida cdplsovania a odplsové sadzba sG uvedené v nasladujice
ufke:

Predpokiadandé doba MeatSda Roénd odpleavi
poulivania v rokoch odplsovania sadzbav®%
Stavby 40 rovnomems 25
Samostatny hnutefny majetok
Strofs, pristroje a zariadenia 4a8 rovnomema 25a16,68
Dopravné prostriedky 4 FOVTIOMame 25
inventdr, nabytok -] rovriomeme 6
Kencelirske rariadenia, PC 4 rovnomema 4

V pripade prechodného 2zni2enla Gfltkove] hodnoty dihodobého mejetku, kiord bola zistend prl
inventerizécii a je virazne niziia ako jeho ocenenie v (&ownicive po odpolitani oprévok, ie vytvorend
opravnd poloZka na Grovefi jeho Ziatenej GZitkovej hodnoty.

Goodwill

Goodwill sa tituje pri kipe alebo vklade podniku alebo jeho Easti, ak je kipna cena alabo uznand hodnota
vkiadu vydéla ako Je redina hodnota Jednofivych Zlo2lek majetku a zévizkov, kiorou sa tento mejetok a
zhvizky ocenla v (&ovnictve kupujicsho alebo prijimatela vkladu. Zdporny goodwill sa zadftuje v
proapech &u 015 - Goodwill, Pri (i&tovan! goodwillu sa zistuje, v akej vizlke sa v buddcnosti v sivisiost
s goodwillom zvyiia ekonomické (Zitky a v siivisiost! 30 zépornym goodwillom zni2ia ekonomické ditky.
Ak budice zvylenle ekonomickych (2itkov bude pravdepodobne ni2lle neZ je vydka goodwilu
zalitovand na (&a 015 - Goodwll, prisiuind East goodwillu sa odpllie pri kipe alsbo vidade podnku
alebo Jeho Sastl Vznknuty zdpomy goodwill sa jednorazove odpie v prospech Gdtu 661 - Odplsy
dhodobého nehmotného majetku a dihodobého hmotného majetku 3o sivzfaZnym zépisom na tarchu
Gty 075 - Opréivky ku goodwillu,

Goodwill sa Giuje prl ziddenl, splynutl a rozdelenl, ak Gétovna hodnola podielu jednej ziutestnenej
spolo&nosti v inej ziEastnensj spolotnost je vyidia ne2 redina hodnota majetku a zévizkov pripadajica
na tento podiel, pridom G&iovnou hodnotou podielu pri splynutl a rozdslenl sa rozumie hodnota podiesiu
ccenend redinou hodnotou, Zéporny goodwill sa GStuje v prospech (& 015 — Goodwill. Pri GStovanl
goodwillu sa zistule, v akej vyike sa v budiicnost! v stvislosti 8 goodwillom zvy§ia ekonomické GZitky
a v sivislost! so zdpomym goodwiliom, zniZla ekonomické GEftky. Ak budice zvysenle ekonomiciych
i2itkov bude pravdepodobne nidis neZ je vylka goodwillu zadtlovand na Gtie 015 — Goodwill, prisluné
dast goodwillu sa odplée prl zZidZeni, aplynut! a rezdelenl. Venknuty zé&pomy goodwlil sa jednorazovo
odpide v prospech 0&tu 551 - Odplsy dihodobého nehmotného majetku a dihodobého hmotného majetiu
8o siivztaZnym zéplsom na tarchu G&tu 075 - Oprévky ku goodwillu.
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d)

o)

)

h)

Prl napefiainom viiade, kiorym j& podnlk alsbo East' podniku (dalej len ,viiad podniku®), sa v G&tovnictve
prijimatela vkiadu podnlku G&twjd primané jednotiivé zioZky majetku a zéviizkov tvoriace vkiad podniku
na vacne prisiuiné 0éty v ocsnen! redinou hodnotou. Rezdlel medzi redlnou hodnotou jednofiivyeh
zioZiek majetku a zdvézkov tvoriacich vklad podniku & hotdnotou nepefiaZného vikladu zepotitanou na
vkiad spoloZnika ((falej len ,uznand hadnota vkiadu®), i¥uje podfa charakteru ake goodwill alebo ako
zépormny goodwill na Géet 015 ~ Goodwill.

Bliz§ie informdicie o goodwille 8 poplsand v Zasti l)l. bod 1).

Cenné paplere a podisly
Cennd pepiere apodiely sa ocefiuji pri nadobudnuti obstanfvacimi cenami, t]. vratane nékiadov
slvisiacich s obstaranim.

Spolonost evidule podielové cenné papiere a podiely v prepojenych G&ovngch jednotiuich,
realizovatelné cenné paplera a dihové cenné papiere a ostatny dihodoby finanén mejetok. Spoloénost
ocafiuje bytok cennych papierov, v pripads, Zs sa Jedn# o rovnaky druh cenného papiera od rovnakého
emitenta a znejicl na rovnakd menu, cenou zistenou vaZenym aritmeticlym priemerom,

Ku ditu, ku ktorédmu sa zostavuje GEtovnd zévierks, sa vykondva analyza hodnoly cennych paplerov a
podislav. V pripade existencle dotasného 2nshodnotenia cenného paplera & podielu sa vytvorl apravnd
poloZka, ktord zniuje ich hodnoty na Cistd realizatnd hodnofu. Toto zniZenie nemoZno povaZovat za

zniZenie trvalého charakteru, Opravna polo2ka sa zrull, ak zanlkne riziko, na kioré bola vytvorend.

Zisoby

Z4soby nakupované sa ocefiuji chetarfivacou cencu, ktord zahniiule cenu, za ktor sa majetok obstaral,
2 néklady siivisizce & obstaranim (clo, prepravu, poisind, provizie a pod.) zniZené o zlavy z ceny. Zlava
z ceny poskyinutd k u2 predanym alebo epotrabovanym zésobém sa Géfuje ako zniZenls nékladov na
predané alebo spotrebované zésoby. Spoloinost (2tuje o zésobidch spbsobom A tak, ako to definujd
postupy (ttovania. Ubytok zésob sa Gituje v cene zistene] meiddou FIFC.

Ak sl obstardvacia cenas alebo viasinéd néklady zasob vySiie neZ ich Eistd reallzaZnd hodnota ku ditu, ku
ktorému sa zostavuje (iStovnd zavierka, vytvéra sa opravna poloZka k zésobém vo viike rozdielu medzi
ich ocenenim v (i3tovnictve a ich Sistou realizeZnou hodnotou. Clsta realizatna hodnola je predpokladané
predajnd cena zésob znf2ené o predpokiadané néklady na ich dokonZenie @ néklady sivisisce

8 ich predajom.

Pohladévky

Pohladévky sa pri ich vzniku oceiiujii ich menovitou hodnotou. Opravnd poloZka sa vytviire k pochybnym
a nadobyingm pohladévkam, kde existuje riziko nevymoZhielnosti pohfadévok.

Ak o zostatkové doba splatnosti pohfadévky dihdia neZ jeden rok, vytvéra sa opravié poloZkm, ktord
pradstavije rozdiel medzi menovitou a siéasnou hodnotou pohfadivky. Silasnd hodnota pohladdvky

sa polite ako sidet siZinov buddcich pefiaZnych prijmov a prisluinych diskontnych faktorov.

Finan&né GEty

Finan&né Géty tvori pelaZné hotovost a zostatky na bankevych (&toch pritom rizlko zmeny hodnoty tohto
majetku jo zenedbatelne nizke.

Nélkdady budiclch obdobi a prijmy budiicich ohdobf

Néklady budiicich obdobl a prijmy buddcich obdobl sti vykézané vo vyike, kiord je polrebna na dodrZanie
zésady vecnej a Easovej slvislosti 8 (&lovnym ocbdobim.
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Opravné polokky

Opravné paloZky sa tvorla na zakiade zésady opatmoatl, ak je opadsiainend predpokiadat, Ze dodlo
k zniZeniu hodnoty mejetku oprotl jeho oceneniu v Gétovnicive. Opravnéd poloZka sa (ftuje vsume
opodstatneného predpokladu zniZenia hodnoty majetku oproti jsho oceneniu v Gétovnicive.

Razervy

Rezerva je 24vazok predstavujdcl existujéeu povinnost Spolofnosti, ktord vznikia z minulych udalostl a je
pravdepodobné, 2e v budiicnoati znf2i jej skonomické UZitky. Rezervy s0 zéviizky s neurtitym Easovym
vymedzenim alebo vyBkou a ocafiujd sa edhadom v sume potrebns| na spinenie existujlicej povinnost
ku diiu, ku ktorému sa zoatavuje GStovna zdvierka,

Tvorbe rezervy sa (étuje na veche prislulny nékiadovy alebo majetikovy Gfet, ku kiorému zévizok
prisiicha. Poufitie rezervy sa Gétuje na tarchu vacne prisiuiného (iftu rezerv o sdvzfaZnym 2épisom
v praspach vecne prisluiného G&tu zéviizkov. Rozpustenie nepotrebne) rezervy alebo jof Castl sa GEtuje
opatnym GEtovnym zéplscm ako sa Gitovala tvorba rezervy.

mm!\ont' vytvorila rezervy na nevylerpanl dovolenku, odmeny, prévne sluZby aaudht Giovnel

Zivlizky

Zévizky priich vzniku sa ocefiujd menovitou hodnotou. Zdvazky pri ich prevzati sa oceiiuji cbstarévacou
cenou. Ak sa pri inventarizécil zist, 2e suma zéviizkov je iné ako Ich vyBka v lifiovnicive, uvedl sa
zévazky v OEtovnicive a v GEtovnej zévierke v tomio zistenom ocenenl.

Zamestnanecké poZitky

Platy, mady, prispevky do &tatnych déchodkovyeh a polstnych fondov, platend roZné dovolanka a platend
zdravetnd dovolenka, bonusy @ osiainé nepefiainé politky (napr. zdravoing starostivost) sa (&tujd
v (i%tovnom obdobl, 8 kiorym vache a Sasovo s(visia

Splatnd dait z prijmu

De 2z prijmov sa GEtuje do nékladov Spoloénosti v obdobl vznlku dafiovej povinnostl a v priloZenom
vikazs ziskov a strit Spoloénostt je vypoliiand zo zékiadu vyplyvajiceho z hospodarskeho vysledku pred
zdanenim, ktory bol upraveny o pripoEiateiné a odpoliisteiné poloZiy z titulu trvalych a dokesnych dprav
dafiového zdkiadu a umorenia straty. Dafiovy zévizok Je uvedeny po zni2eni o preddavky na dail z
prijmov, ktoré SpoloEnosf uhredila v priebehu roka. V pripade, 2e uhradené praddavky na dai z prijmu v
priabehu roka sl vyblle ako dafiovh povinnost za tento rok, Spolotnost vykazuje vyslednd dafiovih
pohladéviu,

QdloZenk dait z prijmu
OdloZens dah z prijmu vyplyva z:

f) rozdielov medzi (fiovnou hednotou majetku a littovnou hodnotow zdviizkov vykdzanou v slivahe
& Ich dafiovou zdkladiou,

b) moZnostl umorovef dafiovi siretu v buddcnosti, pod ktorou sa rozumie mo2nost odpoditat dahovi
siratu od zékladu dane v buddcnosil,

c) moZnosti previest nevyuZité dafiové odpolly a iné dafiové néroky do budicich obdobl.

Utovanle o odicZene] danl sa nevztahuje na goodwill alebo zéporny goodwill pri Jeho prvotnom
zaiStovan(, Uttovanie o odloZene] danl sa vzfahuje na dofasny rozdiel ku goodwillu alsbo zépomému
goodwillu, ktory vznikol po jeho prvotnom zaiiflovani, naprikiad z dévodu rdznych dafiovjich odpisov a
Gitovnych odpisov, ak pri prvotnom Gitovani goodwlllu alebo zépomého goodwillu nevznlkol dotashy
rozdiel.

OdloZend dafiovd pohfadivka sa (Ztuje iba do take] vwiky, do ake] je pravdepodobné, Ze bude mo2né
doZasné razdiely vwrovnat voll buddcemu zékiadu dene.
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Pr vypolie adio2ene] dane sa pouZljs sadzba dane z prijmov, o kicrej sa predpokiada, e bude platit
v &aga vyrovnania odioZensj dane.

Vidavky buddcich obdobf a vinosy buddcich obdobi

Vydavky buddcich obdobl a vynosy budlcich obdobl si vykézané vo vydke, kiord je potrebnd na
dodrZanle zésady vecne] a asove] sliviskosti ¢ GElovnym cbdoblm.

Leasing (Spolonost’ Je ndjomea)

Finanény leasing. FinanZny leasing je cbstaranie dihodobého hmotného majstis na zéklade néjomnej
Zmiuvy s dajsdnanym prévom kiipy prenajatej veci za dohodnuté platby poas dohodnutej doby néjmu
tohto mejetku. Sicasfou dohodnutych platieb je aj kipna cenhe, za ktord na konci dohodnutej doby
prechécza viastnicke prévo k prenajatému majetku z prenajimatela na néjomew. Dohodnuié doba ndjmu
je najmenej 80% doby odpisovania podia dafiovych predpisov, nie visk menej ako 3 roky. V pripade
néjmu pozemku Je doba nijmu najmenej 60% doby odplsovania hmotného majfetky zeradeného do
odpisovej skupiny 4. KaZdd platba ndjomného je alokované madzl splétku Istiny & finanZné ndklady, ktoré
sl vypolitané metédou efekiivne] irokovej miery. Finantné naklady sa vykazuji ako Groky.

Finanény leasing sa aktivuje v Gttovnictve ndjomeu v defi prijatia majetku na prisiulny (i¢et majetku so
sivztaZnym zdpisom v prospech zéviizkov z ndjmu vocenenl, kioré sa rovné celkove] vyike
dohodnutych platieb zniZenych o narealizované finanéné nikdady. Majetok obstarany formou finanénéha
prend)mu sa odpleuje v d&tovnictve ndjomeu,

Operativay leasing. Prendjom majetku formou operativneho leasingu sa Gétuje do ndkladov priebaZne
potas doby trvania leasingovej zmluvy.

Cudzia mena

Mejotok azévizky vyjadrenéd vcudze] mene (okrem preddavkov prijeiych a poskytnutych) se
prepotitavajd na eurd referenZnym vymennym kurzom urienym a vvhldsenym Eurdpakou centralnou
bankou alabo Nérodnou banku Slovenske v deit predchadza)icl diiu uskutofnenia Gttovného pripadu
alebo v def, ku kterému sa zoslavuje GStovné zévierka. Vzniknutd kurzové rozdiely sa GEiuj0 s vplyvom

na vysledok hospoddrenia.

Vykazovanie vynosov

Vynosy z predaja tovaru sa vykezujd v moments prenosu rizika a visstniciva fovary, obvykie po dodivke.
Ak ea Spolofnost zaviaZe dopravit tovar na wréité miesto, vinosy aa vykezujl v momente doruéenia tovaru
do ciefovaho miesta,

Vynosy z predaja sluZieb sa vykazuji v Gétovnom obdobl, v ktorom boli siukby poskytnuté s ohladom na
stav rozpracovanostl dans] siuZby. Tento je zisteny na zaklade skutofne poskytnutych sluZieb ako
pomeme| &asti k celkovému rozeahir dohodnutych sluZieb,

Vimosy sa vykezujl po odpoZitanl dane z pridane] hodnoty, zllev a zraZok (rabaly, bonusy, skontd,
dobropisy a pod.). Vynosové (roky ea UZtuji rovnomerne v (&ovnych obdobiach, kiorych sa vecne a
&asovo tykejd. Vinosy z dividend sa zaddtuji v Sase vznlku préva Spolodnesti na prijatle platby.

Vynosy Spolotnosti tvoria najmd vynosy zdividend atriby za slulby poskytovand dcérskym
spolotnostiam.

Oprava chyb minulych obdobi

Ak Spolognost zistl v baZnom Gétovnom ebdob] viznamni chybu tykejlicy sa minuliyeh GEtovnych obdobl,
opravi tito chybu na létoch Nerczdeleny 2lsk minulych rokov a Nethradené strata minulfch rokowv, L.
bez vplyvu ne vysledok hospodiirenia v baZnom i&tovnom obdobi. Opravy nevyznamnych chyb minulych
d&tavnych obdobl sa (&tuji v beZnom G&tovnom obdobl na prisiulny nékladovy alsbo vinosovy (dat,

V roku 2020 Spoloénost nelu&fovala o oprave viznamnych chyb minulych obdobl.
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Rozhodujtiel vplyv

Spolotnost mé dihodoby finantny meajetok umiestneny vingch Gltovnjch Jednatkdch, kde
prostrednictvom tohto umisstnenia SpoloXnost vykonéva razhodujic vplyv, alebo podstatng vplyv.

Vyika viastného imanis k 31. decembru 2020, vysledok hospodirenia za baZné G¥ovné obdoble a iné
informécie o tychto G&tovnych jednotkéich sd uvedend v nasledujice) tabulke:

Podiel na Inyeh

Podlel zioZikdich V{lka

naZl viestného Imania viastného  Vsledok Ottownd
_ Obchodné meno a sidio v% v Imania hospodérenia  hodnota DFM
Rozhodultel vplyv
TEPLAREN PovaZska Bysirica,
1.0, 100% 100% 21057278 3497 268 71 834 000
GGE Trads, a.s. 100% 100% 47 867 185 863 38 760 600
TEPLO GGE, a.r.0. 100% 100% 5060353 227 738 16 015 000
Snina Energy, $.1.0. 100% 100% 626 378 274 288 6605 000
SOUTHERM, s.r.0. 100% 100% 2780773 27 750 3836 000
V.L.Energy Group a.s. 100% 100% A7 268 -28 401 0
TENERGO Slovensko 100% 100% 1258 800 34 503 1 088 00
GGE SP Z.0.0. 100% 100% 858 640 520 847 28 370 404
IFM, a8, B8% 28% 2988 -8 356 21 000
ELGAS, k.8.* 1% 1% 41070603 -1 423078 3844 750
ELGAS Energy s.r.0."* 10% 10% -447 923 576 467 20 000
ELGAS Sales a.s. 86% 86% 162 -4 876 216 500
Energetiis Sered, &.r.0. 100% 100% 431 666 e 238 1
Spoloény rozhodujiel vplyv
KGJ Invest, a.s. 60% 50% 233 785 -208 011 0
Podsistng vplyvy -
Bpolu 3 x X x 160 257 458

*spolonost vykondva rozhodujoc! vplyv nepriamo cez GGE Trade, a.&.
*gpoloZnost vykonéva rozhodujdcl vplyv nepriamo GGE Trade, a.s. a ELGAS, k.a.

Informécie za predchéadzajice G3tovné obdobie sii uvedend v nasledujice] tabulke:

Podiel na inych
Podlsl dolkich Vidka
na viastného Imania visstného  Vysledok Oztovndk
Obchodné meno a skilo v% v% imania  hospoddrenia hodnota DFM

Rozhodujiel vplyv
TEPLARERN Pava2skd Bystrica, 9.1.0. 100% 100% 18022278 3497828 710834000
GGE Trade, a.s. 100% 100% 47 848727 880 38798000
TEPLO GGE, s.r.0. 100% 100% 4840705 12674 16015000
Snina Energy, &.r.0. 100% 100% 3285873 278814 5 605 00D
SOUTHERM, s.r.0. 100% 100% 2791238 76 168 3638 000
V.1.Energy Group a.8. 100% 100% 200 483 881 1 760 000
TENERGO Slovensko 100% 100% 1152 663 78175 1 006 00O
GGE SP Z.0.0. 100% 100% 25 140 318 2111764 28370404
IFM, a.s. 8B8% 298% 22 596 21487 21 DOD
GGE Invest 100% 100% 146 001 -26 182 80 000
ELGAS, k.a.* 1% 1% 741 114 4 313 200 344 000
ELGAS Energy s.r.0. ** 10% 10% 806 283 858 171 20 000
Spolodny rozhodujdel vplyv
K3J Invest, 8.5 60% 50% -1017000 -181 000 0

Spolu x X x X__167 370 404
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4. Zéasoby
Informécle o zdloZnom prave pripadne obmedzenom prive disponovat so zdscbaml:

_ Zhsoby Hodnota k 31.12.2020 Hodnota k 31.12.2019
Zésoby, na kioré je zriadené zélainé pravo B&7 975

6. Pohladévky
Vyvoj oprevne| poloZky v priebehu beZného fiEtovného cbdobia je zobrazeny v nasledujicsj tabulke;

Za&tovanle OP
2 divodu
Zistovanle OP vymdania
Stav k z dévodu zéinlku majetku z Stav k
Pohfadavky 1.1.2020 Tvorba OP opodsiainencst]  (iftownictva 31.12.2020
Krétkodobé pohfadévky z
obchodného styku, z teho: 208 634 3 988 ] 143 781 67 051
Ostatnd pohladévky z
obehodného styku 206 834 0 ¢] 143 781 83063
Pohladdviy vod prepojenym
GStovriym jednoticiim
0 3008 0 0 4 988
Ostatnd krithodobé
pohfadivky, x tohe: 778 38D 60 000 723 213 18 107 94 060
Pohfadéviy vodi prepojenym
Gé&tovnym jednotkdm 723 213 60 000 723213 0 60 000
Iné pohladéviy 52 167 6 - 0 18 107 34 080
Krétkotobé pohfaddvky spolu 882 214 83 888 723 213 181 888 181 111

Informécle za predchédzajice Gitovné obdobie st uvedené v nasledullice) tabulke:

Zi&tovanie OP
z dévody
Zdittovanle OP vyradenia
Stav k z ddvodu ednlku majetior 2 Stav k
Pohfadéviy 112019 Tvorba OP opodstsinenostl  Gifovnletva  31.12.2018

Kritkodobé pohladévky z
obechodného siyku, z toho: 197 642 8102 _ 0 0 205 834
Ostatné pohiadéviy z
obchodnéhe styku 197 842 8182 0 0 206834
Ostatné kritkodobd
pohfadiviy, 2 loho: 52 187 723 213 0 0 775 380
Pohfadévky vodl prepojenym
G&tovnym jednotikdm 0 723 213 1] 0 723213
Iné pohradéviy 52 167 0 0 0 52 167
Kritkodobé pohfadéivky spolu 249 809 732 406 0 ] 982 214
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Vekové Etruktura kritkodobych pohladévok SpoioZnost] k 31. decembru 2020 je uvedend v nasledu/tce]
tabulke:

V Iehots Po lehote Pohladivky
Nizov poloihy splatnost splatnost spolu
Kritkodobé pohladiviy z obchodného styku, Z toho: 888 10 1004 214 1881124
Pohladivky voli prapojenym Gitovnym Jednoticém 981 770 824 804 1 906 574
Ostatné pohladiviy z obchodného stylu ) 5140 Te 410 84 550
Ostatné krfitkodobé pohladévky, z toho: 54 087 858 242176 84 330 031
Pohledévicy voi prepojenym GEtovnym jednotkim 54 020 052 0 84 029 052
Pohfadévky voli spolo&nfiom, &lenom a zdruZeniu 57 383 0 57 383
Dafiové pohfaddvky a doticle 122 0 122
Iné pohladdvicy 1318 242 175 243 484
Kritkodobé pohlfadéviy spolu 55 074 768 1 248 380 68 321 188

Informécle za predchadzajice uttovné obdoble sd uvadand v nasledujicej tabulke:

V lshote Po lshots Pohladivky
Nézov polofiy _ splatnost] splatnostl ~ spolu
Krétkodobé pohfaddvky z obchodného styku, ztoho: 2047833 1 384 883 3432 M0
Pohfadévky vall prepolenym Glovnym Jednotikdm 1998 160 896 274 2804 434
Ostatnd pohladévicy 2 obshodného styku 40 873 488 800 538 282
Ostainé kritkodobé pohfadivky, z toho: 65 770 888 1] a5 770 888
Pohladévky vodi prepojenym Getovnym jednotichm 85 436 111 0 65435 111
Pohledévicy voi spolodnikom, &lenom a zdruZeniu 67 383 0 67 363
Iné pohladévky . 278 084 0 278 084
Kriitkodobé pohladivky apolu 87 818 384 1364 383 48 203 274

informécle o zdloZnom prave pripadne obmedzenom préve disponovat’ s pohladévkaml a informéacie
o pohladévkach krytych zéloZnym prévom sd uvedend v nasledu)(ce) tabulke:

PohPaddviy Stav k 31.12.2020 Btav k 31.12.2018
Hodnota pohledévok, na kioré sa zriedilo zdlo2né prévo 68 321 166 60203 274

6. Poskytnuté pd2itky
Prehfad poskytnutych poZitiek je uvedeny v nasledujice] tabulke:

Urok p. &. Suma lefiny v mene EUR
Nizov pololky ___Mena v% Ditum sp! k31.12.2020 k 31.12.2019

Dihodobé pdiitky, z toheo: X X x [+] [+]
Kritkodobé poEiky, z toho: x x x 47882030 802308613
TEPLAREN Pova2skd Bystrica,

8.1.0. EUR 4,003 Na poZiadanle 12 338 486 10 538 486
Teplo GGE s.1.0. EUR 4,003 Na poZiadanis 4730 411 4730 411
Snina Ensrgy, %.1.0. EUR 4,003 Na poZiadanie 1824 088 1824 008
SOUTHERM, &.r.0. EUR 4,003 Na poZiadanie 2284843 2284843
GGESP.Z0.0. EUR 4 31.12.2021 800 000 1501012
GGESP.Z0Q.0. PLN 7 NapoZladanies 24 124304 27 102751
Elgas Energy 8P, Z0.0, EUR 4 31.12.2021 1 @50 000 2731308
KGd Invest, a.s. EUR 36 NapoXadanls 1) 527 018
Spolu x X 4 __AT852030 60239813

*Suma Istiny v pristuinej mene predstavuje 110 000 000 PLN k 31. decembru 2020.
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OdlcZeni daiiova pohfadévia
SpoloZnost o cdloZens| dafiove] pohladdvke nedétuja.
Finan&né Gty

Finangnymi d&tami mdZe Spolotnost volne disponovet.

Gasové rozdienie
Jadnotlivé poloZky Easového rozii$enia si uvedens v nasledujiice] tabulke:

Opls polotky &asovéhe roziifenla Stav k 31.12.2020 _ Stav k 31.12.2019
Néklady budicich obdobl dihodobé, z toho: 14 349 42 284
Poistenis 14 348 42 264
Nékiady buddcich obdobf kritkodohé, z toho: _ 50 885 $3 479
Ostatné 14 480 8281
Predpiatné publikdcle 142 [
Polstenie majetku, motorovych vozidlel 38 266 45 168
Prmy budiicich obdobi dihodobé, z toho: 0 0
Prijmy buddiecich obdobi kritkodobd, z toho: 128 624 12 873
Prendjom 12873 12 873
Sluzby centrily 116 751 0
Spolu 194 861 108 636
PASIVA
Viastné imanie

Informécie o pohyboch vo viastnom iman! a iné dodato&né informécie o viastnom Imani Spolo&nostl si
uvedensé v poznaimkech v &asti IX bod. 1.

Socliiny fond
Tvorba a Eerpanie socidineho fondu v priebshu Uétovného obdobia si uvedens v nasledujucej tabulke:
N&zov poloiky o 2020 2019 .
Zatilatofny stav socliineho fondu 22 256 24 147
Tverba socléineho fondu na tarchu néldadov 23787 17 867
Tvorba socidlneho fendu zo 2isku 0 0
Oaiatné tvorba socldineho fondu 0 0
Tvorba sccidineho fondu spolu 2787 17 867
Carpanle sociliinche fondu 23334 19 518
Kona&ny zostatok socliineho fondu 22728 22 298
OdloZeny dafiovy zavizok

Informécia o vypo&te odioZeného dafového zévizku a ind doplfiyjice infomécie k odloZene] dani 8d
uvedené v poznamkach v tasti IV bed 6.
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4, Zivizky
Struktira zAviizkov podla 2ostatikove} doby spiatnosti k 31. decambru :

Zivizky so zostatkovou dobou
splatnosti Zivizky po
viac ako piit jeden rok 2 do Jedného  lehote Spolu

Nizov polofky rokov  pit rokov roka splatnostl  méviizly
Dihodobé zévizky 2 obehodného styku 0 0 o 0 . |
Ostatné dihodobsé zéviizky, z toho: 5086500 &7 783 0 0 55116 272
2évikzky vobi prepajenym Oitovrym jednotikém 56 068 E05 0 0 0 55058 500
Ziévazky zo soclilneho fondu ¢} 22720 0 0 22 728
Iné dihodobé zéviazicy I X 35 034 0 1] 35034
Dihodobd zévilzky spolu §& 088 500 87 763 0 0 88116 272
Krétkodobé zéviizky z abohodného styku, z
toho: 0 0 1580618 3348351 49230989
Zivazky voli prepcjenym d&tovnym jednoticdm 0 0 381144 3314287 3675431
Ostatnéd zévizky z ohchodného styku 0 0 1210474 34084 1253538
Outatné kritkodobé zivizky, z toho: o 0 18140 235 0 19 140 238
Zivizky vodl prapojenym Giiovrym Jadnoficdm 0 0 17549740 0 17 648740
Zivizky voli spolonfkom & zdrukenlu 0 0 55 022 ¢ §5 022
Ziviizky voli zamestnancom 0 0 87 401 0 97 401
Zévazky za socldineho poistenia 0 0 54 932 v} b4
Dafové zavaziy a dotdcle o 0 316 682 0 38882
Ind zéviizky 0 0 66 448 D 66 448
Kriitkodobé zéviizky spolu 0 0 19720858 3348351 13089 204

Informécie za predchidzajice aStovné obdobie s\ uvedené v nasledujice) tabulke:

Zivizky so zostatikovou dobou
splatnost
Joden rok Zavizky po
viso ako aipit dojedného lehote Spolu

—=— Nézov polodiy pil rokov rokev roka splatnosil  miviizky
Dihodobé ziviizky z obchodnsho styku 0 0 0 0 0
Oustatné dihodobé zkviizky, z toho: 85 235 499 92 708 /] 0 55328 207
Zévazky vod! prepojenym Gétovnym Jednotkém 55 235 480 0 0 D 55235460
Zévizky zo socldineho fondu 0 22 2668 0 0 22 298
Iné dihedobé zkvazky L 0 70 412 0 g 70 412
Dlhodobé zivizky spolu _ 88 235 490 92 708 0 ¢ BB 328 207
Kritkodobé ziviizky z obohodného styku, x

toho: 1] 1] 9115828 3048683 4868219
Zévieity vodl prepojenym ditovnym jednoticdm 0 0 406840 3788531 41733M
Ostainé ziviizky 2 abchodného siyku o 0 0 504 686 180 182 684 848
Ostatné krdtkodobd ziviizky, z toho: * 0 0 11021318 4990857 16012218
Zéviizky voli prepojenym (Ztovnym Jednoticim 0 0 10440528 4960897 15431426
Ziviizky vod spolodnikom a zdrudeniu 0 0 45 122 4] 45122
Zivazky voli zamestnancom 0 0 83 232 0 83232
ZévEzky zo soclfiineho polstenia ¢] 1] 51682 0 51862
Dafiové zivizky a dotécle 0 0 360 167 0 388187
Iné zdvazky 0 0 34287 0 34 297
Kritkodobé ziviizky spohu 0 0 11932844 8937690 20 B70 434

Informacle o hodnote zéviizkov ku ktorym bolc zriadené zélo2né prévo:

Zévlaky Stav k 31.12.2020 Stav k 31,12.2018
Hodnota zévazku ku ktorému bolo zriadend zéloZné prévo 68 814 851 72 680 331




Poznémky Ug POD 3-01 ICO: 47 257 814
GGE as. 19 DIC: 2120060641

Celkové suma zéviizkov ku ktarym bolo zriadens zdla2né prévo k 31,decembru 2020 Je 88 514 951 EUR
(31. december 2018; 72 880 331 EUR) z toho 88 544 540 EUR (31. december 2018 72 585 621 EUR)
bolo zriadené zéloZné privo na dihodoby majetok v prospech bankovéhe syndikdtu zastipeného
UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. & zévazky v sume 70 412 EUR s zéivaizky vyplyvajlice
Z leasingovych zmiuv na automobily, ktoré 84 a2 do splatenia zévazku vo viastnictve leasingovej
spolo&nosti,

Zivizky z finanEného prendmu (u ndjomeu)
Dehodnuté platby vyplyvajice z finangného prandjmu su uvedens v nasiedujicej tabulke:

Stav k 31.12.2020 Stav k 31.12.2019
Splatnost’ Splatnost’
od Jedného od Jedného
roka do roka do

do Jedného platich rokov viac ako pit do Jedného pistich rokov  viac ako
Néizov polotiy rokavrifane vritane rokov roka vritane  wvrilane  piit rokov

istina 35378 35034 0 34 297 70412 4
Finané&ny nékiad 1683 478 0 24863 2081 0
Spolu 38 961 35 512 ] 36 &0 72473 0
Prijaté poEi&ky
Prehfad prijatych ptZitiek je uvedeny v nasledujticej tabufke:

Urok p. a. Détum Suma letiny a Grokov v mene EUR
Nézov polotky Mea v% splamost! k 31.12,2020 k 31.12.2018
Dthodobd pS#tky: 85 038 509 56 235 499
GGE UK 2 LIMITED EUR 8,65* 21.00.2030 27782 375 26 0o 484
GGE UK 2 LIMITED PLN 7 na poiadanie* 27 276 134 202170186
Kritkodobé pdZitky, z toho: 11 250 000 10 818 687
TEPLAREN Povaské Bystrica, s..o. EUR 3,603  na poliadanie 8 550 000 9 045 120
GGE Invest, s.r.0. EUR 4 31.12.2018 0 32 038
ELGAS, k.8. EUR 4 d1.12.2010 0 250 000
SOUTHERM, ar.0. EUR 400 na potiadanis 800 000 760 528
GGE distribdcia, a.5. EUR 28 nw poiadanie 1 900 DOO 0
Spolu 66 308 500 66 054 186

Prijaté paZitky boll prijaté od dcérskych spolotnestl alebo od materske] spolo&nosti na financovanie
Inveaticil Spolonosti, PoZiEky nie s zabezpelend. Z celkove] sumy zévazkov z pAZitiek v sume 72 808
249 EUR tvoria nesplatené Groky sumu 6 288 740 EUR,

* poZitka Je kiasifikované ako dihodobé nakolko Je] splatenie podlieha spineniu podmisnky podriadenost]
vot| bankovym dverom uvedenym v poznémke 8.
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7. Rezervy
Prehlad pohybu rezerv za rok 2020 je uvedeny v nesiedujice) tabulke:
Stav k Stav k
Nézov polaiky 1.1.2020 Tvorba Poulitla  Zrulenie  31.12.2020
Dihodobé rezetvy _ 0 [ [ 0 0
Kritikodobé rezervy, 2 toho: 1833963 1860048 1710029 225934 10869046
2Z&konnd kritkodobd rezervy, 2 toho! 92 660 106 666 92 960 (/] 108 668
Rezerva na nevyterpand dovolenku 92 580 108 886 92 980 0 108 888
Ostatné krétkodobé rezervy, 2 toho: 1841003 1482380 1617068 223034 1462380
Razerva na audlt a oversnie UZ 181 000 215 338 181000 0 215 338
Ruzerva na odmeny 1162401 1223082 968 487 223034 1223062
Ostatne 467 802 23046 467602 0 23 849
Razervy spolu __ 1933963 1868046 1710 029 223934 1883048

SpoloBnost predpokiedd pouZitie tychio rezerv poZas roka 2021.
Informécle za predchédzajiice Gitovné obdobie s uvedend v nasledujice) tabulke:

Btavk Stav k
) Nézov poloiky 1.1.2019 Tvorba PouZitls  Zrulenle  31.12.20M18

Dhhadobé ezervy 0 /] '] [}
Kritkodobd rexervy, z toho: 883458 1924144 785 149 gg487 19331883
Zékonnd krétkodobé rezervy, 2 toha: 57 440 83 141 47 621 o 92 660
Rezerva na nevySerpant dovolenku 57 440 83 141 47 821 o 62 6680
Ostuind kréthodobé rezervy, z loho: 8068015 1841003 757 528 684587 15841003
Rezerva na audit a tverenis UZ 241 455 181 000 241 455 (] 181 000
Rezarva na odmeny 384660 1192401 an2 271 62289 1192401
Ostatné 200 000 487 602 193 802 6198 467 802
Rezervy spolu __ 803485 1924144 786 149 88487 1933

8. Bankovd Gvery
Prehtad bankovjich Gverov je uvedeny v nasledujlics] tabulke:

Orox p.a v Suma lstiny v mens EUR
Miizow polodiy Mena % Détum splamosy k 31.12.2020 k31122018
Dihodobd bankowé Gvery, £ tohe: 88 500 000 86 340 &80
UNICREDIT BANK CZECH REPUBLIC EURIBOR +
AND SLOVAKIA EUR nr 31.12.2024 88 000 000 [+ ]
UNICREDIT BANK CZECH REPUBLIC EURIBOR +
AND SLOVAKIA EUR 1.46* 31.12.2024 2 500 000 Q
UNICREDIT BANK CZECH REPUBLIC EURIBOR *
AND BLOVAKIA EUR 2,0% 31.5.2021 0 1 802 804
UNICREDIT BANK CZECH REPUBLIC EURIBOR +
AND SLOVAKIA EUR 2,76% 31.5.2021 0 83 448 786
Kritkodobé bankové dvary, z toho: 48 084 7 237 069
UNICREDIT BANK CZECH REPUBLIC EURIBOR +
AND SLOVAKIA EUR 2,0% 21.6.2020 4] 4700272
UNICRED!T BANK CZECH REPUBLIC EURIBOR +
AND SLOVAKIA EUR 2.75% 31.12.2020 0 2535 750
UNICREDIT BANK CZECH REPUBLIC EURIBOR +
AND SLOVAKIA EUR 1.7 18.3.2021 43634 V]
UNICREDIT BANK CZECH REPUBLIC EURIBOR +
AND SLOVAKIA EUR 148 2282021 806 0
Gverové karla EUR 17.70% 15.1.2021 544 1047
Spolu 89 545 084 T2 387 288

" roku 2020 SpoloSnost’ lispelne refinancovala tverovl zmiuvu s pbvodnou platnoatou do 31. méja
2021. Détum splainosti novej Gverove] zmiuvy (s kumulativnym Eerpanim averov k 31. decembru 2020
vo vyike 68 500 tisic EUR) je 31. decembra 2024,
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9. Casové rozifienle
Strukivira Easového rozlienia je uvedens v nasledu]uce] tabulke:

B _ NézovpoloBky Stav k 31.12.2020 Stav k 31.12.2019
Vydavky buddelch obdobi dihodobé _ o 0
Vydavky budiicich obdobi kritkodobé, z toho: - §04 000 488 800
Catatné £04 00O 488 500
Vinoay budiicloh obdobl dihodobd 0 0
Vi¢nesy budicich obdobi krktkodobé, z toho: 0 I
Ostatné 4] 178
Spolu B 504 000 488 870

-l

VWdavky budicich obdobl za rok 2020 vo viike 504 tisic EUR predstavuji bankové poplatky spojend
& novou tverovou zmiuvou zo dita 17. decembra 2020.

INFORMACIE, KTORE DOPLAUJG A VYSVETLUJU POLOZKY VYKAZU ZISKOV A STRAT
Clsty obrat

Infomécie o struktire Eistého obratu Spolotnost] si uvedsné v nasledujice tabulke:

Nézov polaziy ) 2020 2019

Tr2by 2a viastné vkony a fovar, z foho: 5 358 818 4 483 746
Triby z predala siuZisb § 346 080 4473185
Triby za tovar 12 749 20 681
Iné vinosy sdvisiace s baZnou &innostou 3248622 4881 038
Cisty obrat celkom 8 607 440 § 174 788
VYNOSY

Triby za viastné vikony a tovar

Tr2by za viasiné vykony a tovar podfa Jednotlivych segmentov, t,). podfa typov vyrobkov, tovarov, sluZieb
a Inych Einnost! SpoloZnost, a podra hlavnych geografickych oblast odbytu st uvedené v nasledujlcej
tabufke:

Oblaat Traby z predaja tovaru Tr2by x predaje siu¥ieh 8polu

odbytu 2020 2019 2020 2019 2020 2018
Silovansko 12 748 20 561 4 739 787 4 048 880 4 752 636 4 071 421
Zahranitie 0 0 606 282 423 325 606 282 423 326

Spolu 12 749 20 561 8 346 080 4 472 185 5358 818 4 493 746
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3. Ostatné vinosy z hospodirske)j a finanénsej Einnostl

Infomiéicte o vimosoch pri ektivicl nékladov a o vynosoch z hospoddreke] 3innost a finanénej Smnosti sd
uvedend nitlie:

Nizov poloky 2020 ) 2018
Viznamné poloZky pri aktivécll ndkiadov, z toho: 0 13 433
Dhhodob§ nehmotny majetok vytvorany viastnou Zinnostou I 13433
Ostatné vyznamné poloZky vinosov x hospodirnske) Sinnostl, z toho: 72 637 776 679
Preda] meteridlu 10331 11 452
Vynoey z predaja dihodobého hmotného a nehmotného majetku 17 852 27 017
Ostginé vimosy 2 hospodérake] Einnostl 3504 738210
Zmiuvné droky 40 850 )
FinanEné vimosy, £ toho: & 588 082 4 379 733
Kurzové zisky, z toho: 2254 627 228 374
kurzové zisky ku diiu, ku ktonému sa zostavuje GStovnd zévierka 2254 944 226 374
Ostainé vyznamné polodky nandnych vymosov, z icho: 3341135 £ 006 988
Vimosy z padielov od prepojenych 0%t jednotiek 50 000 250 000
Uroky z pi2idiek poskytnutych v nimel GGE 2 953 985 3300706
Ostatnd vimosové droky 222 000 340 000
Vynosy z predaja CP a podielov 0 137 200

Ostatné finanéné vinosy 115 150 57 363
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NAKLADY
4. Niklady z hospodérske] a finandne) Elnnosy

Prehlad nékiadov Spolo&nosti z hospodérskej & finangnej &innosti okrem osobnym nékladov je uvedeny
v nasladujtcej tabulke:

Nézov poloiky 2020 2019

Nikilady za poskytnuté sluhy, z toho: 3 843 700 3098 969
Néidady vod audfiorov, eudfiorske] spoloénosti, z toho: 215334 181 00O
niklady za overenia individuéinej U&tovne) zéviarky 216 33¢ 181 000
Ostatné vyznamné poioZky ndidadov ze poskyinuté sluzby, 2 toho: 3 328 370 2014 909
Oprava a udrZiavanie 3804 3008
Cestovné 4720 17008
Niiklady na reprezentsiciu 34788 101 100
Nélomné 100 812 76 488
Prévne a notirsks slutby 1528612 838 578
SluZby vypodtovej techniky 200 460 132 502
Odborné poradenstvo £73 504 1481 100
Niklady na 8kolanie, semindre 12 803 21370
Néklady na felekomunikaéné siutby 32048 318968
Nékiady na rekiamiz, markating 87 725 44 622
Nékup nelmetného majatku 43 663 10 528
Ostatné siudby - 217 242 355 708
Ostatné vyznamné poloky nikiadov z hospodirske) Einnostl, z toho: -538 472 872732
Zostatkovi cana predaného dihodobéhe nehmoinégho a dihodobého

hmotného majetku 225 11 560
Predany materil 0800 10 042
Pokuty a (roky z omedkania 206 1024
Niidedy na polstanie 77110 75 188
Dary 568 4]
Tvorba a zGtovanie opravnych poloZiek k pohladévicam -658 821 732 405
Manka a Skody 0 31100
Ostatné 32538 10 548
Finan&né néklady, z toho: 12 245 057 7 754 832
Kurzové straly, z toho: 2 108 486 338 021
kurzavé straty ku dfiu, ku itorému sa zostavuje Gitovnd zavierka 2 108 488 238 021
Ostatné vyznamné polokky finantnyoh nikladov, z toho: 10 136 871 74168911
Oroky 6217088 6088074
Tvorba a ztEtovanie opravnych poloZlek k finanénému majetku 1870545 -1 GO0 800
Néklady na DFM 598 040 1003 760
Predané CP a vklady . 0 1756900
Ostatné finanéné niikdady 512 084 98 077
Bankové poplatky za vedenla Gitov 839 656 1]

8. Osobné niidady
Prehlad asobnych nakladov SpoloZnosti je uvedeny v nasledujice] taburke:

B Nizov polofhy 2020 2019
Ounobné ndikiady, z toho: 3 081672 31822378
Mzdy 2425177 2304318
Socidine poletenie 427 030 621 325
Zdravotné poistanie 150 884 181 980
Socldine zabezpedenle 47 384 64 588

DDP za zamesindvatela 11 187 10 178
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Informécie o doiasnych rozdisioch a vipoite odioZenej dans:

ZaGitovank Zadttovand
do viastného  do vikaru Stav

Nézov polokiy
Dihodoby mejetok

Dafiové siraty
NevyuZlté dafiové odpodty
Ostatnéd

Cealkom

Sadzba dane z priimov ( v %)

OdioZend dafiovi pohTadivia (+)/dafiovy
zéviizok (-} vypolitany

Vplyv zmeny sadzby dane

Calkovi odicZend dafovi pohladivka (+Y
dafiovy ziiviizok (-) po zmena sadrby
OdloZend dafovi pohfadivia zadlitovansd

OdioZeny dahovy zivizok

Stav

k31122018  Imanla___ ziskovastrit k31.12.2020
4462 0 3662 o0

D 0 0 0

161 876 0  -138855 13
388 611 0 70 811 307 100
3706813 0 2170020 1535784
0 0 0 0

0 0 0 0

4243 760 0 -2381 1886 814
21% 7% 2% 21%

682 240 0 502300 3889 931
892 240 502308 380831

0 0 ]

0 0 0

OdsGhlasenie vztahu medzl splatnou dafiou z prijmov, odicZenou dafiou z prllmov a vysiedkom
hospodsdrenia pred zdanenim je uvedené v nasledujicej tabufke:

2020 2019

Ziklad Zikiad
- Nézov polofky dane Dafi Dafiv% dane Dat  Dafiv%
V{sledok hospodérenia pred
zdsnenim, z toho: -7 802 231 -5 591 588
teoretickd dai\ -1 508 048 21% -1 174 233 21%
Dafiove neuznané niidady 8156603 1202887 3840 888 827 682
Vynosy nepodilshajios danl =50 000 =10 600 =250 000 -52 500
Vplyv nevykdzans| odiotene]
dafiove] pohladéviy 1866 814 380 831 3847753 766 028
Umorenle dafiove] etraty 0 0 0
Zmena aadzby dane 0 0 0 0
Iné 361 188 76 848 1747033 388877

0 0% 0 0%

Spiatné daii z primov 0 0
OdioZend dalt z prijmov 0 0 B
Colkovii dai z prijmov 2 % 0 0%

INFORMACIE O INYCH AKTIVACH A INYCH PASIVACH

Podmisnené zévizky
Podmiensnym zéviizkom sa rozumie:

o mo2na povinnost, ktord vznikla ako ddsledok minulej udslosti a ktore] existencia zéivial od toho, &l
nastane alebo nenastana jedna alebo viec nelstych udalost! v buddcnost], ktorych vznik nezévis( od

tiétovne)] jednolky, alebo

« povinnost, ktoré vznikia ako désledok minulej udaiost, ale idork sa nevykazuje v sivahe, pretoZe
nle je pravdepedobné, 2e na spinenie tejto povinnost bude potrebny Gbytok ekonomickych i2itkov,
alebo vyika tejto povinnosti sa nedé spofahlivo acentf.
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Vil

1.

Spoloénost mé uzatvoreny benkovy Gver spiatny v roku 2024, Wika nasplatene] letiny bankového Gveru
k 31. decembru 2020 predstavuje 88 500 tisic EUR (k 31. decembru 2018; 72 508 tisic EUR). SpoloZnost
spolu s vybranymi dcérskymi spoloSnostami zaloili svo] majetok (bankové Gy, pohladévky, z&soby,
akcie apodiely vo vybranych deérskych spoloEnostiach ainy finaniny majetok, dihodoby hmotny
& nehmotny majetok) v prospach financujucej banky v pine] vyBke, s vynimkou majetku na ktory bolo u*
predtym zriadené zéloZné prévo v prospech inych subjektov. Tenio majetok sa zaloZil v prospech
financujlicej banky v druhom rade.

Podmienené zéviizky vypljvajice zo Spolofnosfou vystavenych zéruk za dedreke spolo&nosii k 31.
decembru 2020 predstavovall 26,8 milisna EUR (k 31. decembru 2018: 19,5 mildnov EUR) a zaviizky
z operativneho prenajmu k 31.decembru 2020 predeiavovall 896 tislc EUR (k 31. decembru 2019: 780
tisic EUR),

Vzhfadom na to, 2e viacers oblast| slovenského dafiového préva (napr. legislativa ohfadom transferového
ocefiovania) doteraz neboli dostatoZne oversnd praxou, existuje nelstota v tom, ako Ich budd dafiové

orgény apiikovat. Mieru tejio nelstoty nie je mo2né kvantifikovat a
pravne precedensy prip. oficiéine Interpretécie prisiusny

zanlkne a2 potom, ked bud k dispozicii
ch orgénov. Vedenie Spolotnosti si nie je

vedomé Ziadnych okolnostl, v désledku kiorych by jej vznikol v budiicnosti vyznamny néklad.

UDALOSTI, KTORE NASTALI PO DNI, KU KTOREMU $A ZOSTAVUJE USTOVNA ZAVIERKA

Po 31, decembr] 2020 do diia zostavenla (i&tovne)

zverejnenie alebo vykézanie v (étovnej zavierke za rok 2020.

TRANSAKCIE $O SPRIAZNENYMI STRANAMI

Transakcle medzl SpoloEnost'ou a spriaznenymi csobaml

zdvierky nenastali také udalostl, kioré by sl vy2adovall

Charskteristika transakele Spriarnené osoba 2020 2019
Nékup zésch Deéraka Gitovné jednotia 2 388 8899
Predaj zédsob Dcérska G&towna jednotka 22 549 30603
Niikup sluZieb Doérska (&tovnd jednotia 112359 a7 D26
Predg] siuzieb Dcéraka Oitovnd jednotka 5208 089 4473
Spolofnd détovni jadnotia 475 0
Subjekt, ktory v (&ovnej jednotiee
Néldadové droky vykondva rozhodujici vplyv 3 767 851 3729 418
Dcéreka Gitovnd jednotka 382 339 274 880
Vynosové liroky Dcérske (iGtovnd jednotka 2 847 288 3343446
Spolognd Gétovrid Jednotika G 700 26 381
Prijaté dividendy Dedraka GEtovnd jednotka §0 000 260 000
Ostatné nékiady Deéreka Utovnd jednotka 847 804 350 671
Catatné vinosy Deérska Gitownd Jednotka 337 150 368 216
Nékup iné Dcéreka Uctovnd jednotka 4 260 12 368
Pradaj ind Dedrska Gtovnd jednotka 12 867 12 805
Spriaznend osoba Stav k 31.12.2020 Stav k 31.12.2019
Pohladévky z abchodného styku Doérska Gitovnd Jednotia 2023328 2881752
Spolodné Ustovnd Jednotka (+} 27 204
Zévéizky z obchodnéha styku Deéreka (i¢tovné Jednotka 3676 431 4173 371
Poskytnuté p&2iky Doérake Gitovné jednotica 58 257 0B7 63 863 688
Spolotnd G&tovnd Jednotka 4 368 g
Subjekt, ktory v GStovnej jednotke
Prijate pboEicky vykondva rozhodu]dcl vplyvy 61 356 948 50 848 171
Dedreka Gtovnd Jednota 11 281 301 10518764
Pohladdvky z dividend Deérska tétovnd Jednotka 762 588 1048 208
Pohfadévky ostatné Doérska GEtovnd jednotica 57 383 58216
Zaviazky ostatné Deéreka (idtovna jednotka 55 022 0
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2, Prijmy a vihody &lenov Statutérneho orgénu, dozomého orgénu 2 Iného orgénu

IX.
1.

Statutirny org. Dozomy org. Spolu

Nézov pololky 2020 2018 2020 2019 2020 2019
Priznané odmeny za uttovné obdobls
z dévodu vikonu funkele, z toho: 0 ) 0 40 00O 1] 40 000
Priznané odmeny sGfasnych Hanov 0 0 [+] 40 000 0 A0 000
Vyilka poskytnutjich zdruk alebo
Ingeh zabszpetenl, 2 toho: - 0 ] 0 o 0 0
Poskytnuté poEitky k posiednému
ditu GEtovného ohdobla: 0 0 0 [ 0
Iné: 0 0 0 0 0 0
Celkovi suma poutityoh finanSnjch
prostrisdkov alobo iného pinenia na
stkromné GZely 0 0 (] 0 0 0
Spolu - 0 0 0 A0 000 0 40 000

OSTATNE INFORMACIE

;lzu]olo:‘.nmtl nebolo udeiené vyluiné pravo alebo osobitné prévo poskytavet siuZby vo verejnom
me.

Na spoloZnost sa rovnako nevztahuje § 23d ods. 8 zékona o G&tovnicive.

PREHU'AD POHYBOV VLASTNEHO IMANIA
Viasiné Imanle

Prehfad pohybu viastného imania v priebehu beZného a predchadzajiceho Gtovného obdobia je
uvedeny v nasledu)dcich tabulkéch:

Stav k Stav Kk
PoloZke viastného Imania 1.1.2020 Prirastky Ubytky Presury  31.12.2020

Zékiadné imanle 25 003 0 0 v} 26 003
Emisnéd 42io 70 650 074 0 0 0 70 858 074
Ostatné kapltklové fondy 30 000 000 0 0 0 30000000
Zikonny rezervny fond &

nedetitelny fond 2 500 0 0 (1] 2 500
Nerozdeleny zisk minulych rokov 2181438 1] 0 0 2181438
Neuhradend strata minuljch rokov <20 071 847 0 0 5501568 -26683436

vk hospodirenia beZného
(ittovného obdobla 5601588  -7802231 0 5591588  -7800231
Viastné Imanie spolu B8 204 580 -7 600 231 0 0___T8802340
Stav k Stavk
PoloZks visstného Imania 11,2019 Prirssthy Obytky Presuny 3.12.2019

ZAkiadné imanle 25 003 o 0 o} 25003
Emisné d2lo 76 658 074 [v] 0 70 868 074
Ontatné kapitalové fondy 30 000 000 0 0 30000000
Zdkonny rezervny fond a

nedelitatny fond 2500 0 0 v} 2500
_Nerazdeleny zisk minulych rokov 2181438 1] ] e 2181438
Nsuhradand sirata minuifich rokov =7 730 8565 0 0 12341190 20071 847
Vysledok hospoddrenia baZného

Gtevného obdobla -12341160 5691588 0 12341180 -5591698
Viasiné Imanie spolu 81 796 170 i 581 6568 0 ") 8B 204 880
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K 31. dscambru 2020 bolo zdkiadné Imanie SpoloZnosti vo viiike 25 003 EUR (k 31, decembru 2018:

25 003 EUR), ktoré tvort:

- & kusov kmefiovych akell 8 menovitou hodnotou 5 000 EUR, akcia znie na meno a ma podobu
zaknihovaného cenného papiera (k 31. decembru 2018: 5 kusov kmesioviich akcil 8 menovitou
hodnotou § 000 EUR)

= 3 kusov kmefiovych akeil 8 menovitou hodnotou 1 EUR, akela znle na menc e mé podobu
zaknihovaného cenného papiera (k 31, decembru 2019: 3 kusov kmefiovych akcil s menovitou
hodnotou 1 EUR)

2 Rozdelenle zisku za predchédzajici rok 2018

Ustovné strata za rok 2019 vo vytke 5 591 588,24 EUR bola vysporiadana nasiedovne:
- Presun na neuhradené straty minulych rokov vo vEke 5 591 588,24 EUR

3. Vysporiadanie straty za beZny rok 2020

Ku ditu zostavenia udtovnej zévierky #tatutérny orgén zatial nenavrhol rozdelenie hospodarskeho
vysledku za rok 2020,

X. PREHLAD PENAZNYCH TOKOV

Na UZely uvadzania Gdajov v prehlade pefiainych tokov sa rozumie;

a) pefiaZnymi prosiriedkami pefia2nd hotovost, ekvivalenty pefiaZnej hotovosti, pefiazné prostriadky
na beZnych Gitoch v bankéch alebo poboZkéch zahraniénych bank, kontokorentny (&et a Zast
zostatku G¥tu peniaze na ceste, kiory sa viaZe k prevodu medzi beZnym Gitom a pokladnicou alebo
medzi dvoma bankovymi G&taml,

b) ekvivalenimi pefiaZne| hotovostl krdtkodoby finansny majetok, ktory e zamenielny za vopred znému
sumu pefiaZnych prostriedkov, pri kiorom nle je riziko vyrazne] zmeny jeho hodnoty v najbittlich
troch mesiacoch ku dfiu, ku kterému sa zostavuje Uttovnéd zévierka, naprikiad terminové vidady na
bankovych UStoch, ktord el uloZené najviac na trojmesa&né vypovednt lehotu, likvidné cenné
papiere uriené na obchodovanie, prioriiné akcle obstarané Gtovnou jednotiu, ktoré sd eplatné do
troch meslacov odo diia, ku ktorému sa zostavuje GStovna zévierka,

Spoiotnost zostavila prehlad pefisZnych tokov pomocou nepriamej metédy:

Nézov polotky 2020 2018

Vyaledok hospodérenia pred zdanenim -7 802 231 -5 891 sas
Upravy o nepefiaZné operécie:

Odpisy dihodobého mgjetku 268 748 230 €683
Zmena stavu opravne) poloky k dihedabému finanénému majatiu 1970 545 -1 800 900
Néklady na predany podie! v dedraks) spoloénost] 0 1756 800
Zmena stavu opravnej polo2ky k pohladévkam 821103 732406
Zmena stavu rezerv ~364 817 1070 608
Urokové naklady {netto) 3263103 2888278
Sirata / (zisk) 2 predaja dihodobého mejetiu 17 r2r -15 457
Viynosy z dihodobého finanného majetku ~166 160 =250 000
Ostatné pologky nezehmuté do nepeliaZnych operdcil -59 201 26 788
Zisk z previideky pred zmenou pracovného kaplthiu -1 898 727 =542 403
Zmena pracovného kapitdlu:

Ubytok (prirastok) pohfadévok z obchodného styku & Sascvého roziisenia 670 620 =1 881 851
Ubytok (prinestak) zdqob 118 527
(Ubytok) prirastolc zavéizkov a asavaho roziisenia -4 387 897 1164 288

Previdzkové peftaZné toky 4812886 1880616
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Nizov poloiiy 2020 2019

PeiiaZné toky z previidziiove] éinnoceti
Prevédziovl pefiaZné toky S 612888 -1 880 816
Prijaté Groky . 2953 985 3 368 768
Zaplatend dafi z prijmov 1] 0
Vypistené dividendy 0 _o
Claté paiiainé toky z previdzkove] Einnoatl 2888701 1 700 160

Pefia2né toky z InvestiSne) Einnost

Nékup dihodobého majetiu =127 348 517 728
Prijmy z predaja dhodobého majetiu 17852 27017
Vkiad do spoloZnoat! s podstatnym vplyvom -3 500 000 0
Primy z predaja doéreke] spolobnosti 1] 137 200
Poskytnuté dihodobé pa2isky 10023 713 -728 788
Prijaté dividendy ] 325 910 37 500
Cloté pefiatné toky z Investiine] Einmosti & 740 227 -1 042 790
PefiaZnd toky z finantne] Einnostl

Primy zo zvySenia zékiadného imania a ostatnych kapitélovych fondov* 0 0
Zaplatens Groky -1 768 657 -1507 872
Prijmy / spliticy iverav a pd2itiek od bénk £ 042 184 -4 806 080
Prijmy / spléticy poZitiek prijatych od spolotnost! v Skupine 1041 326 G 014 922
Splatky dihodobjch zAviziov o 0
Claté peftatné toky z finandne) Einnoat! -3 889 416 =357 510
Kurzové rozdiely k pefiaZnym prostriedkom a ekvivalentom 0 0
Prirastky (libytky) pefiadnjch prostriediov a pefiaZnych skvivalentov 212110 308 671
Pefiednsé prostriadky a pefiainé ekvivalenty na zafiatku roka T4B 712 440 141

PefiaZné prostriedky a peiininé skvivalenty na koncl roka = 960 822 748 712
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Auchorisation of the Consolidated Financial Statornents for lssue

Authorisation of the Consolidated Financlal Statements for issue

The accompanying consclidated financial statements of GGE a, s., including the related notes were
authorized for issue by the board of directors on 28 April 2021.

(—7

Mifthn Anthony Femandes
Chalrman of Board of Diractors

§

lav k
mbef of Board of Directors
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Censolldsted Staternent of Financisi Fosiilon

1 Dacamber 31 Dagember

in thousands of EUR Mote 2020 2019
ASSETS
Non-current assets
Property, plant and equipmeant 7 126,427 138,552
Right of use assets 10 8,183 6,702
Goodwill 8 28,506 28,508
Other intangible assets 9 28114 31,749
Deferred income tax assets 29 586 451
Other receivables 14 798 818
Totzl non-current agssels 159,584 208,569
Current assets
Inventories 13 1,841 3,831
Trade and other raceivables 14 32,848 44174
Fair value of commodity derivatives a7 7,120 14,383
Current income tax racaivables 2,676 3,955
Financial investments 12 208 191
Cash and cash eguivaients 15 18,192 10,663
Total curreni asseis 82,888 71,207
TOTAL ASSETS 2536573 284,076
EQUITY
Share capital 16 25 25
Legal reserve fund 17 3 3
Capital funds and other reserves 17 109,827 108,827
Translation reserve 17 (2,137) (1,436}
Reteined eamings / (accumulated

_deficit) (84,213} {81,817)
Equity attributable to the

Company's ownars 23,508 28,802

Non-controlling interest 33 - 210
TOTAL EQUITY 23,5606 23,812
LIABILITIES
Non-current liabllities
Borrowings 18 128,804 125,849
Lease liabilities 10 5,359 5498
Deferred Income tax liabilities 29 15,849 16,002
Nen=current government grants 20 9,392 7,447
Other non-current liabiliies 21 4,881 4,841
Total non-curent linbiiities 184,375 158,637
Currant liabilities
Borrowings 18 5,397 156,781
Trade and other payables 19 42,410 49,196
Fair value of commaodity derivatives 37 6,348 15,567
Lease liabilites w0 778 81s
Current incoma tax payables 28 895 551
Current govermment granis 20 525 3,021
Provigions for liablities and charges 22 8,646 12,118
Other current liabilities 21 694 £87
Total current Labilities 66,693 97,827
TOTAL LIABILITIES 230,068 257,284
TOTAL LIABILITIES AND EQUITY 253.573 284,076

The accompanying notes 1 to 38 are an integral part of these consolidated financial statements.



GGE &. 3.
Consolidaied Statement of Proft or Logs and Other Comprehensive incotns

4 Janvary 2020~ 1 Janusry 2019 =

In thousands of EUR Hote 34 December 2020 31 Decomber 2018
Revenue 23 283,076 336,672
Gains less losses from commodity derivatives 3R 3,177 3,280
Energy consumption 24 {232,528} (280,385)
Consumables and services 25 {12,143} {16,445)
Labour and related expenses 26 {12,047) (12,824)
Other operating income 27 1,885 2,833
Other operating expenses 27 (4,004) (6,742)
Net (loss) / galn from Impalrment of financlat assets 28 656 (1,808}
Eaminge before interest, tex, depregivtion,

umorl?satlon and impairment (GEPBITDA) 27,882 24,703
Depreciation, amortisation and impairment expense 7.9 {18,692} (14,055)
Depreciation of Right of use assets 10 (623) (677)
Foreign exchange gains less iosses on borrowings 18 2,249 (324}
Interest income 15 &6
Interest expenae 18 {6.381) (7,018)
Other finance income 487 531
Other finance costs {1615 (322)
Cost & fees relating to financial liability extinguishment (1,680) -
Gain from sale of investment . 278
Praoflt  (Loss) before Incoms tax 1,862 3,283
Income tax expense 29 {2,228} (2,696)
PROFIT 1 {LOSS) FOR THE YEAR {867) 587

Cther comprehencive inceme / (loce):

ftems that may be reclassified subsequently fo profif or

loss:
Transtation of inancial information of foreign operations to
the Group's presentation currency (701) 196
Foreign exchange differences arising on net investments {2,102) -
into forelgn operations
Other 341 {9086)
Deferred tax (88) 180
Total other comprohensive profit/ {loss) for the year (2,539) {520}

TOTAL COMPREHENSIVE PROFIT / {(LOSS) FOR THE
YEAR (3,097) 67

Profit ! {(Lose} for the year atiributabie to:

- Owners of the Company {587) 599
- Non-controlling Interest - (12}
Profit / {Loss) for the year (567) 687
Total comprehensive profit/ {loss) for the year
attributable to:

- Qwners of the Company (3.087) 78
- Non-controlling inferest - (12)
Total comprehensive profit/ {loss) for the year _ (2,097} 87

The accompanying notas 1 to 38 are an Integral part of these consolidated financial statements. 2



GGE a. s.
Consolidated Statement of Changes In Equity

Aftributable to owners of the Company
Ferekgm
Other Lagal cumrency dNon
In thousands of Share Share capital reserve transldion Retained confrolling  Total
EUR Note capital premium fonds  fund masrve  oamings Total = interest equity

Praviously

reported

balance at 25 79,827 30,000 3 {1,832) (61,700) 26, 523 8§52 27,072
31 December

2018

Profit / {Joss) for N
he voar . . 599 598 {12) 587
Other

comprehensive . - . 196 {718) (520} - (520)
profit / (joss)

Total
comprshensive
profit / (loss) for
the year

. 3 ; 196 (117 7% (12) &7

Other
movements ) - : - - {330} (330}

B e R M, b

Balance at 31
D ber 2019 25 76,827 30,000 3 {1,438) {81,817) 26,602 210 26,812

Praftt / (loss) for
Visie N (867 - (e

Other
comprehenshve - o1} (1.829) (2,630} {2,630)
profit / {loas)

Total
comprehensive
profit / (loss) for
the year

R B - - 7o) {2,396) (3,007} . (3,087)

Other ) ) . . . @10 (210)

movements

Balance at
3 Decomber 25 79,827 30,000 3 {2,137) {84,213) 23,508 - 23,608
2020

The accompanying notes 1 to 38 are an integral part of these consolidated financial statements. 3



GGE a. s.
Consuolidated Statement of Cash Flows

1 January 2020 - 31

1 January 2618 ~ 31

in thousends of EUR Mote December 2020 December 2018
Cash flows from operating sctivities

Less before income tax 1,662 3,283
Adjustments for:

Depreciation of property, plant and equipment 7 9,133 9,103
Amortisation and impairment of other intangible assets g 7112 4,952
Impairment of assels 2447 .
Depreciation of right of use assets 10 577
Impairment of trade and other receivables 14 (687) {513)
Galin on sale of Investment . (270)
Impaiment of other receivables classified within financial

investments 728 723
Derecognition of financial liability in profit or loss (738}
Recsivables write-off and cession 28 16 1,305
Amortisation of government grants 27 {587) (307}
Impairment of assets and liabilities held for sale 2 .
Losses lass (gains) on dispasals of properly, plant and equipment 27 13 112
Fair value adjusiment to derivatives 772 {1,031)
Interest income (15) (66}
Interast expense 18 6,381 7,018
Purchase of CO2 emigsion rights g {2,519) {3,351)
Margin eamned on conetruction of service concession assets (18) {142)
Foreign exchange translation differences on borrowings 18 {2,684) 324
Other nan-tash operating income / (expenses) 423 c64
Oparating cash flows before working capital changes 22,302 21,724
Changes in working cepital

Decrease / (Increase) In trade and other recelvables 14 11,346 15,935
Decrease / (Increase) in inventories 13 1,060 {1.483)
Incraase / (Decrease) in trade and other pavables 19 {8.787) (27.717}
Increase / (Decreass) in other liabiliies 21 137 {568)
Increase / (Decreass) in provisions for liabikities and charges 22 {3,473) {2,000)
Tetal changes In working capital 3,213 (15,834)
Cash flows generated from operations before interest and tax 26,115 5,880
Current income taxes (paid) / recelved pra] (1.771) 1,206
Interest income received 18 66
Interest paid except for interest paid from lease liability (2,336} {1,852}
Net cagh from operating activities 22,023 5,300
Cash flows from investing activities

Purchases of properly, plant and equipment 7 {3,961) (5,102}
Purchases of imtanglble assats 9 (8s4) {3.722)
Proceeds from sale of property, plant and equipment (13) B4
Proceeds from government grants related to assets 20 218 4,568
Net transfer to or from & restricted cash account -
Proceeds from sale of subsidlary 34 360 137
Nst cash usad in investing activities (4,352} (BIBBT!
Cash flows from financing activities

Proceads from borrowings 18 2,560 1,926
Repayment of borrowings 18 (11,492) (7.777)
Interest paid from lease liability 18 {213) {222}
Principal elamerts of lease payments 18 (1,027) {837}
Net cash generated by / {used in) financing activitias {10,142} {6,908)
Met increase / (clecrease) in cash and cash squivalents 7,529 (3,503)
Effect of exchange rate changes on cash and cash equivaients - {192)
Cash and cash equivalents si the beginning of the year 15 10,683 19,368
Cash and tash equivalents at the 2nd of the year 15 13,182 10,663

The accompanying notes 1 to 38 are an integral part of these consolidated financial statements, 4



GGE 2. s.
Notes to the Conzsaolidated Financial Statements — 31 December 2020

1 Introduction

These consclidated financial statements have been prepared in accordance with International Financial
Reporting Standards as adopted by the European Union for the year ended 31 December 2020 for
GGE a. 5. (the “Company”) and its subsidiaries (together the “Group”). The consolidated financial
statements were authorized for issue by the Company's Board of Directors on 29 April 2021,

The Company's parent company is GGE UK 2 Limited which is ultimately controlied by M&G PLC. The
Group's uitimate parent produces conselidated financial statements that are available for public use at its
registered seat at 10 Fenchurch Avenue, London, England, EC3M SAG, United Kingdom.

The Group employed 313 staff as of 31 December 2020 (2019: 369 siaff), of which 35 (2019: 40) were key
management personnel.

Principal activity. The Group's principal business activities are production and dietribution of heat,
production and distribution of electricity, gas and electricity supply and construction services in the energy
sector. The Group's operations are concentrated in Slovakia, Poland and the Czech Republic.

The Group's heat power plants and distribution networks are located in the Slovak Republic and in Poland
in the following municipalities: PovaZska Bystrica, Snina, Zeliezovce, Bratislava, Dunajské Streda, Sered,
Odolanéw and Wysogotowo. In addition to generation and distribution of heat and electricity the Group
trades with electricity and gas in both the Slovak, Czech and Polish markets.

Registered addrass and place of business. The Company’s registered address is Bajkalska 19B, 821 01
Bratislava, Slovakia {untll 1 May 2019: Pekna cesta 6, 834 03 Bratislava, Slovakia).

Members of the Company’s Board of Directors. List of members of the Company's board of directors
and of the supervisory board is publicly available from the Commercial Register operated by the Ministry of
Justice of the Slovak Republic at www.orsr.sk.

Presentation currency. These consolidated financial statements are presented in Euro ("EUR") rounded
1o thousands, unless otherwise stated. Negative amounts are presented in brackets.

2 Significant Accounting Policles

Basis of preparation. These consolidated financial statements have been prepared in accordance
with International Financial Reporting Standards as adopted by the Europaan Union (*IFRS as adopted by
the EU") under the historical cost convention, as modified by the fair value revaluation of derivative
instrurments at fair value through prefit or loss. The principal accounting policies applied in the preparation
of these consolidated financial statements are set aut below. These policies hava been consistently applied
to all the periods presented, unless otherwise stated (refer to Note 4).

Management reserves the right to amend these financial statements after autherising them for issue.
According to § 16, Sections B to 11 of the Slovak Accounting Act {(Act No. 431/ 2002 as amended),
an entity’s accounting records cannot be recpened after the financial statements have been prepared and
approved. I, after the financial siatements have been approved, management discovers that
the comparative information is not consistent with the current period's information, the Accounting Act
allows entities to restate comparative information in the accounting period in which the relevant facts are
identifiad.

The accompanying notes 1 to 38 are an infegral part of these consclidated financial statements. [



GECa s
Notes fo the Consolidated Finsricial Staternents — 37 December 20730

2  Signiflcant Accounting Policies (continued)

The preparation of the financial stalements in line with IFRS as adopted by the EU requires the use
of certain accounting estimates and application of judgement. The areas involving & higher degree of
judgment or complexity, or areag where assumptions and estimates are significant to the consolidated
financial statements are disclosed in Note 3.

Going concern, These consolidated financial statements have been prepared on a going concern basis.

In 2020, GGE refinanced its existing loan facilities that were criginally due cn 31 May 2021, The Group
agreed with consortium of financing banks to amend and restore existing facilties under amended
conditions with final maturity on 31 December 2024,

The COVID-19 coronavirus pandemic continues in 2021. The Group estimate of overall impact in 2020 has
proven to be not significantly different from base scenario reflacted in prior year consolidated financial
statements. Slightly lower demand for electricity and gas is expected in first half of 2021. Impact on
customer portfolio is not expected to be material and already reflected in purchasing strategy and budget
of the Group. Customers consumption in first quarter of 2021 is validating these assumptions. Impact of
COVID-18 in 2021 on cash-flow and EBITDA of The Group is expected to be not material.

Since 1 January 2016 an amendment to the act no. 51311981 Commercial Code (paragraph 67} has come
into effect in Slovekie which defines specific situations when a legal entity is considered as a "company In
crisis”. The main factors considered are the prescribed ratio between equity and liabilities, insolvency and
over-indebtedness. The legal entity that meets the definition of the company in crisis faces certsin legal
obligations for management of that company and limitations on what those companies are allowed 1o do in
particular in relation to transactions with their related parfies. None of subsidiaries of GGE is deemed
“company in crisis” under the above criteria as of 31 December 2020,

Consolidated finencial statements. Subsidiaries are those investees, including structured entities, that
the Group controls becauses the Group (I) has power to direct the relevant activities of the investees that
significantly affect their returns, (ii) has expesure, or rights, to variable refurns from its involvement with the
investees, and (jli) has the ability to use ils power over the investees to affect the amount of the investor's
retumns. The existence and effect of substantive rights, including substantive potential voting rights, are
considered when assessing whether the Group has power over ancther entity. For a right to be substantive,
the holder must have a practicali ability to exercise that right when decisions about
the direction of the relevant activities of the investee need to be made. The Group may have power over
an investee even when it holds less than the majority of the voling power in an investee, In such a case,
the Group assessas the size of its voting rights relative to the size and dispersion of holdings of the other
vote holders to determine if it has de-facio power over the investee.

Protective rights of other investors, such as those that relate to fundamental changes of the investee’s
activities or apply only in exceptional circumstances, do not prevent the Group from controlling an investee.
Subsidiaries are consolidated from the date on which control is transferred to the Group {acquisition date)
and are deconsolidated from the date on which control ceases.

The acquisition method of accounting is used te account for the acquisition of subsidiaries other
than those acquired from parties under common control, ldentifiable assets acquired and liabilities and
contingent liabilities assumed in a business combinetion are measured at their fair values
at the acquisition date, irrespective of the extent of any non-controlling interest,

The Group measures non-controlling interest that represenis present ownership interest and entitles
tha holder to a proportionate share of net assets in the event of liquidation on a transaction by fransaction
basis, either at: () fair value, or (b) the non-controliing interest's proportionate share of net assets of the
acquiree. Non-controlling interests that are not present ownership inferests are measured &t fair value.

The accompanying notes 1 to 38 are &n integral part of these consclidatad financial statements, 6



GEEa. s,
Motes o the Tonsolidated Financial Statemenis — 31 December 2020

2  Significant Accounting Policies {contihued)

Goodwill is measured by deducting the net assets of the acquiree from the aggregate of the consideration
transferred for the acquiree, the amount of non-controlling interest in the acquiree and the fair value of an
interest in the acquiree hekl immediately before the acquisition date, Any negative amount (*negative
goodwill” or a "bargain purchase”) is recognised in profit or loss, after managemeant reassesses whether it
identified all the assets acquired and all the liabilities and contingent liabilitles assumed and reviews the
appropriatanass of their measurement.

If the initial accounting for a business combination is incomplete by the end of the reporting period in which
the combination occurs, the Group reports in the financial statements provisional amounts for the items for
which the aceounting is incomplete. During the measurement period, the Group refrospectively adjusts the
provisional amounis recognised at the acquisition date to reflect new information obiained about facts and
circumstances that existad as of the acquisition date and, if known, would have affected the measurement
of the amounts recognisad as of that date. During the measurement peried, the Group also recognises
additional assets or liabiltties if new information is obtained about facts and circumstances that existed as
of the acquisition date and, if known, would have resuited in the recognition of those assats and liabilities
as of that date. The measurement pericd ends as soon as the Group receives the information it was seeking
about facts and circumstancas that existed as of the acquisition date or leams that more information is not
obtainable. The measurement period does not exceed one year from the acquisition date,

The consideration transferred for the acquires is measured at the fair value of the assats given up, equity
instrumenis issued and liabilities incusred or assumed, including the fair value of assets or liabilities from
contingent consideration arrangements, but excludes acquisition related costs such as advisory, legal,
valuation and similar professional services. Transaction costs related to the acquisition of and incurred for
issuing equity instruments are deducted from equity; transaction costs incurred for issuing debt as part of
the business combination are deducted fram the carrying amount of the debt and all other transaction costs
associated with the acquisition are axpensed.

intercompany transactions, balances and unrealised gains on transactions between Group companies are
eliminated; unrealised losses are also eliminated unless the cost cannot be recovered. The Company and
all of Iits subsidiaries use uniform accounting policies consistent with the Group’s policies.

Non-controfling interest is that part of the net results and of the equity of a subsidiary atiributable to interests
which are not owned, direcily or indirectly, by the Company. Non-controlling interest forms a separate
component of the Group’s equity.

Purchases of subsidiaries from partles under common control. Purchases of subsidiaries from parties
under common control are accounted for using the prospective predecessor values method. Under this
method subsidiaries are consolidated from the date on which they are transferred ta the Group by the parly
under common control. The assets and liabilities of the subsidiery transferred under commeon control are at
the predecessor entity’s carrying amounts. The predecessor entily is considered to be the highest reporting
entity in which the subsidiary's IFRS financial information was consolidated. Related goodwill inherent in
the predecessor entity's original acquisitions is alse recorded in these consclidated financial statements.
Any difference betwean the carrying amount of net assets, including the predecessor entity's goodwill, and
the consideration for which the purchase is accounted for in these consclidated financial statements is
recognized as an adjustiment to equity.

Purchases and sales of non-controlling interssts. The Group applies the economic entity model to
account for transactions with owners of non-controlling interest in fransactions that do not result in a loss
of control, Any difference between the purchase consideration and the carrying amount of non-controlling
interest acquired is recorded as a capital transaction directly in aqulty. The Group recognises the difference
betwsen sales consideration and carrying amount of non-contralling interest sold as & capital transaction
in the statement of changes in equity,

Joint arrangements. Investments in joint arrangements are classified as either joint operations or joint
ventures depending on the contractual rights and obligations of each investor. The Company has assessed
the nature of its joint arrangements and determined them to be joint ventures. Joint ventures are accounted
for using the equity method.

The accompanying notes 1 to 38 are an integral part of these consolidated financial statements, 7



GGEa. 3.
Notes fo the Consolidated Financial Statemerts — 31 December 2020

2 Significant Accounting Policies {continued)

Under the equity method of accounting, interests in joint ventures are initially recognised at cost and
adjusted thereafter to recognise the Group's share of the post-acquisition profits or losses and movements
in other comprehensive income. When the Group’s share of losses in a joint venture equals or exceeds its
interests in the jeint venturas (which includes any long-term interests that, in substance, form part of the
Group's net investment in the joint ventures), the Group does not recognise further losses, unless it has
incurred obligations or made payments cn behalf of the joint ventures,

Unrealised gains on transactions between the Group and its joint ventures are eliminated to the extent of
the Group’s interest In the joint ventures, Unrealised losses are also eliminated unless the transaction
provides evidence of an impairment of the asset transferred. Accounting policies of the joint ventures have
been changed where necessary to ensure consistency with the policies adopted by the Group.

Disposals of subslidiaries or foint ventures. When the Group ceases to have control or joint controd, any
retained interest in the entity is remeasured to its fair value at the date when control is lost, with the change
in carrying amount recognised in profit or loss. The fair value is the initial carrying amount for the purposes
of subsequently accounting for the retained interest as an asscciate, joint venture or financial asset. In
addition, any amounts previously recognised in other comprehensive income in respect of that entity, are
acceunted for as if the Group had dinectly disposed of the related assets or liabilitias. This may mean that
amounts previously recognised in other comprshensive income are reclassified to profit or loss.

If the ownership interest in a joint venture is reduced but joint control is retained, only a proportionate share
of the amounts previously recognised in cther comprehensive income are reclassified to profit or loss where
appropriate.

Financial instruments - key measurement terms. Fair value is the price that would be received to sell
an asset or paid to transfer a liability in an orderdy transaction between market participants at the
measurement date. The best evidence of fair value is price in an active markel. An active market is one in
which transactions for the asset or liability take place with sufficient frequency and volume to provide pricing
information on an ongoing basis.

Fair value measurements are analysed by Jevel in the fair value hierarchy as follows: (i) level one are
measurements at quoted prices (unadjusted) in active markets for identical assets or liabilities, (i} level two
measurements are valuations techniques with all material inputs observable for the asset or liability, either
directly (that is, as prices) or indirectly (that is, derived from prices), and (jii) level three measurements are
valuations not based on solely observable market data (thet is, the measurement requires significant
uncbservable inputs). Transfers between levels of the fair value hierarchy are deemed to have occurred at
the end of the reporting period, Refer to Note 37.

Transaction costs are incremental costs that are directly attributable to the acquisition, issue or disposal of
a financial instrument. An incremental cost is one that would not have been incurred if the transaction had
not taken place. Transaction costs inciude fees and commissions, such as those paid to agents, advisors
or biokers and dealers. Transaction costs do not include financing costs or internal administrative costs.

Amoriised cost is the amount at which the financial instrument was recognised at initial recognition less any
principal repayments, plus accrued interest, and for financial assets less any allowance for expected credit
losses {"ECL"). Accrued interest includes amortisation of transaction costs deferred &t inltial recognition
and of any premium or discount to the maturity amount using the effective interest msthod. Accrued interest
income and accrued interest expense, including both acerued coupon and amortised discount or premium
(including fees deferred at origination, if any), are not presented separately and are included in the carrying
values of the related items in the consolidated statement of financial position.

The accompanyirg notes 1 to 38 are an integral part of these consolidated financial statemants. 8



GGE & s
Motes to the Consolidated Financial Stalements — 31 December 2020

2 Significant Accounting Policles {centinued)

The effective interest method is a method of allocating interest income or interest expense over the relevant
period, so as to achieve a constant periodic rate of interest (effective interest rate) on the carrying amount.
The effective interest rate is the rate that exactly discounts sstimated future cash payments cr receipts
(excluding future credit lossas) through the expected life of the financial instrument or a shorter period, if
appropriate, fo the net carrying amount of the financial instrument. The effective interest rate discounts
cash fiows of variable interest instruments to the next interest repricing date, except for the premium or
discount which reflacts the credit spread over the floating rate specified in the instrument, or other variables
that are not reset to mariet rates. Such premiums or discounts are amortised over the whole expected life
of the instrument. The present value calculation includes all fees paid or received betwsen parties to the
contract that are an integral part of the effective interast rate.

The following financial assets of the Group are measured at amortised cost ("AC") because their contractual
cash flows represent solely payments of principal and interest and are held in a business model with an
objective to collect contractual cash fiows: trade receivables, loans issusd, cash collateral and cash and
cash equivalents balances.

Financial Instruments — initial recognition. All the Group other financial mstruments are initially recorded
at fair value adjusted for transaction costs, Fair value at initial recognition is bast evidenced by the
transaction price. A gain or loss on initial recognition is only recorded if there is a difference between fair
value and transaction price which can be evidenced by other observable current market transactions in the
same instrument or by a valuation tachnique whose inputs include only deta from observable markets, After
the initial recognition, an ECL allowance is recognised for financial assets measurad at amortised costs
(“AC") and investmenta in debt instruments measured at fair value through other comprehensive income
(“FVOCI"), resulting in an immediate accounting loss.

Financlal assets impalrment — credit loss allowance for ECL. The Group assesses, on a forward-
looking basis, the ECL for debt instruments measured at amorfised cost ("AC™} and contract assetfs. The
Group measures ECL and recognises net impairment losses on financial and contract assets at each
reporting date. The measurement of ECL reflects: (i} an unbiased and probability weighted amount that is
determined by evaluating a range of possible outcomes, (i) time value of money and (iii) all reasonable and
supportable information that is available without undue cost and effort at the end of each reporting period
about past events, current conditions and forecasts of future conditions.

Recelvables measured at AC are presented in the consolidated statement of financial position net of the
allowance for ECL.

The Group applies a simplified approach to trade receivables under IFRS 8, l.e. measures ECL using
Ifetime expected loss. The Group uses a ageing based provision matrix approach for the calculation of
fifetime expected losses for trade receivables,

Financial assets — classification and subsequent measurement — measurement categories. The
Group classifies financial assels in the following measurement categories: FVTPL and AC. The
classification and subsequent measurement of debt financial assets depends en: (i) the Group’s business
model for managing the related assets portfolio and (ii) the cash flow characteristics of the asset.

Financlal assets — classification and subsequent measurement — business model. The business
medel reflects how the Group manages the assets in order to generate cash flows — whether the Group’s
objective is: (i) solely to coliect the contractual cash flows from the assets ("hokd to collect contractual cash
flows™,} or {ii) to collect both the contractual cash fiows and the cash flows arising from the sale of assets
{(“*hold to collect contractual cash flows and sell”) or, if neither of (i} and (i} is applicable, the financial assets
ara classified as part of “other’ business model disclosed in statement of profit or lose and other
comprehensive income and measured at fair value through profit or loss ("FVTPL").

Financial assets - classification and subsequent measurement ~ cash flow characteristics. Where
the business model is to hold assets to collect contractual cash fiows or to hold contractual cash flows and
sell, the Group assesses whether the cash flows represent solely payments of principal and interest
(“SPPF’). Financial assets with embedded derivatives are considered in their entirety when determining
whether their cash flows are consistent with the SPPI feature. In making this assessment, the Group
considers whether the contractual cash flows are consistent with a basic lending amangesment, i.e. interest
includes only consideration for credit risk, time value of monay, other basic lending risks and profit margin.

The accompanying notes 1 to 38 are an integral part of these congofidated financial statements. g
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Motes io the Consolidated Financial Steloments — 37 Decamber 2029

2  gignificant Accounting Policies (continued)

Where the contractual terms introduce exposure to risk or volatility that is inconsistent with a basic lending
arrangement, the financial asset is classified and measured at FVTPL. The SPPI asssssment is performed
on initial recognition of an asset and it is not subsequently reassessed. The Group performs the SPPI test
for its financial assets.

Financigl assets — reclassification. Financial instruments are reclassified only when the business model
for managing the portfolio as a whole changes. The reclassification has a prospective effect and takes place
from the beginning of the first reparting period that follows after the change in the business model. The
Group did not change its business model during the current and comparative peried and did not make any
reclassifications.

Financial assets - write-off. Financial assets are written—off, in whole or in parl, when the Group
exhausted all practical recovery efforts and has concluded that there is no reasonable expectation of
recovery. The write-off represents a derecognition event. The Group may write-off financial assets that are
stil subject to enforcement activity when the Group seeks to recover amounts that are contractually due,
however, there is no reasonable expectation of recovery.

Derivative financial instruments. Derivative financial instruments, including interest rate swaps and
commodity derivatives are carried at their fair value. All derivative instruments are carried as assets when
fair vaiue is positive and as liabilities when falr value is negative. Changes In the fair value of derivative
instruments are included in profit or loss for the year.

Financial assets - derecognitlon. The Group derecognisaes financial assets when (a) the assets are
redeamed or the righls to cash flows from the assets otherwise expire or (b) the Group has transferred the
rights to the cash flows from the financial assets or entered into a qualifying pass-through arrangement
while {i) also transferring substantially all risks and rewards of ownership of the assets or (i) neither
irensferring nor retaining substantizily all risks and rewards of awnership but not retaining control. Control
is retained if the counterparty does not have the practical ability to seli the asset in its entirsty to an unrelated
third party without needing to impose additional restrictions on the sale.

Financial liabilitles — measurement categories. Financial liabilities are classified as subsequently
measured at AC, except for (i) financial kabilities at FVTPL: this classification is applied to derivatives.

Financlal Habllities designated of FVTPL. The Group may designate certain liabiliies at FVTPL at initial
recognition. Gains and losses on such liabiiities are presented in profit or loss except for the arnount of
change in the fair value that is atiributable to changes in the credit risk of that liability (determined as the
amount that is not attributable to changes in market conditions that give rise to market risk), which is
recorded in other comprehensive incoma. This is unless such a presentation woukd create, or enlarge, an
accounting mismatch, in which case the gains and losses atiributable to changes in credlt risk of the liability
are also presented in profit or loss.

Financlal Habilities — derecognition. Financial liabilities are derecognisad when they are extinguished
(i.e. when the obligation specified in the contract is discharged, cancelled or expires). An exchange between
the Group and its original lenders of debt instruments with substantially different terms, as well as
substantial modifications of the terms and conditions of axisting financial liabilties, are accounted for as an
extinguishment of the original financial liability and the recognition of a new financial liability. The terms are
substantially different if the discounted present value of the cash flows under the new terms, inctuding any
fees paid net of any fees received and discounted using the original effective interest rate, is at least 10%
different from the discounted present value of the remaining cash flows of the original financlal liability. In
addition, other qualitative factors, such as significant prolongation of the maturity, significant changes inthe
type of interest rate, change in loan covenants or change in borrowers considered as the fact that terms
are substantially different, If an exchange of debt instruments or modification of terms is accountad for es
an extinguishment, any costs or fees incurred are recognised as part of the gain or loss on the
extinguishment, If the exchange or modification is not accounted for as an extinguishment, any costs or
fees incurred adjust the carrying amount of the Habifity and are amortised over the remaining term of the
modified liability.

Modifications of liabilities that do not result in extinguishment are accounted for as a change in estimate
using a cumulative catch up method, with any gain or loss recognised in profit or logs, unless the economic
substanca of the difference in carrying values is atiributed to a capital transaction with owners.

The accompanying notes 1 to 38 are an integral part of these consolidated financial statements. 10
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Motes {o the Consolldatad Financial Statesnents — 31 December 2020

2 Significant Accounting Policies (continued)

Offsetting financlal instruments. Financial assets and liabllities are offset and the net amount reported
in the statement of financial position only when there is a legally enforceable right to offset the racognised
amounts, and there is an intention to sither sattle on a net basis, or to realise the asset and settle the liabillty
simultanaously. Such a right of set off (8) must not be contingent on a future event and (b) must be legally
enforceable in all of the following circumstances: (i) in the normal course of business, (ii) in the event of
default and i) in the event of insolvency or bankruptcy.

Property, plant and equipment. Property, plant and equipment are stated at cost, less accumulated
depreciation and provision for impairment, where required.

Subsequent costs are included in the asset's carrying amount or recognised as a separate asset, as
appropriate, only when it is probable that future economic bensfits associated with the item will flow to the
Group and the cost of the item can be measured reliably.

Costs of minor repairs and maintenance are expensed when incurred. Cost of replacing major parts or
components of property, plant and equipment items are capitalised and the replaced part is retired.

At the end of each reporting period management assesses whether there is any indication of impairment
of property, plant and equipment. If any such indication exists, management estimates the recoverable
amount, which is determined as the higher of an asset’s fair value less costs to sell and its value in use.
The camying amount la reduced to the recoverable amount and the impairment loss is recognised in profit
or loss forthe year. An impairment loss recognised for an asset in prior years is reversed where appropriate
If there has been a change in the estimates used io determine the asset’s valus in use or fair value less
costs to sell.

Gains and losses on disposals are determined by comparing proceeds with carrying amount and are
recegnised in profit or loss for the year within other operating income or expenses.

Depraciation. Land and assets under construction are not depreciated. Depreciation on other items
of property, plant and equipment is calculated using the straight-line method to allocate their cost to their
residual values over their estimated useful lives:

Useful lives in years
Buildings and halls 20 to 50
Distribution networks 20to 50
Boilers, cogeneration units and other machinery 8t 15
Vehicles and ather equipment 308
Low-value non-current tangible assets 2

The residual value of an asset is the estimated amount that the Group would currently obtain from disposal
of the asset less the estimated costs of disposal, if the assst were already of the age and In the condition
expected at the end of its useful ife. The assets’ residual values and useful lives are reviewed, and adjusted
if appropriate, at the end of each reporting period.

Right-of-use assefs. The Group leases land, buildings, energy equipment and vehicles. In addition, based
on June 2019 summary of decisions taken by IFRS Interpretation Committee during public meetings, which
were devoted to, inter alia, the inlerpretation of fitles to underground parts of land. Following the IFRS
Interpretation Committee decision, the Group decided fo perform additional analyses of selected contract
groups and arrangements to deterrmine whether they fall within the scope of IFRS 16 Leases, in the context
of conclusions adopted by IFRS Interpretation Committee. These contracts and arrangements include
leases, rent, easement and other arrangements regarding parts of land occupled by the Group's
infrastructure. The Group concluded that these arrangements are in line with IFRS 16 Leases.

‘The accompanying notes 1 to 38 are an integral part of these consolidated financial statements. 1
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Notes fo the Consolideted Financiel Statements — 31 December 2020

2 Slgnilicant Accounting Policlen (continued)

Contracts mey contain both lease and non-lease components. Group has elected not to separate lease
and non-lease components end insteed eccounts for these as & single lease component. Nondsase
components in lease agreements are not significant for the Group. Assets that represent right-of-use of the
underlying leased assets are initially measured at the present value of the future lease payments. Right-of-
use assets are measured at cost at the commencement date of a lease, comprising the following:

- the amount of the initial measurement of lease liability,

- any lease payments made &t or before the commencement date less any lease incentives received,

- any initial direct ({transaction) costs, and

< costs torestore the asset to the conditions required by lease agreements upon handover to the lessor
at the end of the lease.

Right-of-use assets are generally depreciated over the shorter of the asset's useful life and the lease term
on a straight-line basis. If the Group is reasonably certain to exercise a purchase option, the right-of-use
asset is depreciated over the underlying assets’ useful lives. Depreciation of the right-of-use assets or
items is calculated using the straightdine method over their estimated useful fives as follows;

Uselul fives j
Underground infrastructure 35050
Land for gas infrastructure 21038
Buildings, officos 3to 10
Vahiclas 306

Lease llabilities. Liabilities arising from a leass are initially measured on a basis of present value of future
payments. Lease liabilities include the net present value of the following lease payments:

- fixed payments, less any lease incentives receivable,

- variable lease payment that are based on an index or 2 rate, initizlly measured using the index or rate
ag at the commencement date,

. amounts expected to be payable by the Group under residual value guarantees,

- the exercise price of a purchase option if the Group is reasonably cerfain {0 exercise that option, and

- paymenis of penalties for terminating the lease, if the lease term reflects the Group exercising that

option.

Extension and termination options are included in a number of property and equipment leases. Thase terms
are used to maximise operational flexibility in terms of managing the assets used in the Group’s operations.
The majority of extsnsion and termination options are exercisable only by the Group and not by the
respective lessor. Extension options (or period after termination options) are only included in the lease term
if the lease is reasonably certain 1o be extanded (or not terminated). Lease payments to be made under
reasonably certain extension options are also included in the measurement of the liability. The lease
payments are discounted using the interest rate implicit in the lease. If that rate cannot be readily
determinable, which is generally the case for leases of the Group, the Group’s incremental borrowing rate
is used, being the rate that the Group would have to pay to bormow the funds necessary o obtain an asset
of a value similar to the right-of-use asset in a similar sconomic environment with similar contract terms
and conditions and collateral.

To determine the incremental borrowing rate, the Group:

- where possible, uses recent third-party finsncing received by the individual lesses as a starling point,
adjusted to reflect changes in financing conditions since the third party financing was received,

- uses a method adjusting risk-free interest rate by a credit risk margin, and

- makes adjustments specific {o the lease, e.g. term, country, currency and cellateral.

The Group is exposed to potential future increases in variable lease payments based on an Index or rate,
which are not included in the lease liability until they take effect. When adjustments to lease payments
based on an index or rate take effact, the lease liability is reassessed and adjusted against the right-cf-use
asset.

The accompanying noies 1 to 38 are an integral part of these consolidated financial statements. 12
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Noles tp the Consclidated Financial Statements — 31 December 2020

2 Significant Accounting Policlas {continued)

Lease payments are allocated between principal and finance costs. The finance costs are charged to profit
or loss over the lease period so as to produce a constant periodic rate of interest on the remaining balance
of the liability for each period.

Payments associated with short-term leases of equipment and vehicles and alt lsases of low-value assets
are recognised on a straight-line basis as an expense in profit or loss. Short-lerm leases are leases with a
lease term of 12 months or less,

The Group estimated that residual value guarantees of the loased assets are not significant.

Goodwill. Goodwill is carried at cost less accumulated impairment losses, if any. Goodwill is allocated
to the cash-generating units, or groups of cesh-generating units, that are expected to benefit from
the synergies of the bueiness combination. Such units or groups of units represent the lowest level
at which the Group monitors goodwill and are not larger than an operating segment.

The Group tests goodwill for impairment at least annually and whenever there are indications that goodwill
may be impaired. Carrying value of goodwill is compared to the recoverable amount which ie the higher of
value in use and fair value |ess costs of disposal. Any impairment is recognised immediately as an expense
and is not subseguently reversed. Goodwill is monitored &t operating segment level. Refer to Note 8.

Gains cor losses on disposal of an operation within a cash generating unit to which goodwill has been
allocated include the camying amount of goodwill associated with the disposed operation, generally
measured on the basis of the relative values of the disposed cperation and the portion of the cash-
generating unit which is retained.

Intangible assets other than goodwill. The Group's intangible assets other than goodwill have definite
useful lives and primarily include licences from service concession arrangements as described below and
capitalised computer software,

Feed-in-Tariff, Feed-in-Tarlff I3 camied at cost less accumulated amortization and amortised using the
straight-line method over the period untif the entitiement for feed-in-tariff support elapses. If impaired, the
carrying amount of feed-in-tariff is written down to the higher of value in use and fair value less costs to sell.
For more details about the feed-in-tariff refer to Note 3 Critical Acceunting Estimates and Judgements in
Applying Accounting Policies.

Service concession amangemsnis. The Group, as an operator, entered into public-to-private service
concession amangements, if (&) the government entity or municipality in the amangement controls or
regulates what services the Group must provide with the infrastructure, to whom it must provide them, and
at what price; and {b) the government entity or municipality contrais through ownership, beneficial
entitlement or otherwise any significant residual interest in the infrastructure at the end of the term of the
arrangement.

The Group recognises an intangible asset and corresponding liability, as applicable, from the service
concession arrangement to the extent that it receives a right (a licence) to charge users of the public service.
A right to charge users of the public service is not an unconditional right to receive cash because the
amounts are contingent on the extent that the public vees the service.

The Group recognises as an intangible asset (a) infrastructure that the Greup constructs or acquires from
a third party for the purpose of the service arrangement; and {b) existing infrastructure 1o which the grantor
gives the Group access for the purpose of the service arrangement. The infrastructure that Group
constructs is initially recognised at cost measured with reference to fair value of the construction service
provided by the Group. The infrastructure acquired from a third party for the purposes of the service
arrangement is initially recognised at cost. The existing infrastructure to which the grantor gives the Group
access for the purposses of the service arrangement is initially recognised at cost. Where infrastructure was
acquired as part of business combination the cost is represented by its fair value at acquisition date. The
intangible assets are further carried at the amount initially recegnised less any accumulated amortisation
and any accumulated impaimment losses. The amortisation is charged using the straight-line method over
the term of the arangement.

The accompanying notes 1 to 38 are an integral part of these consolidated financial statements. 13
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Mofas 1o the Consolidated Financiai Statemenis — 37 December 2020

2 Significant Accounting Policies {continusd)

Each rental payment to the granfor is allocated between the fisbility and finance charges 8o as to achieve
& constant rate on the finanse balance outstanding. The comesponding rental obligations, net of future
finance charges, are included in other liabilities. The inferest cost is charged to profit or loss over the
arrangement period using the effective interest method,

Software, Acquired computer software licences are capitalised on the basis of the costs incurred to acquire
and bring them to use. Development costs that are directly associated with identifiable and unique software
controlied by the Group are recorded as intangible assets if an inflow of incremental economic benefits
axceeding costs is probable. Capitalised costs include staff costs of the software development team and
an appropriate portion of relevant overhesids. Ali other costs associated with compuier sofiware, e.g. its
meintenance, are expensed when Incumed.

Software is amortised using the siraight-line method over its useful lives of 2 - 8 years.

If impaired, the carying amount of intangible assets is written down to the higher of value in use and fair
value less costs to sell.

Cuslomer refationships. Customer relationships represent customer base acquired in busines combination
by the Group. Customer relationships are camied at cost less accumulated amortization and amortised
using the siraight-line method over 20 years as during this pericd the majerity of value attributable to
Customer Relationships is generated. If impaired, the camying amount of customer relationships is written
down o the higher of value in use and fair value less costs to sell.

Impalrment of non-financial assets. Intangible asssts that have an indefinite useful life or intanglble
asseats not ready for use are not subject fo amortisation and are tested annually for impairment. Assets that
are subject to depreciation and amortisation are reviewed for impairmant whenever events or changes n
circumstances Indicate that the carrying amount may not be recoverable. An impaimment loss is recognised
for the amount by which the asset's carrying amount exceeds iis recoverable amount. The recoverable
amount |s the higher of an asset’s fair value lass costs of disposal and value in use. For the purposes of
assessing impairment, assets are grouped at the lowest levels for which there are largely independent cash
irflows (cash-generating units). Prior impaimments of non-financial assets (cther than goodwill) are reviewed
for possible reversal at each reporting date.

Non-current assets classiiied as heid for sale (or disposal group). Non-current assels and disposal
groups {which may include both non-current and current assets) are classified in the statement of financial
position as ‘non-current assets held for sale’ if their carrying amount wiil be recovered principally through a
sale transaction (including loss of control of a subsidiary holding the assets) within twelve months after the
reporting period. Assets are reclassified when all of the following conditions are met: (a) the assets are
available for inmadiate sale in their present condition; (b} the Group’s management approved and initiated
an active programme to lacate a buyer; (c) the assets are actively marketed for sale at a reasonable price;
(d) the sale is expected within one year; and {e) it is unlikely that significant changes to the plan to sell will
be made or that the plan will be withdrawn.

Non-current assets or disposal groups classified as held for sale in the current period’s statement of
financial positlon are not reclassified or re-presented in the comparative statement of financlal position to
reflect the classification at the end of the current period.

A disposal group is a group of assets (current or non-current) fo be disposed of, by sale or otharwise,
together as a group in a single transaction, and liabiiities directly associated with those assets that will be
transferred in the transaction. Goodwill is included if the disposal group includes an operation within a cash-
generaling unit fo which goodwill has been allocated on acquisition. Non-current assals are assets that
include amounts expected to be recovered or collectad more than twelve months efter the reporting period.
If reclassification is required, both the current and non-current portions of an asset are reclassified,

There are no hon-current assets and disposals groups classified in the statement of financial position as
held for aale.

The accompanying notes 1 to 38 are an integrai part of these consolidated financial statements. 14
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2 Significant Accounting Policles {continued)

A discontinued operation is @ component of an entity that either has been disposed of, or is classified as
held for sale, and {a) represents a separate major line of business or gecgraphical area of operations, (b)
is part of a single co-ordinated plan to dispose of a saparate major line of business or gecgraphical area of
operatlons or (c} Is a subsidiary acquired exclusively with a view to resale.

There were components of the Group disposed during the year 2020, These components are not disclosed
separately in the financial statements, since they do not meet the above mentioned definition of
discontinued operation.

Income taxes. Income taxes have been provided for in the financial statements in accordance with
legistation enacted or substantively enacted in the respective jurisdictions by the end of the reporting
period. The income tax charge comprises current tax and defermed tax and is recognised in profit or loss
for the year, except if it is recognised in other comprehensive income or directly in equity because it
relates to trangactions that are also recognised, in the same ar a different period, in other comprehensive
income or directly in equity.

Current tax is the amount expected to be paid to, or recovered from, the faxation authorities in respect of
taxable profits or losses for the cumment and prior periods. Taxable profits or lesses are based on estimates
if financial statements are authorised prior to filing relevant tax returns. Taxes other than on income are
recorded within operating expenees.

Deferred income tax is provided using the balance sheet liability method for tax loss carry forwards and
temporary differences arising between the tax bases of assats and liabilities and their carrying amounts for
financial reporting purposes. In accordance with the initial recognition exemption, deferred taxes are not
recorded for ternporary differences on Initial recognition of an asset or a liability in a transaction other than
a business combination if the transaction, when initially recorded, affects neither accounting nor taxable
profit. Deferred tax liabilities are not recorded for temporary differences on initial recognition of goodwill,
and subsequently for goodwill which is not deductible for tax pusposes. Deferred tax balances are measured
at tax rates enacted or substantively enacted in the respective jurisdictions at the end of the reporting
pericd, which are expected to apply to the period when the temporary differences wil reverse or the tax
loss carry forwards will be utilised. Deferred tax assets and liabilities are netted only within the individual
companies of the Group. Deferred tax assets for deductible temporary differences and tax loss carry
forwards are recorded only to the extent that it is prebable future that the tamporary differences will be
reversed in the future and there is sufficient taxable profit avaiable against which the deductions can be
utilised.

The Group controls the reversal of temporary differences relating to taxes chargeable on dividends from
subsidiaries or on gains upon their disposal. The Group does not recognise deferred tax liabilities on such
temporary differences except to the extent that management expects the temporary differences 1o reverse
in the foreseeabie future. Dividend income is currently not subject to income tax in the Slovak Republic for
corporate tax payable,

Since 1 September 2012, Slovak companies engaged in business in regulated industries, which generafly
include licensed distribution of heat, electricity and/or supply of electricity and gas are obliged to pay the
special lavy. The levy is payable, if the revenues from regulated aclivities achieve at least 50% of the total
revenues of the individual entities of the Group for the respective accounting period. The Group's obligation
to pay the levy arises when the profit before tax of the respective entity for the accounting period is at least
EUR 3 million. The levy s calculated as the multiple of the given rate and the excess of accounting profit
before tax determined under Slovak generally accepted accounting principles for an individual company
within the group operating within regulated activities over EUR 3 million. The special levy is calculated as
profit before tax * (revenues from regulated activities/total revenues). The rate of special levy used for the
years 2010 - 2020 is 6.54% p.a. Rate of 4,356% will apply from 2021. The ievy is a deductible expense for
the purposes of applying the standard corporate income tax rate. In 2020, the Group has accounted for the
levy EUR 260 thousand within the income tax expenses (2019: EUR 585 thousand).

The accompanying notes 1 to 38 are an integral part of these consolidated financial statements. 15
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2 Significant Accounting Policies {continued)

Uncertain tex positions. The Group's uncertzin tax positions are reessessed by management at the end
of each reporting period, Liabilities are recorded for ingome tax positions that are determined by
management as more likely than not to result in additional taxes being levied if the positions were to be
challenged by the tax authorities. The assessment is based on the interpretation of tax laws that have been
enacted or substantively enacted by the end of the reporting pericd, and any known court or other rulings
on such issuas. Liabilities for penalties, interest and taxes cther than on income are recognised based on
management’s best estimats of the expenditure required to settle the obligations at the end of the reporting
period.

Inventories. Inventories are recarded et the lower of cost and net realisable valus. Cost of inventory is
determined on the weighted average basis. Net realisable value is the eslimated selling price in the ordinary
course of business, less the estimated cost of completion and selling expenses.

Trade and other receivables. Trade and other receivables are recognised initially at fair value and
subsequently carried at amortised cost using the effective interest method, less provision for impairment.
Trade receivables are amounts due from customers for goods sold or services performed in the ordinary
course of business of which settlement is expected within 12 months. Other receivables with setilement
expecied after 12 months are presented as non-current and include cash coliaterals required by the
regulators or other market participants.

Prepayments. Prepayments are carried at cost less provision for impairment. A prepayment is classified
as non-current when the goods or services relating to the prepayment are expected to be cbtained after
one year, or when the prepayment relates to an asset which will itself be classified as non-current upon
initial recognition. Prepayments to actuire assets are transferred to the carrying amount of the asset once
the Group has obtained control of the asset and it is probable that future accnomic benefits associated with
the assel will flow to the Group. Other prepayments are written off to profit or loss when the goods
or sefvices relating to the prepayments are received. If there is an indication that the assets, goods or
services relating to a prepayment will not be recelved, the canying value of the prepayment is written down
accordingly and a corresponding Impalrment loss is recognised in profit or loss for the year.

Cash and cesh equivalents and restricted cash. Cash and cash equivalenis are items which are readily
convertible fo known amounts of cash and which are subject to an insignificant risk of changes in value.
Cash and cash equivalents include cash in hand, deposits held at call with banks, and other short-term
highly liquid investments with original maturities of three months or less. Restricted balances are excluded
fram cash and cash equivalents and presented separately on the statement of financial position. Balances
restricted from being exchanged or used to settle a liability for at least twelve months after the reporting
period are classified as other non-current assets. Cash and cash equivalents and restricted cash are carried
at amortised cost using the effective inferest method.

Share capital. Ordinary shares with discretionary dividends are classified as equity. Incremental costs
directly attributable to the issue of new shares are shown in equity as a deduction, net of tax, from the
proceeds. Any excess of the fair value of consideration received over the par value of shares issued is
recorded as share premium in equity,

Dividends. Dividends are recorded as a liability and deducted from equity in the period in which they are
declared and approved. Any dividends declared after the reporting period and before the financial
statements are authoriged for issue are disclosed in the subsequent events note.

Value added tax. Output value added tax related to sales is payable to tax authorities on the eardier of (a)
collsction of receivables fram customers or (b} delivery of goods or services to customers. Input VAT is
generally recoverable against output VAT upon receipt of the VAT invoice. The tax authorities permit the
seltlement of VAT on a net basis when thoy relate to the same taxable entity. In the context of the Group’s
current structure, VAT assets of different Group companies may not be offeet against VAT liabilities of othar
Group compenies. Where provision has been made for impairment of receivables, impaiment loss is
recorded for the gross amount of the debtor, including VAT.

The accompanying notes 1 to 38 are an intagral part of these consolidated financial statements. 16
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2 Significant Accounting Policies {continued)

Borrowings. Borrowings are initially recognised at fair value, net of transaction costs incurred and are
subseguently carried at amortised cost using the effective interest method.

Capitalisation of borrowing costs. General and spetific borrowing costs directly attributable to the
acquisition, construction or production of assets that are not carried at fair value and that necessarlly take
@ substantial time to gat ready for intended use or sale (qualifying assets} are capifalised as part of the
costs of those assets, if the commencement date for capitalisation is on or after 1 January 2009. The
commencement date for capitalisation s when (a) the Group incurs expenditures for the qualifying asset;
{b} it incurs borrowing casts; and (c) it undertakes activities that are necessary to prepare the asset for its
intended use or sale. Capitalisation of borrowing costs continues up to the date when the assets are
substantially ready for their use or sale.

The Group capitalises borrowing costs that could have been avoided if it had not made capital expenditure
on qualifying assets. Borrowing costs capitalised are calculated at the Group’s average funding cost (the
weighted average interest cost is applied to the expenditures on the qualifying assets), except to the extent
that funds are borrowed specifically for the purpose of obtaining a qualifying asset. Where this occurs,
actual borrowing costs incurred less any investment income on the temporary investment of those
borrowings are capitalised,

Government grants. Grants from the government, except for allotted emission allowances, are recognised
at their fair value whare there is a reasonable assurance that the grant will be received and the Group will
comply with aft attached conditions. Govemment grante relating to the purchase of property, plant and
equipment are included in non-current liabilities as deferred income and are credited o othar cperating
income in the profit or loss on a straight fine basis aver the expected lives of the related asssts.

Government grants relating 1o costs are deferred and recognised in profit or loss for the year as other
operating income over the period necessary to match them with the costs that they are intended o

compensate.

Trade and other payables. Trade and other payables are accrued when the counterparty performs its
obligations under the contract and are recognised initially at fair value and subsequently carried at
amortised cost using the effective interest method. Trade payables are obligations to pay for goods or
sarvices that have been acquired in the ordinary course of business from suppliers,

Provisions for liabliitles and charges. Provisions for liabilities and charges are non-financial liabilities
of uncertain timing or amount. They are accrued when the Group has a present legal or constructive
obligation as a result of past events, it is probable that an outflow of resources embodying economic
benefits will be requirad to settle the obligation, and a reliable estimate of the amount of the obligation can
be made. Provisions are measured at the present value of the expenditures expected o be required to
settle the obligation using a pre-tax rate that reflacts current market assessmants of the time value of money
and the risks specific to the obligation. The increage in the provision due to the passage of time is
recognised as an interest expense.

Where there are a number of similar obligations, the probability that an outflow will be required
in settlement is determined by considering the class of obligations as a whole.

Contingent liabilities are not recognised but are disclosed, unless the possibility of an outflow of resources
embodying the aconomic bensfits is remote, Coentingent assets are not recognised but are disclesed if an
inflow of economic benefits is probable.

Foreign currency transiation. The functional currency of each of the Group’s consolidated entities is the
currency of the primary economic environment in which the entity operates. Tha Group’s presentation
currency s the national currency of tha Skovak Republic, Euro ("EUR") which is also the functional currency of
the Company.

The accompanying notes 1 to 38 are an integral part of these consolidated financial staterments. 17
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2 Significant Accounting Policies (continued)

Transactions and balances. Monetary assets and liabiities are franslated into each entity's functional
currency at the official exchange rate of the European Central Bank {("ECB") at the respective end of the
reporting period. Foreign exchange gains and losses resulting from the settlement of the transactions and
from the transiation of monetary assets and liabilities info each entity’s functionai currency at vear-end
official exchange rates of the ECB are recognised in profit or loss. Translation at year-end rates does not
apply to non-monetary items that are measured at historical cost. Non-monetary items measured at fair
value in & foreign currency, including equity investments, are translated using the exchange rates at the
date when the fair value was determined. Effecis of exchange rate changes on non-monetary items
measured at fair value in a foreign currency are racorded as part of the fair value gain or loss.

Group companies. Loans between Group entities and related foreign exchange gains or losses are eliminated
upon consolidation, However, where the loan is hetween Group entities that have different functional currencies,
the foreign exchange gain or loss cannot be eliminated in full and is recognized in the consclidated profit or loss,
unless the loan is not expected to be settled in the foresesable future and thus forms part of the net investment
in foreign aperation. In such a case, the foreign exchange gain or loss is recognized in ather comprehensive
income.

The results and financial position of each Group entity (the functional cumency of none of which is a cumency of
g hyperinflationary econcmy) are transiated into the presentation currency as follows:

(i) assets and [fabllities for each statement of financial position are translated at the closing rate at the end of
the respective reporting period;

(ii} income and expenses are translated at average exchange rates (unless this average is not a reasonable
approximation of the cumulative effect of the rates prevailing on the transaction dates, in which case income
and expenseas are translated at the dates of the transactions);

(iify components of equity are franslated at the historic rate; and

{iv} all resulting exchange differencee are recognised in other comprehensive income.

When conirol over a fereign operation is kost, the exchange differsnces recognised previously in other
comprehensive income are reclassified to profit or loas for the year as part of the gain or loss on dispasal,

On partial disposal of a subsidiary without loss of control, the related portion of accumulated currency
translation differences is reclassified to non-controlling interest within equity.

Goodwill and fair value adjustments arising on the acquisition of a foreign entity are treafed as assets and
liabilities of the foreign entity and transieted at the closing rate. Exchange differences arising are recognised
in other comprehensive income.

At 31 December 2020, the principal rate of exchange used for translating foreign currency balances was
EUR 1 =CZK 26.242, EUR 1 = HUF 358.3980, EUR 1 = PLN 4.580.

The principal average rate of exchange used for transiating income and expenses was
EUR 1 = CZK 26.455, EUR 1 = HUF 351.251, EUR 1 = PLN 4.443,

At 31 December 2019, tha principel rate of exchange used for translating foreign currency balsnces was
EUR 1 = CZK 25.408, EUR 1 = HUF 303.530, EUR 1 = PLN 4.257.

The principal average rate of exchange used for translating income and expenses was
EUR 1 = GZK 25.670, EUR 1 = HUF 325,297 EUR 1 =PLN 4.298.

Revenue from energy supply and distribution is recognised when control over the energy (heat, natural
gas and electricity) is transferred to the customer. Consumption of large customers is melered, billed and
recognised as revenue on a monthly basis. The consumption of the small businesses and households is
generally metered on an annual basis but billed monthly and the related revenue is recognised on the basis
of an assumed estimeted customer consumption prefile. Energy supplied but not yet measured is estimated
based on the historical consumption statistics and contracted selling prices.

The accompanying notes 1 to 38 ane an Integral part of these consolidated financial statements, 18
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2 Significant Accounting Policies (continued)

Contracts on the receipt or delivery of non-financial items, in particular gas and electricity, entered into
under the Group's expected purchase, sale or usage requirements (own-use contracts) are not accounted
for as derivative financial instruments, but rather as own use executory contracts. Contracts on the receipt
or delivery of commodities which do not meet the above definition of own-use contracts are accounted for
as derivative financial instruments.

Interest income is recognised on a time-proportion basis using the effective interest msthod.

Emlsslon allowances. In 2005, the EU-wide greenhouse gas emission allowances trading scheme came
into effect, together with the Act on Emission Allowances Trading passed by the Slovak Parliament in order
to implement the relaied EU Directive in the Slovak Republic. Under this legislation, the Group is allotted a
certain number of emission allowances znd is required to deliver these allowances o the Slovak
Environmental Office to offset actual greenhouse gas emissions.

The Group has opted to account for the allotted emission allowances using the net liability method and
recognises a liability for actual emissions only when the Group has been initially allotted insufficient
emission allowances to cover its actual emissions. The provision is measured at the best estimate of the
expenditure required 1o settle the present obligation at the end of the reporting period, which represents
the market price of the number of allowances required to cover emiesions made up to the end of reporting
period.

Emission allowances purchased by the Group are recognized on the trade date. Purchased emission
allowances are recognized as intangible assets and meesured at acquisition costs. The intangible aszet
representing the emissions allowances is carried at acquisition costs subject to impairment, If impaired, the
carrying amount of emission allowances recognized as intangible assets is written down to their fair value
less costs to sell. Unused emission allowances, which cannot be transferred to subsequent trading period,
are written off.

Employee benefits. Wages, salaries, contributions to the Slovak Republic and other countries state
pension and social insurance funds, paid annual leave and sick leave, bonuses, and non-monetary benefits
are accrued In the year in which the asecciated services are rendered by the employees of the Group. The
Group has no material legal or constructive obligation to make pension or similar benefit payments beyond
the payments to the statutory defined contribution schemes and legally defined retirement payments.

The actompanying notes 1 to 38 are an integral part of these consolidated financial stataments. 19
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3  Critical Accounting Estimatee and Judgements in Applying Accounting Policies

The Group makes estimates and assumptions thet affect the amounts recognised in the financial
statements and the carrying amounts of assets and liabilities within the next financial year. Estimates and
judgements are continually evaluated and are based on management’s experience and other factors,
including expectations of future events that are believed to be reagonable under the circumstances,
Management alsc makes certain judgements, apart from those involving estimations, in the process of
applying the accounting policies. Judgements that have the most significant effect on the amounts
recognised in the financial statements and estimates that can cause a significant adjustment to the camying
amount of assets and liabilities within the next financial year include:

Feed-in-Tariff. The Group receives payments from the Short-term alactricity Market Operator - OKTE, a.s.
under the feed-in-tariff scheme designed to support highly efficient combined heat and power ("CHP")
production.

The management have decided for the purposes of these financial statements to present the feed-in-tariff
payments as revenue in 2019 on the basis of a contract with the distribution company which is related to
output of entity’s ordinary activities and also in 2020 as despite the fact that feed-in-tariff payment
mechanism changed from 1 January 2020, however the substance of the feed-in-tariff remains the sams.
The guaranteed feed in tariffs are in fact fundamental to the decisions 1o invest and maintain operations of
the CHP plants. The alternative presentation would result in presenting the feed In tariff revenues of EUR
11,138 thousand (2019: EUR 8,348 thousand) as other income rather than revenue.

The feed-in-tariff scheme is subject to regulations. Certifications are issued by third parties to the Group if
it qualifies for the feed-in-tariff scheme. 1t is these certifications that enabie the Graup to claim feed-in-tariff
from the regional electricity distribution company. Management has reviewed past revenue transactions
and certain cerlifications issued by third parties and identified that the reporting entity was exposed to
probable net loss of EUR 8,646 thousand as of 31 December 2020 (EUR 12,119 thousand as of 31
December 2018). The amount in the comparative period was estimated considering a 4 year statute of
limitations under Siovak Commercial Code. However, the matter is complex and the management is not
aware of any legal precedents in this area. The full lagal implications were analysed further during 2019,
as well as considering further developments in respect of respective certifications in 2012 and up to the
date of authorisation of these consolidated financial statements for issue. When estimating the provigion,
management hag also analysed the requirements of IAS 37 and considered other possible outcomes, risks
and uncertainties and variability of outcome related to this matter. This matter could ultimately result in a
materially higher or lower net loss than the amount provided for in these financial statements. The ultimate
result may depend on facts and circumstances which are not known to the Group and are not under its
control, as well as on interpretation of the relevant laws. For these reasons such additional future possible
effects cannot currently be reliably estimated, but the net loss indicated in these financial statements
represents the best estimate.

impairment of goodwill and intangible assets. The Group incurred impairment charges related to
goodwill and certsin intangible assets. The assumptions and sensitivity analyses related to the impairment
tests of goodwill are disclosed in Note 8,

Management for the purpose of the impairment test of feed-in-larff applied actual volume of MWh produced
in 2020 entitled for feed-in-tariff and discount rate of 7% (in 2019: 7%). If the revised estimated discount
rate applied to the discounted cash flows of the feed-in-tariff had been 2% higher than management's
estimates, the Group would need to reduce carrying value of intangible assets by 33 the EUR. If the
estimated volume of produced electricity entitled for feed-In-tarif was lower by 10%, the Group would nead
to reduce camrying value of other intangible assets by additional EUR 1,521 thousand.

The accompanying notes 1 to 38 are an integral part of these consolidated financial statements. 20



BEE e 8.
Hotes fo the Consolidated Financial Statements — 31 December 2020

3 Critical Accounting Estimates and Judgements in Applying Accounting Policies (continued)

Impalrment of property, plant and equipment and intangible assets. The management has assessed
that there is no significant impaimment of property, plant and equipment and intangible assets on the basis
of an evaluation of the current use and expected future revenues and the regulatory environment. The
management has assumed that the level of both production and sales will be maintained over the useful
lives of the property, plant and equipment and inlangible assets. Therefore, adjustments for impairment
may be required in the future if actual sales are significantly reduced.

Useful lives of property, plant and equipment. The estimation of the useful lives of items of property,
plant and equipment is a matter of judgement based on the experience with similar assets. The future
economic benefits embodied in the assets are consumed principally through use.

However, other factors, such as technical or commercial obsolescence and wear and tear, often result in
the diminution of the economic benefits embodied In the assets. Managemant assesses the remaining
useful lives in accordance with the current technical conditions of the assets and estimated period during
which the assete are expected to earn benefits for the Group. The following primary factors are considered:
(a) expected usage of the assets; (b) expected physical wear and tear, which depends on operational
factors and maintenance programme; and (c) technical or commercial obsolescence arising from changes
in market conditiohs.

Non-current tangible assets are depreciated based on the estimated useful life. Any differences between
this depreciation period and their actual useful life may have a significant impact on these consolidated
financial statements.

Were the estimated useful lives to differ by 10% from management's estimatas, the impact on depreciation
charge for the period between 1 January 2020 and 31 December 2020 would be to increase it by EUR 950
thousand (2019: EUR 993 thousand) or decrease [t by EUR 729 thousand (2019: EUR 813 thousandj.

Contracts on the receipt or delfvery of non-financial ltems. The Group enters into contracts with
commodities, in particular gas and electricity. The management uses judgement based on the purpose of
the contract o classify the contracts in those entered into under the Group's expected purchase, sale or
usage requirements (own-use contracts), which are not accounted for as derivative financial instruments,
but rather as executory contracts, and other contracts not meeting own-use classification.

Electricity commodity derivatives. Management evaluatsd contracts for provision of balancing services
during 2019 and 2020, Management in 2019 identified embedded commodity derivatives In the contracts
and decided that the bifurcation criteria were met, and thus separated the option-based derivatives from
the host service contracts.

Under the contracts, the customers pay premium fees over the duration of the contracts that should cover
the exposure from the embedded derivatives. As a result of the balancing services provided under these
contracts during the pariod, the Group recognised a net gain from these commeodity derivatives of
EUR 1,538 thousand (2019; EUR 1,612 thousand).

Market price for managing the electricity consumption deviation is dependent on multiple factors and the
behaviour of the overall market in Slovakia and as such is out of the Group's control. Positive and nagative
deviations of individual market participants and the overall market balance at a specific point of time in the
future is not predictable.

Estimated fair value of the derivatives open from balancing services agreements as of 31 December 2018
was determined by the management using the discounted cash flow model and Monte-Cario model at

EUR 680 thousand. The agreements have been ended during 2020.

The Group has revalued other electricity and gas trading contracts which do not meet the criteria for own
use exemption and recognised a net gain exposure of EUR 772 thousand, comprising of contracts with a
positive fair value EUR 7,120 thousand and contracts with a negative fair value of EUR 8,348 thousand at
31 December 2020 (31 December 2019: net loss exposure of EUR 1,174 thousand comprising of
contracts with a positive fair value of EUR 14,383 thousand and contracts with a negative fair value of
EUR 15,567 thousand).

The accompanying notes 1 to 38 are an integral part of these consolidated financial statements. 21
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%4 Adeption of Mew or Favizad Standards and Interpreiztions

The following amsnded standards became effective for the Group from 1 Januery 2020, but did not have
any material impact:

= Amendments References to the Conceptual Framework for Financial Reporting (issued on 29 March
2018 and effective for annual periods beginning on or after 1 January 2020).

+ Definition of materiality — Amendments to |AS 1 and IAS 8 (issued on 31 October 2018 and effective
for annual periods beginning on or after 1 January 2020).

» Interest rate benchmark reform - phase 1 amendments to IFRS 9, IAS 39 and IFRS 7 (issuved on 26
September 2019 and effective for annual pericds beginning on or after 1 January 2020).

s Definition of a business — Amendments to IFRS 3 (issued on 22 Qctober 2018 and effective for
acquisitions from the beginning of annual reporting pericd that starts on or after 1 January 2020).

= Covid-19-Related Rent Concessions — Amendmaents to IFRS 18 {issued on 28 May 2020 and effective
for annual periods beginning on or after 1 June 2020),

§ New Accounting Proncuncements

Certain new standards, interpretations and amendments have been issued that are mandatory for annual
periods beginning on or after 1 January 2021, and which the Group has not sarly adopted:

Classification of liabilities as current or non-current — Amendments to IAS 1 (issued on 23 January
2020 and effective for annual periods beginning on or after 1 January 2023). These narrow scope
amendments clarify that liabilities are classified as either cumrent or non-currert, depending on the rights
that exist at the end of the reporiing period. Liabilities are non-current if the entity has a substantive right,
at the end of the reporting period, to defer settlement for at least twelve months. The guidance no longer
requires such a right to be unconditional. Management's expectations whether they will subsequently
exercise the right to defer setlement do not affect classification of liabilities. The right to defer only exists if
the entity complies with any relevant conditions as of the end of the reporting period. A liability is classified
as current if a condition is breached 2t or before the reporting date even if a waiver of that condition is
obtained from the lender after the end of the reporting period. Conversely, a loan is classified as non-current
if a loan covenant is breached only after the reporting date. In addition, the amendments include clarifying
the classification requirements for debt a company might settle by convarting it info equity. ‘Settlement’ is
defined as the extinguishment of a liability with cash, other resources embodying economic benefits or an
enlity’s own equity instruments. There is an exception for convertible instruments that might be converted
into equity, but only for those instruments where the conversion option is classified as an equity instrument
as a separate component of a compound financial instrument, The original amendment to IAS 1 on
classification of liabilities as current or non-current was issued in January 2020 with an original effective
date 1 January 2022, However, In response to the Covid-18 pandemic, the effective date was deferred by
one year to provide companies with more time to implement classification changes resulting from the
amended guidance. The Group is currently assessing the impact of the amendments on its financial
statemenis.

Proceeds before intended use, Onerous contracts — cost of fulfilling a contract, Reference fo the
Conceptual Framework — narrow scope amendments o IAS 16, IAS 37 and IFRS 3, and Annual
improvements to IFRSs 2018-2020 — amendments to IFRS 1, IFRS 9, IFRS 16 and IAS 41 (issued on
14 May 2020 and effective for annual periods beginning on or after 1 January 2022). The amendment
to IAS 16 prohibits an entity from deducting from the cost of an item of PPE any proceeds received from
selling items produced while the entity is preparing the asset for its intended use. The proceeds from seliing
such items, together with the costs of producing them, are now recognised in profit or loss. An entity will
use IAS 2 to measure the cost of those items. Cost will not include depreciation of the asset being tested
because it is not ready for its intended use. The amendment to IAS 16 aiso clasifies that an entity is ‘testing
whether the asset is functioning properly’ when it assesses the technical and physical performance of the
asset, The financial performance of the asset is not relevant to this assessment. An asset might therefore
be capable of operating as intended by management and subject to depreciation before it has achieved the
leve| of operating performance expected by management. The amendment to IAS 37 clarifies the meaning
of ‘costs to fulfil a contract. The amendment explains that the direct cost of fulfilling a contract comprises
the incrementa casts of fulfilling thet contract; and an allocation of other costs that relate directly to fulfilling.
The amendment also clarifies that, befora a separate provision for an onerous contract is established, an
entity recognises any impairment loss that has occurred on assets used in fulfiling the contract, rather than
on assets dedicated to that contract.

The accompanying notes 1 to 28 are an integral part of these consolidated financial statements. 299
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5 New Accounting Pronouncements (continued)

IFRS 3 was amended to refer to the 2018 Conceptual Framework for Financial Reporting, in order to
determine what constitutes an asset or a liability in a business combination. Prior to the amendment, IFRS
3 referred to the 2001 Conceptual Framework for Financial Reporting. In addition, a new exception in IFRS
3 was added for lighilities and contingent liabilities. The exception specifias that, for some types of liabifities
and contingent liabilities, an entlty applying IFRS 3 should Instead refer to IAS 37 or IFRIC 21, rather than
the 2018 Conceptual Framework. Without this new exception, an entity would have recognised some
liabilities in a business combination that it would not recognise under IAS 37. Therefore, immediately aftar
the acquisition, the entity would have had to derecognise such liabilities and recognise a gain that did not
depict an economic gain. It was also clarified that the acquirar should net recognise contingent assets, as
defined in IAS 37, at the acquisition date. The amendment tc IFRS @ addressese which fees should be
included in the 10% test for derecognition of financial liabilities. Costs or fees could be paid to either third
parties or the lender. Under the amendment, costs or fees paid to third parties will not be included in the
10% test. lllustrative Example 13 that accompanies IFRS 16 was amended to remove the illustration of
payments from the lessor relating to leasehold improvements. The reason for the amendment is to remove
any potential confusion about the treatment of lease incentives. IFRS 1 allows an exemption if a subsidiary
adopts IFRS at a later date than its parent. The subsidiary can measure its assets and liabilities at the
carying amounts that would be included in its parent's consolidated financial statements, based on the
parent's dafe of {ransition to IFRS, if no adjustments were made for consolidation procedures and for the
effects of the business combination in which the parent acquired the subsidiary. IFRS 1 was amended to
allow entities that have taken this IFRS 1 exemption to also measure cumulative translation differences
using the amounts reported by the parent, based on the parent’s date of transition to IFRS. The amendment
to IFRS 1 extends the above exemption to cumulative translation differences, in order to reduce costs for
first-time adopters. This amendment will also apply to associates and jeint ventures that have taken the
same IFRS 1 exemption. The requirement for entities to exclude cash flows for taxation when measuring
fair value under IAS 41 was removed. This amendment is intended to align with the requirement in the
gtandard to discount cash fiows on a posttax basis. The Group is currenfly assessing the impact of the
amendments on its financiaf statements,

The following other new standards or their amendments were issued and will not to have a material impact:

» IFRS 14, Regulatory Deferral Accounts (issued on 30 January 2014 and effective for annual periods
beglhning on or after 1 January 2016, that was not endorsed by the EU).

= Sale or Contribution of Assets betwaen an |nvestor and its Associate or Joint Venture - Amandments
to IFRS 10 and IAS 28 (issued on 11 September 2014 and effective for annual perlods beginning on or
after a data to be determined by the IASB).

« [FRS 17, Insurance Contracts (issued on 18 May 2017 and effective for annual periods beginning on
or after 1 January 2023).

¢« Amendments to IFRS 17 and an amendment to IFRS 4 (issued on 25 June 2020 and effective for
annual periods beginning on or after 1 January 2023).

« |nterest rate benchmark (IBOR) reform — phase 2 amendments to IFRS 9, IAS 39, IFRS 7, IFRS 4 and
IFRS 16 (issued on 27 August 2020 and effective for annual periods beginning on or after 1 January
2021).

« Amendments to |AS 1, Presentation of Financial Statements and IFRS Practice Statement 2;
Disclosure of Accounting policies (issued on 12 February 2021 and effective for annual periods
beginning on cr after 1 January 2023).

a  Amendments to |AS 8, Accounting policies, Changes in Accounting Estimates and Errors: Definition of
Accounting Estimates (issued on 12 February 2021 and effective for annual periods beginning on or
after 1 January 2023).

The accompanying notes 1 to 38 are an integral part of these consolidated financial statements. 23
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€ Balances and Transactions wikh Related Pariiss

Parties are generally considered to be related if the parties are under common control or if one party has
the ability to control the other party or can exercise significant influence or have joint control over the other
party in making financial and operational decizions. In congidering each possible releted party relationship,

attention is directed to the substance of the relationship, not merely the legal form.

The Group obtained guaraniees for trading activities issued by the related party {Infracapital Partners il LP
and Infracapital Pariners (NT) Il LIP} on behalf of one of the subsidiaries of EUR 11 million as of 31

December 2020 (2018 EUR 6,5 miliion).

The Group has incragsed capital contribution to KGJ Invest a. s. (Jeint venture) during 2020 for EUR 728

thousand. Investrnent has baen impaired in full amount. For detalls about Joint venture refer to Note 11.

At 31 December 2020, the outstanding balances with related parties were as follows:

Immadiate Enfities under Kay
parent common mansgement
_n thousands of EUR company cenirol Ppersonnel _Joint venfure
Trade and other receivables . 2
Currant financial invesiments
- Loans {contractual Interest rate: 5%} . . -
Bormowings
- Loans (contractual interest rate: 6.65%) (28,400) -
- Loans {contractual interast rate: 7%) (32,957) - -
Trade and other payables - (87

At 31 December 2018, the outstanding balances with related parties were as follows:

Immediate Entitles under Key
parent common meanagement

in thousends of EUR company control personnel Jolnt venture
Trade and other receivables . i g
Current financial investments
- Loans (contractual interest rate: 5%) - -
Borrowings
- Loans (contractual interest rate: 6.65%) (26,587)
- Loans (contractual intarest rate: 7%) (33,251}
Trade and other payables - (65)

The loans provided by the immediate parent company have an ultimate maturity date on 21 September
2030. Refer to Note 18. These loans from immediate parent are subordinated to bank loan with maturity
in 2024, refer to Note 18,

The incoine and expense items with relaled parties for the year ended 31 December 2020 were as follows:

Immediate Entities under Key mana-

parent common gement
In thousands of EUR company control parsonnel  Jolni venture
Revenue from sale of electricity - 3
Revenue from sade of gas - - . 707
Energy consumption - (246)
Consumables and services - - (40)
Interest income . 7
Interest expenss {3,758) - .

The accompanying notes 1 to 38 are an integral part of these consolkiated financial statements. 24
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6 Balances and Transactions with Related Parties {continued)
The income and expanse items with related parties for the year ended 31 December 2019 were as follows:

Immediate Entities under Key mana-
parent commaon gement

in thousands of EUR company sontrol personiisl _ Jolnt venture
Revenue from sele of elactricity - : 2
Revenue from sele of gas - 851
Energy consumption (298)
Consumablas and services . (63)

Interest incoms - - 26
Interest expense {3,729) - -

P

Key management compensation. Key management includes executive directors and financial directors
of individual entities within the Group. Key management compensation table is presented below:

i January 2020 to 1 January 2619 to
31 December 2020 31 December 2018

Accrued Accrued
in thousands of EUR Expensa lisbllity Exnsnge  liability
Shori-ferm benefits:

- Salaries 1878 110 1,524 42
- Short-ferm bonuses 1167 1,168 1,545 1,093
- Benefits inind 106 - 140 -
- Contribution plan 413 - 417

Total 3,680 1,278 3,626 1,136

Short-term bonuses fall due wholly within twalve months after the end of the period in which management
renderad the related services.

The accompanying notes 1 to 38 are an integral part of these consolidated financial statements. 25
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7 Properiy, Plant and Equipment

kovernents in the carrying amount of proparty, plent and equipment were as follows for the vear enced
31 December 2020;

Plant,

In thousands of EUR Land, buildings machinary and Conatruction

and structures egulpment  In progress Total
Cost at 1 January 2020 109,840 80,059 2,145 172,144
Accumulated depreciation (10,560) (23,032) - (33,592)
Canrying amount at 1 January 2020 99,360 37,027 2145 138,552
Reclassification from ROU assets* 401 . 401
Additions - - 3,561 3,561
Transfers 1,984 B22 {2,886) {0)
Disposals (2.708) (473} - (3,182)
Transiation reserve (1,133 {145) (47) {1,325)
Depresiation charge {4,643) {8.637) {11.580)
Carrying amount 21 31 December 2020 92,569 31,008 2,772 126,427
Cost at 31 Decembar 2020 108,062 60,765 2772 171,588
Accumulated depreciation (15,503} (29.669) - (45172
Carvying emount ot 31 December 202¢ 82,563 31,096 2,772 126427

* Reclassification from Right of Use to Property to Plant and Equipment represents leased vehicles. Lease
contracts for vehicles expired during year 2020. Under the confract, the vehicles became the property of
the Group. Vehicies have residual value EUR 401 thousand at date of expiration of lease contract,

The sceompanying notes 1 to 38 are an integral part of these consolidated financial statements. 26
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7 Property, Plant and Equipment {(continued)

Movements in the carrying amount of property, plant and equipment were as follows for the year ended

31 December 2019:

Land, Plant,
bulldings and machinery and  Construction
In thousands of EUR strichires equipment  In progress Total
Cost at 1 January 2019 100,164 62,216 5,232 167,612
Accumulated depreciation (7,523) (16,956) - (24,488)
Carrying amount at 1 January 2018 92,641 45,250 B.232 143,123
Adjustment on transition to IFRS 16 (1,401} {1.491)
Additions - - 6,633 8,633
Transfers 10,039 {342} {9,687) {0}
Disposals (357} (401} - {759)
Translation reserve 94 78 (22) 150
Depreciation charge (3,037} (6,066} (8,103}
Carrying amount at 31 December 2019 29,380 27,027 2145 138,662
Cost at 31 December 2019 102,840 50,059 2,145 172,144
Accumulated depreciation (10,560) (23,032) - {33,592)
Carrying amount at 31 December 2019 99,380 arozr 2,148 138,562

There has not been any significant lease modifications during 2020 and 2018,

At 31 December 2020 and at 31 December 2019, substantially all property, plant and equipment was
pledged as collateral for borrowings and finance lease liabilitics. Refer to Note 18.

8 Goodwill

Goodwill represents the excess of consideration fransferred for an acquiree plus the amount of non-
controliing inferest In the acquiree and the fair vaiue of an interest in the acquiree held immediately before
the acquisition date over the fair value of identifiable net assets of the acquiree at the date of acquisition.

The carrying amount of goodwill was EUR 28,596 thousand as at 31 December 2020 (2019: EUR 28,586

thousand).

The accompanying notes 1 to 38 are an integral part of these consolidated financial statements.
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8 Goodviil (continued)
Movements ir: goodwill arising on the acquisition of subsidiaries are:

in thousends of EUR 2020 2019
Gross book velue at 1 Jsnuary 41,409 41,409
Accumulzted impairment losses at 1 January (12,813} (12,813)
Carrying amoint at T Jenuary 28,696 28,808
Cther

Carrying amount at 31 Decembar 28,596 23,596
Gross book value at 31 December 41,409 41,409
Accumulated impairment losses at 31 December (12,813} (12.813)
Carrylng amount at 31 December 28,595 28,696

Goodwill Impaiment Test

The Group tests goodwill for impairment annually and whenever indicators of its impairment are identified
during interim reporting periods, If any. The impairment test for goodwill is based on certain assumptions

pertaining to the future, which are regularly adjusted.

The Group has reassessed cash-generating units (“CGU") that were historically represented by individual
entities, however management has considered that CGUs are represented by individual locations in case
multiple infrastructure companies of the Group operate in certain Jocations, and by other businesses which
are not tied to a specific location. Management therefore changed the presentation of goodwill allocation to
CGUs alsc for comparative period compared {o consolidated financial statements for preceding accounting

period. Such changed presentation has not led to any financial impacts.

Location /in thousands of EUR 31.12.2020 31.12.2019
Elgas (Slovakia} 2871 2,971
Devinska Nova Ves (Slavakia) 2,628 2528
DUON (Poland) 3,197 3,197
Povaiské Bystrica {Slovakia) 8,891 8,891
Sered (Slovakia} 1,610 1,610
Snina (Slovakia) 9,218 0,218
Other 181 181
Carrylng amount at 31 December 28,695 28,685

The accompanying notes 1 to 38 ara an integral part of these consolidated financial statements, 28
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8 Goodwill (continued)

For the purposes of the annual goodwill impairment test, the fair values of CGUs were determined based
on enterprise value calculations {Level 3 in fair vaiue hierarchy) using the assumed EBITDA multiples.

The multiples considered by management were based on the available market reports for the particular
industry sectors, The EBITDA considered by management reflects the actual performance of each CGU.

Key assumptions used for the calculations in 202C and 2019 to which the recoverable amount is most
sensitive were EBITDA multiples and sustainability of EBITDA in the upcoming years.

Management for the purpose of the impairment test applied normalized EBITDA based on 2020 actual
resuits of EUR 9.6 million for PovaZska Bystrica, EUR 1.2 million for Devinska Nové Ves, EUR 8 million for
DUON (Poland), EUR 0.7 million for Sered, EUR 1.9 million for Snina and expected significant future capital
expenditures in addition to maintenance capital expenditures in the mid-term of EUR 27 million in Slovakia
and implications of this investment on future EBITDA development, Management considers these levels of
EBITDA sustainable from the long term perspective. For Elgas management applied short-term and mid-
term forecasts of EBITDA representing expected sustainable EBITDA.

Management determined the budgeted EBITDA based on past performance and its market expectations.
The weighted average growth rates used are consistent with the forecasts included in industry reports.

If the normalized EBITDA appiied 1o the discounted cash flows of the individual CGU had been 10 % lower
than management’s estimates, the Group would need to reduce the carrying value of goodwill for the CGU
Sered by EUR 405 thousend and the camrying value of goodwill for the CGU Snina by EUR 588 thousand.
For the rest of individual CGUs there would still be sufiicient headroom.

For CGUs where goodwill has been impaired, the Group will not be able to reverse any impairment losses
that arose on goodwill in subsequent periods even if circumstances improve.

9 Otherintangible Assets
Movameants in intangible assets other than goodwill for the yeer ended 31 Dacember 2020:

Sarvica

in thousands of EUR Fesd In concezsion Customer Emlasion

tariff agreements relationship rights Dther Toial
Cost at 1 January 2020 57,959 24,404 3,288 3,360 2,339 91,350
Accumtileted amortization and (60,701) (8.146) {322) : (432} (59,601)
impairment
Carrying amount at 1 January 7,280 16,258 2,988 3,360 1,807 M,748
2020
Additions - 331 2,619 623 3473
Amortization charge {1.327) (2,364) (155} (2.695) (671} (7.112)
Translation resarve 4 4
Carying amount at 31 December 5,921 14,225 2811 3184 1,963 28,114
Cost at 31 December 2020 57,859 24,735 3288 3184 2,866 82,132
Acctimulated depreciation and {52,028) {1,003) (64,018)
impairment (10,510) {477) B

The accompanying notes 1 to 38 are an integral part of these. consolidated financial statements. 29
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®  Other Intanglble Assels {continued)
Movements in intangible assets other than goodwill for the year ended 31 December 2019:

Service

In thousands of EUR Faedin  toncession Customer Emiseion

farlff agreements relationship rights _ Other Total
Cost at 1 January 20719 57,858 21,402 3,251 924 1,618 85,155
ey smordzatonand ez (5.868) (167) . oz (55,564)
oorying amodit at 4 Janusry 2,632 18,534 3,084 924 1417 28,591
Addltions . 3,002 3,351 720 7,073
Amortization charge {1,374) (2,278) (155) (915)  (230)  (4,952)
Translation reserve . 37 - - 37
Carrying amount at 31 December 7,268 18,258 2,966 3,380 1,807 31,74¢
2019
Cost at 31 December 2018 57,859 24,404 3,288 3360 2,33 91,350
Atcumulated depreciation and (50,701} (8,148) (322) (432) (59,601)
impairment

Amortisation charge of emission rights represents the expense relatad to purchased and used emission
rights related to each period.

At 31 December 2020 intangible assets carried at EUR 1,861 thousand (2019: EUR 1,347 thousand) have
been pledged to third parties as collateral with respect to borrowings and other long term liabilities towards
municipalities. Refer o Notes 18 and 21.

Service concassion agreements. The Group has entered into service concession amangements of a similar
nature with several munigipalities in Slovakia. The arrangements will mature in the years 2033 - 2037 and
involve the Group as an operator (1) constructing or upgrading the infrastructure used ta provide the public
service of production and distribution of energy and (2) operating and maintaining that infrastructure for
specified period of time under non-cancellable agreements or without time limitation, subject to termination
after notice period of ten years.

The arrangemsnte convey to the Group the right to use the rented and newly built infrastructure during the
term of the arrangement and the Group is obliged to deliver the infrastructure built by the Group to the
grantors at the enhd of the concession period for a pre-determined residual value,

The Regulatory Office for Network Indusiries (Urad pre reguléciu sietovych odvetvi, "URSO") regulates
activities of the energy sector in Slovakia, in which the Group cperates. The principal regulated activities
of the Group include production, distribution and supply of electricity, gas, heat and water.

Annually, the URSO approves cap prices for each entity within the Group, including those entities operating
under the service concession arrangements, that performs ene or more of the above activities, based on
the proposed prices submitted by the entities fo the regulator. The prices are determined based on the
eligible costs, including tax depreciation derived from reguiated assets basa as determined by URSO and
a reasonable profit margin.

Tha ascompanying notes 1 to 38 are an integral part of these consolidated financial statements. 30
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9  Other Intanglble Assets (continued)

Feed in tariff, Feed in tariff represents the guaranteed off-take of electricity produced in highly efficient
combined heat and electricity plants with guaranteed supplement to selling price of electricity to achieve
overall price at a level guaranteed for a period of 15 years from acceptance of the plant by the regulator
and ite inclusion in the scheme. The related intangible asset has been calculated using the discounted
multi-period excess earnings method over the estimated period of subsidies being granted.

Customer relationship. As part of the acquisition of DUON Group, the Group's parent has identified an
intangible asset arising from the customer relationship network as part of the supply segment business.
The asset has been calculated using the discounted multi-period excess earnings method over the
estimated useful life of 20 years.

10 Right-of-use assets and lease liabilities

The Group leases various lands, buildings, vehicles and technical equipment. For most of its leases, the
Group assumes a lease term consistent with the term of the lease. For contracts concluded for an indefinite
period of time, the Group sets a predictable minimum period of attachment of both parties to the agresment,
considering contractual and economic termination penalties.

Until 31 December 2018 leases of properly, plant and equipment were classified as either finance leases
or operating leases. From 1 January 2019, leases are recognised as a right-of-use asset and a
corresponding liability from the date when the leased asset becomes available for use by the Group (see
Note 4).

Movements in the carrying amount of Right of use assets were as follows for the year ended 31 December
2020:

Lard, bulidings and Plznt, machlrary

In thousands of EUR Note structurea and squipment Totat
Carrying amount at 4,850 1,782 6,702
1 January 2020
Additions 286 939 1,235
Disposals (434) {104) {538)
Reclassed to PPE - {401) {401)
Dspraciation charge (360) {263) {623)
Translation reserve (98) {114) (212)
Canying amount at 4,354 1,808 6,163
31 December 2020

The accempanying notes 1 to 38 ars an integral vart of these consolidated financial staternents. 31
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10 Right-of-vee assets and leese lizbilities (continued)

Movements in the carrying amount of Right of use 2ssets were as follows for the year ended 31 December
2019:

Land, buildings and  Plant, machinery and Total
in thousands of EUR struchires aguipment
Camrylng amount at 4,807 1,546 6,063
1 January 2019
Additions 776 488 1,264
Digposals (28) {12} {40)
Depreciation charge {307} (270} (577)
Translation reserve 2 - 2
Canying amount at 4,950 1,752 6,702
31 December 2019
The Group recognised leass liabilities as follows:
In thousards of EUR 31 Decamber 2820 31 Decembsr 2019
Short-term lease fiabilities 778 815
Lonrg-terrn lease fiabilies 5,359 5,498
Totsl leese llizbliities 6,137 6,313

Interest expense included in finance costs of 2020 was EUR 264 thousand (2019: EUR 267 thousand).

The Group uses & practical exemption and does not apply the lease recognition model in relation to:

¢ shori-term lease (an agreement concluded for a period of up to 12 months, not including the right to
redeem the asset);

o leases of low-value assets whoae initial value in case of new assets does not exceed EUR & thousand
(even If their value is material after aggregation) and the assets are not highly dependent or related to
other assets spacified in the agreement.

in thousands of EUR 2020 2019
Expensa relating to short-term leases 835 1,112
Expeansa relafing to leases of low-value aassts that are not shown above as

short-tarm leases 51 191

The accompanying notes 1 o 38 are an infegral part of these consolidated financial statements. 32
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11 Investments in Joint Venture

As at 31 December 2020 and 2019 the Group holds 50% interest in the KGJ Invest a.s. The entily is a
separate legal entity with principal business activities in heating operations and a place of business in
Slovakia. The carying amount, net of impairment, of the Group's investment in joint venture is zero for the
periods presented.

Summarised financial information of the joint venture is as follows:

in thousands of EUR 2020 2019
Current essets 301 260
Non-current assets 1,815 1,875
Current libilities (31) {30)
Non-curment Eabilities {1,885) {3,222)
Net assefs of the joint venture as at 35 December (220) {(1,017)
Revenue 1,165 1,243
Profit / (loss} for the year 217 (181)

12 Financlal Investments

in thousands of EUR Mote 2020 2018
Non-current investments

Invastments to joint venture 728

Less: Provision for impaimment of investments to joint venture (728)

Non-current financial Investments -

Current investments

Shori-term loans issuesd to jeint veniure 6 . 723
Cther short-term Icans issued 180 160
Other investments 18 1
Less: Provision for impalirment of loans ssued 6,28 (723)
Current finznciai investments 208 191
Total financlal investmants 206 1M

The accompanying nates 1 to 38 are an integral part of these consolidated financial statements. 33
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13 Inventories

202n 2019
In thousands of EUR
Naturai gae stored at a third party 1,166 3212
Coal - 305
Raw materials 218 207
Other inventory 472 107
Inventary impairment {15) .
Total inventorios 1,841 3,63

At 31 December 2020 and at 31 December 2019, substantially all inventories have been piadged to third

parties as collateral for borrowings. Refer to Note 18.

14 Trade and Other Receivables

In thousands of EUR Note 2022 2018
Trade receivables (billed and unbilied at year end) 30,418 40,372
Cash collateral 472 1,487
Other financial recelvables 1,714 1,069
Less provision for impairment of trade receivablas (676) (729)
Less provision for impalment of other financial receivables {85) (236)
Total financlal assets within trade and other recelvables 31,844 241,963
Other iex receivables 127 781
Prepayments 802 1,517
Deferred expenses 871 733
Other non-financial receivables 3 19
Totzl trade and other recaivables 33,647 44,993
Non-current portion:

~ Cash collaterals 413 777

- Deferred axpenses 3856 42
Nan-currant pertion: 768 819
Current portion; 32,849 44 174

At 31 December 2020 and at 31 December 2019, substantially ali irade and other receivables have been

pledged to third parties as collateral with respect to borrowings. Refer to Note 18.

The accompanying notes 1 to 38 are an infegral pari of these consolidated financial statements.
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14 Trade and Other Recelvables {continued)

Movements in the impairment provision for trade and other receivables are as follows:

2020
Trade Other finenciai
In thousands of EUR Mote recelvables recalyaoios
Provigion forimpairment at 1 January 728 236
Provision for impairment during the peried 28 {536) (151)
Wiite-offe 483 .
Provision for Inpairment at 31 December 676 g5
2019
Trade Oier tinancial
In thousands of EUR Mote racslvables recolvables
Provision for Impalment at 1 January 1321 167
Provision for impairment during the period 28 {592) 79
Provislon for Impairment at 31 December 729 236
IFR5 9 IFRS 9
$1.12.2020 31,12.2049
Othar financial Other {financial
racelvables rocelvables
{including cash (Inclueding cash
in thousands of EUR Trada recaivables cofatsral) Trade receivables collateral)
Trade receivables af amortised cost:
- gross carrying amount 30,418 2,186 40,372 2,556
- impairmant provision (676} (85) {729) (236)
Net {frade receivables 28,743 2,101 39,643 2,320

The accompanying notes 1 1o 38 are an integral part of these consolidated financial statements. 35
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14 Trade and Qther Recelvables (sontinued)

Anzlysis by credit quality of current trade and other financial receivables outstanding at 31 December 2020

is as follows:
Loss Gross Lifetime
In % of gross value raté carrying amount ECL
Traoe receivables:
- current 0.08% 27,834 24
- less than 60 days overdue 0.25% 1,385 4
- 60 to 80 days overdue 2.60% 1M 3
= 81 to 180 days overdue 7.93% 238 18
=181 to 360 days overdue 28.94% 302 87
- over 360 days overdue 100.00% 538 539
Total trade recsivables 30,419 676
(gross carrying amount)
Credit loss allowance {678)
Trade and other recelvabies
{earrying amount) 26,753
Other financial receivables {including cash
collgteral)
~ current 0.08% 1,823 2
- less than 60 days ovardue 0.25% - 0
- 80 to 80 days overdue 2,60% 145 &
- 81 to 180 days overdue 7.85% - 0
~ 181 to 360 days overdue 28.94% 54 15
- over 360 days overdue 100.00% 64 64
Totel other finencial recelvables (Including cash 2,186 85
collzteral}
Credit loss allowance (85)
Total other financlal receivables including cash 2101

collatera! (carrying amount)

The accompanying notes 1 to 38 are an integral part of these consolidated financial atatements.
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14 Trade and Other Recelvables (continued)

Analysis by credit quality of trade and other financial receivables outstanding at 31 December 2018 is as

follows:

Loss  Gross carrying Lifefime
In % of gross valug rate amount ECL
Trade receivebles:
- current 007% 35412 25
- lass than 60 days overdue 0.17% 3614 8
- 60 to 90 days overdue 1.80% 34 1
- 91 to 180 days cverdue 597% 536 32
- 181 to 360 days overdue 25.51% 149 38
- over 360 days overdue 100.00% 6827 627
Total trade receivables 40,372 72%
(pross camrying amount)
Credit loss allowance (729)
Trade and other receivables
{carrying amount) 39,643
Other financial recelvables (Including cash
callateral)
- current 0.07% 2.097 1
- less than 60 days overdue 0.17% - .
- 60 to B0 days overdue 1.80%
- 91 to 180 days averdue 5.97% -
- 181 to 360 days overdue 25.51% 259 75
- ovar 360 days overdue 100.00% 160 160
Total other financlal recelvables (Including cash -
collaterat) 2,668 236
Credit loss allowance {236)
Total other financial receivables including cash

2,320

collateral (carrying amount)

18 Cash and Cash Equivalents

The credit quality of cash and cash equivaients balances may be summarised based on Moody'’s ratings

as follows at 31 December;

M December 31 Dacamber

in thousands of EUR 2020 2018
Cash on hand 23 27
Bank balances payable on demand 18,168 7.567
Term deposits with original maturity of less than three months - 3,068
18,192 10,663

Total cash and cash equivalents

The accompanying notes 1 1o 38 are an integral part of these consolidated financial statements. 37
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8 Cash snd Cash Equivzlents {continued)

31 Decsmber 2026 31 December 2019
Term dapoaiis
with original Bank belances Term deposlis with
Bank kalances maturity of less payabie on eriginal maturity of
In thousands of EUR payable on domand than 3 months demang less than 3 months
-A1 1,329 - 107 -
-A2 381 - 456 3,062
-Ba1 - 4
-Baal 13,223 1,437 .
-Baa2 3 4,988 -
-Ba3 286
- Caat 2,902 -
- Unrated &5 - 574
Total 18,169 7,667 3,069

The Group did not account for the expected losses on cash and cash equivalents because, considering the
probability of bankruptey of bank institutions, the impact of such expected losses on the Group's financial
statements would be insignificant.

The carrying amounts of cash and cash equivalents as of 31 December 2020 and 31 December 2018 are
not substantially different from their fair value. The maximum exposure to credit risk relating to cash and
cash equivalents is limited to the camying value of cash and cash equivalents.

Investing and financing transactions that did not require the use of cash and cash equivalents and were
excluded from the cash flow statement are presented in Note 30.

At 31 December 2020 and at 31 December 2019, substantially all cash and cash equivalents have been
pledged to third parties as collateral for borrowings. Refer to Note 18,

16 Ehare Capikal
The nominal registered amount of the Company's issued share capital is EUR 25,003 (2019: EUR 25,003).

The total authorised and outstanding number of ordinary shares is 8 shares, 5 of them with a par value of
EUR 5,000 per share and 3 shares with a par value of EUR 1. Al issued ordinary shares are fully paid in.
Each ordinary share carries one vote.

17 Capital funds and Cther Reserves

Legal reserve fund is obligatorily created from the profit of the Company in accordance with the Slovak
Commercial Code, paragraph 67. The minimum prescribed creation of the legal reserve fund is specified
in paragraph 217 of the Commercial Code and it defines that the Company is obliged to create a legal
reserve fund in the amount of 10% of its share capital at the time of the incorporation of the Company. This
amount must be increased annually by et least 10% from profit for the year based on standalone statutory
financial statements of the Company, until the legal reserve fund achieves 20% of the share capital. Use of
this fund is restricted under the Commercial Code only to cover losses of the Company and It is not a
distributable reserve.

The legal reserva fund represents EUR 3 thousand as at 31 December 2020 (2019: EUR 3 thousand).

The accompanying notes 1 to 38 are an integral part of these consclidated financial statements, ag
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17 Capital funds and Other Reserves (continued)

Capital funds and other reserves as of 31 December 2020 consist of share premium of EUR 79,827
thousand (2019: EUR 79,827 thousand) contributed by the shareholders, of foreign currency translation
ressrve of EUR negative 2,137 thousand (2019: negative EUR 1,436 thousand) and of cther capital funds
of EUR 30,000 thousand (2019: 30,000 thousand). The other capital funds may be used to distribute to
shareholders or to increase the share capital.

In accordance with Slovak legislation, the Company distributes profits as dividends on the basis of financial
statements prepared in accordance with the Slovak Accounting Rules, Slovak legislation identifies the basis
of distribution as the retgined profits including other funds excluding the statutory legal reserve fund. There
are no available distributable retained profits in the Company.

18 Borrowings
In thousands of EUR Motz 2029 2049
Bank overdraft and revolving facilities 4,424 7.731
Bank loans 685,260 70,880
Borrawings from sale and leaseback 1,421 2,275
Borrowings from related parties 6 61,357 59,848
Other bomowings 828 876
Total borrowings 134,291 141,610

All the Group's borrowings are denominated in EUR currency except EUR 32,957 thousand in PLN (2019:
EUR 33,251 thousand in PLN). The committed unused credit line on the overdraft, revolving facilities and
guarantees represents EUR 46,901 thousand (2019: EUR 1,908 thousand).

Bank overdraft and revolving facillties interest rate is EURIBOR + 1,45 % and 1.76 % (2018: EURIBOR +
2,00 %, EURIBOR + 2.75 % and 1.75%). Bank loans interest rate is EURIBOR + 1.75% (2019: EURIBOR
+2.75%). Borrowings from retated parties interests rates are 6.66% and 7.00% (2019: 6.65% and 7.00%).

Substantially all property, plant and equipment, other intangible assets, financial investmants, inventory,
trade receivables and cash are pledged as collateral for bank loans. Refer to Notes 7, 9, 12, 13, 14 and 15.

Shares and investments in subsidiaties GGE a. s. (100%), ELGAS, K.s. (since 1 January 2021 ELGAS,
&.r.0.) {100%), TEPLAREN PovaZska Bystrica, 8.r.0. (100%), Teplo GGE s.r.o. (100%), SOUTHERM, s.r.0.
(100%), Snina Energy, s.ro. (100%), GGE distriblcia, a.a. (100%), GGE Trade, a.s. {100%), Duon
Dystrybucja S.A. (100%) and GGE sp. z.0.0. (100%) are pledged as collataral for borrowings of EUR 70,684
thousand (2019: EUR 78,611 thousand).

The accompanying notes 1 to 38 are an integral part of these consolidated financial statements. a9
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18 EBorrowings (continued)

The assets of subsidiaries as reported in their statutory financial statements, the shares of which have been

pledged as colizteral for borrowinge, are as follows:

31 Decamber 2020

Property, Trade Cash and
in thousands of EUR plant and receivables Inventory cash Other Total
equinpment agulvalents

GGE a. 5. 355 1,824 961 224,166 227,408
Snina Energy, s. 1. 0. 1,815 ag2 470 24 2,801
Teplo GGE s.r. 0. 16,793 1,479 28 1,510 020 20,728
Tepléreft Pova2ské 27,979 3,332 287 864 16,802 49,454
Bystrica, s.r.o.,

ELGAS, k5. 397 18,717 1,165 4,499 6,173 30,951
SOUTHERM, s.r.0. 5,280 264 10 1,171 1,134 7,859
GBE distribicia, &. s. 2,579 1,919 - 302 1,830 6,730
GGE Trade, &.5. - 400 23 47,434 47,857
Duan Dystrybucjz S.A. 43,494 7,330 585 2,043 7,077 61,228
GGE sp. z.0.0. - 48 . 1,065 45,929 47,042
Total pledged assets 98,792 35,805 2013 13,008 352,379 502,056

31 Decembeor 2018
Pmmrt,! Trade Cagh and
in thousands of ELR plant and recoivables inventory cash Gther Total
squipraent equivaisnts

GGE &, s. 463 3,226 - 749 232,975 237413
Snina Energy, s. 1. 0. 2,470 582 15 182 51 3,300
Tep:o GGEs.r. 0. 18,036 1,743 28 1.018 1,168 21,903
Tepléreft PovaZeka

Bystrica, .1.0., 32,661 5813 363 1,151 18,001 58,089
ELGAS, k.5. 424 23,808 3,212 104 8,642 36,280
SOUTHERM, s.r.c. 6,538 313 15 293 1,346 8,206
GGE distribGeia, a. s. 3005 3,526 - 218 821 7,588
GGE Trade, a.5. - 400 - 24 47 434 47,8538
Duon Dystrybucja S.A. 45,706 7,189 217 3,107 8,224 64,464
GGE sp. z.0.0. - 8,531 44 49,702 56,277
Total pledped assets 108 303 53 331 3851 7588 368 364 541 437

According 1o the new bank agreement from 17 December 2020 the Group is not obliged to comply with any
financial covenants in 2020. The term and revolving facillties agreement originally dated 21 August 2015
has been amended and restated on 23 February 2016, 29 August 2019, 20 December 2019 as further
amended on 17 December 2020, According to the new bank agreement from 17 December 2020, the
financial covenants will be tested In relation to the Group’s 2021 financial performance based on results for
the period ended 30 June 2021,

The accompanying notes 1 to 38 are an ntegral part of these consolldatad financial statements.
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18 Borrowings {continued)
The carrying amounts and fair values of borrowings as of 31 December are as follows:

In thousands of EUR Canvying amoun? 2020  Fair value 3030

Bank avardraft and revolving facilities 4,424 4,424
Bank loans 66,260 66,260
Borrowings from sale and leasaback 1421 1,456
Berrowings from related parties 61,357 81,357
Other borrowings 828 924
Total borrowings 134,281 134,421
in thousands of EUR Camylng ameount 2019 Fair value 2018
Bank overdraft and revolving facilities 7,731 7,731
Bank loans 70,880 71,897
Borrowings from sale and leaseback 2,275 2,275
Borrowings from related parties 59,848 59,848
Other borrowings 876 924
Total borrowings 141,610 142,675

Refer to Note 37 for fair value disclosures.

Net Debt Reconclilation

The tables below set out an analysis of net debt and the movements in the Group's fiabilitles from financing
activities for each of the periods presented. The items of these liabilities are those that are reported as

financing in the statement of cash flows.

in thousands of EUR 2020 2049
Non-current borrowings 128,894 125,848
Current borrowings 5,367 15,761
Non-current lease liabllities 5359 5,498
Current leage liabiiities 778 815
Cash (18,162) {10,863)
Net deht 122,238 137,260
The accompanying notes 1 to 38 are an integrat part of these consolidated financial statements.
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8 Bormowings (continued)

Lizbilities from financing activities
rinance loase Cash and eash

In thousands or EUR Borrowings Habliltles oquivajents Total
Nat dabt at 1 January 2020 141,610 6,313 {10,663) 137,260
Cash flows, out of which: (11,087} (54) {7,528} (18,670}
- drawings borrowings 68,500 68,500
- drawings of borrowings under sale 1,186 1,186

and leassback / finance lease
- demecognition of borrowings (65,919} - {6&,910)
- repaymant of princips! (11,341) {1,027) {12,368}
- interest paid {2,338) {213) {2,548)
Decrease due to disposal of subsidiary (151) . {151)
Foreign exchange gains less losses on (2,249) (335) (2,584)

bormowings
Interest expense 6,168 213 6,381
Net dobt at 31 Decomber 2026 134,201 6,137 {18,192) 122,235

Liabllities from financing activities
Finance lease Cash and cash

In thousands or EUR Borrowings Habliitles sguivalents Yotal
Not debt ot 7 January 2018 142,227 1,328 {18,2€6) 124,289
Cash flows, cut of which: {7,728) 205 8,603 1,080
- drawings borrowings 1,928 1,928
- drawings of borrowings uinder sale 73 1,264 . 1,337

and leaseback
- repayment of principal (7.777) (837) {3,614
- inforost paid {1,952} (222) (2,174)
Recognition of lease liabilites/iIFRS 18 4,595 4,595
Foreign exchange gains less losses on 324 - 324

borrowings
Intsrast expense 6,788 229 7097
Other . (42) - {42)
Net dabt at 31 December 2019 141,610 6,313 {10,663) 137,260

The accompanying notes 1 to 38 are an integral part of these consolidated financial staterents. 42
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12 Trade and Other Payables

Trade and cther payables comprise the following as of 31 December 2020:

In thousands of EUR Mote 2920 7219
Trade payables 28,511 30,748
Accrued liabilities and other creditors 3,040 3,085
Other payables 75 188
Total financial llabltities within trade and other payables 31,626 34,032
Payables to employses 797 285
Social security payables 204 330
Qther tax payable 1,741 4,685
Advance payments received 320 880
Provision for COz emissions 3,975 3,105
Cther nonfinancial linbilities 3,567 5,889
Trede and other payables 42,410 45,196

Trade payables of EUR 245 thousand were past due date as at 31 December 2020 (2019: EUR 3,541
thousand).

20 Govemment Grants

in thousands of EUR Notz 2020 2019
Government grants at 1 January 10,468 8,178
New grants received 218 4,566
Release of government grants to income 27 (587) {307)
Translation reserve (180) .
Government grants at 31 December 9,917 10,468

In 2018 and 2019, the Group received European Union grants for reconstruction and modemisation of
heating structures in several locations in Slovakia. The total investment represented amount of EUR 5,802
in 2019 (EUR 4,708 thousand in 2018}, of which the incurred cost by the Group represented amount of
EUR 1,810 thousand (EUR 1,122 thousand in 2018). The overali project financing was finalised by 31
Diecember 2019, In 2020 have been received final funds of EUR 185 thousand for Slovak location (EUR
3,992 thousand in 2019; EUR 3,586 thousand in 2018), The grant is conditional to comply with measurable
indicators of the projects within the period of 5 years (project sustainability).

In 2018, the Group also implemented projects co-financed by European Union grants for construction of
gas networks in three locations in Poland. The projects were completed in 2018, when final settiements
applications were submitted. The total value of investment represented amount of EUR 3,716 thousand, of
which the estimated grant financing is EUR 2,679 thousand. In 2020, no new grants for construction of gas
networks in Polend have been received (in 2019 received EUR 604 thousand).

In 2020, the Group also received government grants in cash that was available for businesses with
decreased revenues due to Covid-19 pandemic in the amount of EUR 30 thousand.

The accompanying notes 1 to 38 are an integral part of these consolidated financial statements. 43
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27 Other Lizbiiities
Other figbilitios comprise the following as of 31 December:

In thousands of EUR Note 2020 2018
Service concession payable 4,034 3as21
Payables towards municipalities 720 1,620
Cther 127 -
Total non-current other Kablities 4,861 4,841
Service concession payable 310 261
Payables towards municipalities 85 85
Social fund kability 299 251
Other

Total current other liabllitles 684 597
Total other ifabliities 5,576 5438
22 Provislons for Lizbllitles and Charges

in thousends of EUR 2020 2019
Pravisions for liabilties and charges 8,648 12,118
Total current provisions for Hebilities 2nd charges 8,648 12,119

23 Anzlysis of Revenue by Criegory

Analysis of revenue by category undar revenue recognition guidance effective from 1 January 2019

1 Junuary 2020 - 1 January 2019 -
in thousands of EUR 31 Dacember 2020 31 Dscember 2019
Sales of heat 24,841 23,828
Sales of water 1,084 1,062
Sales of gas 99,725 126,825
Saiss of electricity 154,480 180,328
Sale of coal 229 22
Construction revenue 344 3,042
Revenues from other services 2,263 1,475
Totzl revenue 283,076 336,572
As at 31 December 2020, the Group has substantially completed all contracts for construction of
infrastructure assets with uncomplete part being insignificant to the Group.
The accompanying notes 1 to 38 are an integral part of these consclidated financial statements.
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24 Energy Consumption

1 January 2020 -

1 January 2013 -

in thousands of EUR 31 December 2020 31 December 2019
Purchases of commodity:

- Elechicity 48,828 59,468

- (Gas 89,148 404,745
Distribution services:

—  Electricity 73,784 84,421

- Gas 18,083 26,895
Consumption:

- Wood chips 87 84

- Water 613 574

- Coal 1,020 2,037
Other consumption 954 2,061
Total energy consumption 232,628 280,385

25 Consumables and Services

Other consumables and services mainly comprise costs such as representation costs, employees’
development costs, travel and entertainment expenses, and other external supplies of services.

1 January 2020 -

1 January 2019 ~

in thousands of EUR Note 31 December 2020 31 December 2018
Consulting services and other professional services 3818 4,238
Repairs and maintenance expense 1.501 1,600
Material consumption 038 1136
Low value and shori-term rent expense 889 1,303
Telecommunication and IT sarvices expenss 595 527
Advertising expensa 454 493
Sales commission expense 406 830
Audit fee 3685 393
Other subcontractors’ expanse 328 2,826
Balancing services support 326 452
Sewerage charge 287 332
Training of employees 123 140
Representation expense 53 166
Transportation axpense 36 166
Cther 2,014 1,764

Total consumabiles and services 12,143 16,445

The sccompanying notes 1 to 38 are an integral part of these consolidated financial statements. 45
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26 Lzbour and Related Expenses

1 January 2021~ 1 Januzry 2099 =
3% Dacembar 2062¢ 31 Dacomber 2019

In thoussands of EUR

Wages and salaries 7,875 8,081
Management bonuses 1,197 1,545
Social security costs 2975 3,198
Total Labour and rolated sxpenses 12,047 12,828

Social security costs included the contributions to the govemment defined contribution pension plans of
EUR 1,068 thousand (2019; EUR 1,068 thousand). The Group makes contributions to these pension plans
at the average statutory rates of 13.2% (2019: 13.4%) from the gross salary payments subject to monthly
salary cap defined by the relevant law in force during the period.

#7 Other Gpersting Income and Expensse
Other operating income comprise:

1January 2020— 1 January 2019 -

in thousands of EUR Mote 31 December 20 1 December 2918
Foreign exchange gains from operating activities 262 93
Net gain from sale of property, plant and equipment 202 12
Ingurance claims Income 114 15
Release of govemment grants to income 20 587 307
Net gain from sale of inventory 14 17
Income from contract fines and penalties 40 693
Derecognition of financial liability - 738
Other 476 958
Toizat othor opersting Income 1,685 2833

Other operating expenses comprise;

1 January 2026 ~ 1 January 2018 -~
$1 December 2020 31 December 2018

In thousends of EUR Note
Real astate taxes and other charges 1,750 2,041
(excluding income tax related items)

Insurance expense 615 635
Foreign exchange losses from opereting activities 401 255
Bank charges and faes 478 B854
Net loss from sale of property, plant and equipment 215 124
Provision for everconsumption of CO2 111 1,832
Cther 434 801
Total other operating expenses 4,004 8,742

The accompanying notes 1 to 38 are an integral part of these consolidated financial statements. 45
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28 Net loss frorn impairment of financial assets

Net loss from impairment of financial assets comprise:

1 Jangary 2020 - 1 January 2918 =
in thousands of EUR Motz 31 Decembar 2020 31 Dezumbar 2018
Receivables impaimmant reversal 14 {762) {592)
Receivables write-off and cession 16 1,386
Impairment of receivables 14 75 79
Impairment of invantory 13 16 -
Impairment of loans issued to joint venture 12 N 73z
Total net loss from Impalrment of financial assets (856) 1,605
28 |ncome Taxes
{(2) Components of Income tax expense
Income tax expense recorded in profit or loss comprises the following:
1 January 2020 - 1 January 2018 ~
in thousands of EUR &1 Cecsmber 2020 3% December 2018
Current tax expense 2,328 1,320
Special levy on profits i excess of EUR 3,000 thousand from 260 570
regulated activities
Deferrad tax expense / (benefi) {357) 808
Income tax expense [ (credit} for the period 2,229 2,698

— TR

{b) Reconciliation between the tax expense and profit or foss multiplied by appiicable tax rate

The income tax rate applicable to the majority of the Group's 2020 income is 21% (2019: 21%). The income
tax rate applicable to the majority of income of subsidiaries ranges from 19% to 21% (2019: from 19% to
21%). The reconciliation between the expected and the actual taxation charge is provided below.

1 January 2020 -~

1 January 2018 —
31 December 2019

in thousands of EUR 31 December 2020
Profit’Loss before tax 1,682 3,283
Theoratical tax charge at statutory tax rate of 21% (2019: 21%)
applicable to the Company: 348 688
Tax effect of tems which are not deductible or assessable for
taxation purposes:
- Nen-deductible expenses 1,206 1,779
- Effact of tax loeses 502 383
- Effect of differant tax rates in other tax jurisdictions (106} {31)
- Effact of Special levy on prufits in axcess of EUR 3,000

thousand from regulated activities 260 &70
Other (72) (704)
Income tax expense / {credit) for the year 2,228 2,696

The accompanying notes 1 fo 38 are an integral part of thase consolidated financial statements.
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2% income Taxes {continued)
¢) Tax loss camy-forwards
The unrecognised tax loss camy forwards expire as follows:

41 January 2020 ~ 1 January 2019 =

In thousands of EUR 31 Deceinber 2020 31 Decomber 2018
Tax losses for which deferred tax assats are not recognized
expiring by the end of:

- 31 December 2020 - 3,315
~ 31 December 2021 2 545 2,354
- 31 Decamber 2022 1140 954
- 31 December 2023 1024 g15
- 31 December 2024 408 are
- after 31 December 2024 304

Total unrecognised tax loss carry forwards 5419 7917

(d) Deferred taxes In respect of subsidiaries

The Group has not recarded a deferred tax in respect of temporary differences associated with investments
in subsidiaries as the Group is able to control the timing of the reversal of those temporary differences and
does not intend to sell the investmeants or otherwise reverse the temporary differences in the foreseeable
future.

(e} Deferred texos znalysed by typs of temporary difference

Differences between IFRS as adopted by the EU and statutory taxation regulations in Slovak Republic and
other countries give rise to temporary differences between the carrying amount of assets and liabilities for
financial reporting purposes and their tax bases. The tax effect of the movements in these temporary
differences is detailed below and is recorded at the rate of 21%. (2019; 21 %)

Charged! (credited) to

1 January profit or Joss and other 31 Dec
in thousands of EUR 2020 comprshenslve incoms 2020
Tax effect of deductible/(taxable) temporary differences
and tax joss carry forwards:
Difference betwsen tax and accounting value aof property, {11,475} 283 (11,182)
plant and equipment (different tax depreciation)
Differenca between tax and accounting value of feed in (4,386) 488 (3 920)

tariffs, service concessions, and other intangibles (different

recognition criteria applicable under local statutory rules)

Difference between tax and accounting value of other (202) G (202)
intangible assets - emission rights (different recognition

critéria applicable under local statudory rules)

Deferrad tax from tax loss carry forwards 1,164 {343) 821
Deferred revenue from government grants (different tax {120} A7 73)
amortisation)

Impairment provision for receivables {e0) {8) {68)
Deferred tax from commedity derivatives {247) 409 162
Other (225) (576) (801)

The accompanying notes 1 to 38 are an integral part of these consolidated financial statements. 48
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28 Income Taxes (continued)
Charged/ (credited) o
1 January profit or loss and other 31 Dec
In thousands of EUR 2020 comprahansive Income 2020
Net deferred tax asseoti(liability) (15,661) 288 (15,263)
Recognised deferred tax asset BT 135 586
Recognised deferred tax Yability {(16,002) 153 (15,849)
Net defarred tax asset/(llabillity} {15,661) 288 {185,263)
Charged! {¢radited) to
1 Jenuary profit or loss and other 31 Dec
In thousands of EUR 2019 comprahonsive income 2018
Tax effect of deductible/(taxabie) temporary differences
and fax loss canry forwards:
Difference between tax and accounting value of property, {10,782) (693) {11,475)
plant and equipment {diffarent tax depreciation)
Difference between tax and accounting value of feed in (4,803} 417 {4,386)
tariffe, service concesslons, and other infangiblas {differant
recoghition criteria applicable under local statutery rules)
Difference between tax and accounting value of other {209} 7 (202)
intangible assets - emission rights (different recognition
critaria applicable under local stafutory rules)
Deferred tax from tax loss cany forwards {297) §7 (240)
Deferred revenue from government grants (different tax B3 {183} (120)
amoriisation}
Impairment provision for raceivables 821 (881} {60}
Deferred tax from commodity derivetives 605 413 1,018
Other (333) 247 (88)
Net deferred tax asset/{llabllity) {14,935) {g18) (15,551)
Recognised deferted tax asset 1,748 (1,288} 451
Recognisad defermed tax liability (16,684) 682 (16,002)
Net deferred tax assset/{liability) {14,935) {616) {15,661)

In the context of the Group's current structure, tax losses and current tax assets of different Group
companies may not be offset against current tax liabifities and taxable profits of other Group companies
and, accordingly, taxes may accrue even whare there is a consolidated tax loss. Therefore, deferred tax
assets and liabilities are offset only when they relate to the same taxable entity.

The accompanying notes 1 to 38 ars an integral part of these consclidated financial statements.
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36 Slignifizznt Non-cash Investing Activities

investing transactions that did not require the use of cash and cash equivalents and were excluded from
the cash flow statement are as follows:

1 Jaruary 2020 - 4 January 2013 -
In thousands of EUR 31 December 2020 31 Decamber 2018
Non-cash investing activitles
Acquisition of assets under leases 1,236
Non-cagh investing activitles 1,238

31 Contingencies and Commitments

Tax contingencles. Many areas of tax law in countries where the Group operates (such as transfer-pricing
regulations) have not been sufficiently tested in practice, so there is some uncertainty as to how the tax
authorities would apply them. The extent of this uncertainty cannot be quantified. The uncertainty will be
reduced only if legal precedents or official interpretations are avallable. Management is not aware of any
circumstances that may give rise to a future material expense in this respect other than already being
provided for,

Environmental matters. The enforcement of environmental regulation in the Central and Eastern Europe
is evolving and the enforcement posture of government authorities is continually being reconsidered. The
Group periodically evaluastes its obligations under environmenial regulations. As obligations are
determined, they are recognised immediately. Potential liabilities, which might arise as a resuit of changes
in existing regulations, civil litigation or legislation, cannot be estimeted but could be material. In the current
enforeement climate under existing legisiation, management believes that there are no significant llabllities
for environmental damage.

Capital commitments. As agreed in the service concession agresments, the Group is committed to incur
capital expenditures in total amounts of EUR 3,000 thousand by 2036 and another EUR 2,500 thousand
by 2037 in certain municipalities in Slovakia. As of 31 December 2020, the Group has cumulatively invested
EUR 4,487 thousand and EUR 1,164 thousand respectively (2019: EUR 4,440 thousand and EUR 1,108
thousand).

Regulation. The Group's businass is subject to regulations. As further described in Note 3, management
reviewed past revenue transactions and certain certifications issued by third parties and identified that the
reporting enlity was exposed to a probable loss. As per Note 3 this malter could ultimately result in a
materially higher or lower net loss than the amount pravided for in these financial statements. The ultimate
result may depend on facts and circurnstances which are not known to the Group and are not under its
control as well as on interpretation of the relevant laws. For these reasons such additional future possible
effects cannot currently be reliably estimated.

The accompanying notes 1 to 38 are an integral part of these consolidated financial statements. 50
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32 Derlvative Financlal Instruments

{a} Interest rate swaps

The Group entered into hedge agreements with its counterparty banks to swap interest retes. Agreement
expired in September 2020. Such agreemants, while legally separate, was aggregated and accounted for
as a single ficed interest rate loan where (i) the loans and hedging derivatives are entered into at the same
time and in contemplation of one anether, (i) they have the same counterparty, (iii) they are not separately
transferable, (iv) they relate to the same risk and {v) there is no apparent business purpose for structuring
the transactions separately that could not alee have bean accomplished in a single transaction.

The fixed interest rate representad 0.403%, and the floating rate was EURIBOR, in beth presented periods.
The derivative firancial instruments expense setlled during the reported period represent EUR 338
thousand {2019: EUR 384 thousand) and is presented in interest expense.

(b) Commodity darivatives

During the reported pericd ending 31 December 2020 and 31 December 2019, the Group has enterad into
several commodity derivative contracts with other energy trading companies with an objective to benefit
from favorable movements of market prices of electricity and gas. Derivatives have potentially favourabie
(assets) or unfavourable (liabiliies) conditions as a result of fluctuaticns in commodity prices or other
variables relative to their terms. The aggregate fair values of commedity derivative financial assets and
liabilities can fluctuate significantly from time to time.

The gains lass losses from eommodity derivatives recognized in the reported peariod 2020 represents EUR
3,177 thousand (2019: gain of EUR 3,289 thousand).

33 Non-Controlling Interest

On 17 December 2020, the Company sold subsidiary Energia Praszka Sp. Z 0. o. where the Group
previously owned 66% of share capital. The sale decreased non-controlfing interest by EUR 210 thousand.
The non-controlling interest as of 31 December 2020 repragents nil EUR (2019: EUR 210 thousand).

The accompanying notes 1 to 38 are an integral part of these consolidated Fnancial staterments. 51
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34 Princlpal Subsidiaries and Joint Venture

Percontage of Parcaiiage of Country of
Name Hature of business  wollng rights ownershlp rogistratlon
Subsidiarles:
Holding company for
GGE a.s. operation on the territory of 100% 100% Slovak Republic
Slovek Republic
Teplo GGE, s.1.0. prosucion and supply of 100% 100% Slovak Republic
Production and supply of
SOUTHERM, s.r.0. hest and hot water 100% 100% Slovak Republic
Management of residential
SOUTHERM SPRAVA, s.ro.  and non-residential real 86% 66% Slovak Republic
estate
TEPLAREN PovaZska Bystrica, Production and supply of )
Siro heat and electricity 100% 100% Slovak Republic
ELGAS, k. 8. * Gas and elactricity supply 100% 100% Slovak Republic
Eigas Sales, a.s. Gas and electricity supply 100% 100% Slovak Republic
Operation of sewer and
GGE distriblicla, a.s. water systams, distribution 100% 100% Slovak Republic
of gas and elactricity
Snina Energy, s.r.o. :;:?gﬁf;:gggi;ppw of 100% 100% Slovak Republic
Delivery of heating
TENERGO Slovensko, a.s. technology. construction 100% 100% Slovak Republic
services
) Construction and operation .
GGE Invest, s.r.0: of small cogeneration units 100% 100% Slovak Republic
Management of residential
IFM, a.s. and non-residential real 100% 100% Slovak Repubfic
estate
Management of residential
IFM - PB, s.r.o. and non-residential real 100% 100% Slovak Republic
estate
Management of rasidential
IFM —BA, s.r.o. &nd non-residentiaf real 100% 100% Siovak Republic
estata
ELGAS Energy 8.1.0. Gas and electricity supply 100% 100% Czech Republic
Holding company for
GGE SP. Z2.0.0. opargtion on the temitory of 100% 100% Poland
Poland
ELGAS ENERGY, SP. Z 0. ©. Gas and electricity supply 100% 100% Poiand
: Production and supply of "
Energetika Sered, s.r.o. heat and electricity 100% 100% Slovak Republic
V.1, Energy Group a.5. Advisory services 100% 100% Slovak Republic
GGE Trade, a.s. Advisory services 100% 100% Slovak Republic
Transport and service
DUON Logistyka sp. z 0.0. activities Incldental to oil and 100% 100% Poland
nafural gas extraction
Duen Dystribucja 8P. Z 0.0. Dlstribution of gas 100% 100% Poland
Jolint venture:
Production and supply of i
KGJ Invest a.s. heat end electriclty 60% 50% Slovak Republic

*The legal form of the entity transformed to Limited liability Company as of 1 January 2021

The accompanying notes 1 to 38 are an integral part of these consolidated financiel statements,
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35 Financlal Risk Management

The risk management function within the Group is carried out in respect of financial risks, operational risks
and legal risks. Financial risk comprises credit risk, mariet risk (including currency risk and interest rate
risk), and liguidity risk. The primary objectives of the financiel risk management function are to establish
risk limits, and then ensure that exposure to risks stays within these limits. The operational and legal risk
management functions are intended to ensure proper functioning of internal policies and procedures, in
order to minfimise operational and legal risks.

Risk management is carried out by management under direction of the Board of Directors and the
Supervisory Board. Management, represented mainly by the Group Chief Financial Officer, identifies,
evaluates and hedges financial risks in clkse co-operation with the Group's operating units. The Board
provides written principles for overall risk management, as well as written policies covering specific areas,
such as foreign exchange risk, interest rate risk, cradit risk, use of derivative financial instruments and nan-
derivative financial instruments, and investment of excess liquidity.

Credit risk. The Group takes on exposure to credit risk, which is the risk that one parly to a financial
instrument will cause a financial loss for the other party by failing to discharge an obligation. Exposure to
credit risk arises as a result of the Group’s sales of commodities, products and services on credit terms and

other transactions with counterpariies giving rise to financial assets.

The Group’s maximum exposure to credit risk by class of assets is reflected in the carrying amounts of
financial assets in the statement of financial position as follows:

in thousends of EUR Mota 2020 2013
Trade and other recelivables 14

- Trace receivables 20,743 39,644
- Other financial receivables 2101 2,320
Fair value of commodHy derfvatives 7,120 14,393
Current financisl investments 12

- Loans issued 190 1™
Cash and cash equivalents 16

- Bank balances payable on demand 18,169 7,567
- Term deposits with arigina) maturity of less than three months - 3,069
Total maximum exposure to credit risk 57,323 67,184

The impact of possible netting of assets and liabilities to reduce potential credit exposure equals to a
difference between the bank borrowings of EUR 70,684 thousand (2019: EUR 78,611 thousand) which are
subject to masier netting and similar arrangements with the trade and other financlal receivables and fair
value of commeodity derivatives pledged in favaur of the banks of EUR 38,898 thousand {2018: EUR 56,357

thousand).

The Group has master netting arrangements, which are enforceable in case of defauk. In addition,
applicable legislation aliows an entity to unilaterally set off trade receivables and payables that are due for
payment, densminated in the same cumency and oulstanding with the same counterparty.

The Group structures the levels of credit risk it undertakes by placing limits on the amount of risk accepted
in relation to counterparties or groups of counterparties. Limits on the level of credit risk are approved
regulary by management for certain late-paying customers. Such risks are monitored on a revolving basis
and are subject to an annual, or more frequent, review.

The Group's management reviews ageing analysis of outstanding trade receivables and follows up on past
due balances. Management therefore considers it appropriate to provide agsing and cther information
about credit risk as disclosed in Nate 14.

Credit risk is managed on Group basis by managing and analysing the credit risk for each of new clients
before standard payment and delivery terms and conditions are offered.

The accompanying notes 1 to 38 are an integral part of these consolidated financial statements. 53
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36 Financle! Risk Management (continued)

Credit risks concentratlon. The Group is exposed to concentrations of credit risk. At 31 December 2020
the Group had 12 counterparties (2019: 16) with aggregated receivabies balances individually above EUR
500 thousand (2019: EUR 500 thousand). The folal aggregate amount of these balances was EUR 14,893
thousand (2019: EUR 24,668 thousand) or 37% of the total cumrent trade and other receivables and fair
value of commodity derivatives {2019: 43%).

The Group’s bank deposits are held with 15 banks (2019; 18 banks). The individual balances held with
some of the banks are significant thus exposing the Group to a concentration of credit risk. The credit quality
of cash and cash equivalants balances is presented in Note 15.

Expected credit loss {(ECL) measurement. The Group uses Expacted credit loss ("ECL") measurement,
which reflects the probability-weighted estimate of the present value of fulure expected credit losses. The
Group applies a simplified approach to trade receivables (billed and unbilled at year end), cash collaterals
and other financial receivables ("trade receivables™) under IFRS 2, i.e. measures ECL using [ifetime
expected lass, The Group uses for the caleuiation of lifetime expected loss by applying a provision matrix
that takes into account the amount of irade recelvables tumaver during the current period and the amount
of trade receivables written off. Expected credit losses are medelied over instrument’s lifetime period. The
Ifetime pericd is equal to the remaining period to maturity of debt insiruments, adjusted for expected
prepayments, if any.

Management models Lifetime ECL, that is, losses that result from all possible default events over the
remaining lifetime pericd of the financial instrument. The 12-month ECL, represents a portion of lifetime
ECLs that result from default events on a financial instrument that are possible within 12 months after the
reporting period, or remaining lifetime period of the financial instrument if it is less than a year.

The ECLs that are estimated by management for the purposes of these financial statements are peint-in-
time estimates, rather than through-the-cycle estimates that are commonly used for regulatory purposes.
The estimates consider forward looking information, that is, ECLs reflect probability weighted development
of key macroeconomic variables that have an impact on credit risk,

Significant increase In credlt risk {SICR). The assessment whether or not there has been a significant
increase in credi risk ("SICR") since initial recognition is performed on an individual basis and on a portfolio
basis, For trade receivables and other financial assets, SICR is assessed either on a portfolio basis or an
individual basie, depending on the existence of scoring models. The criteria used to identify an SICR are
monitored and reviewed periodically for appropriateness by the Group’s Management.

The Group considers trade receivables and other financial assets to have experienced an SICR when one
ar more of the following quantitative, qualitative or backstop criteria have been met: (a) 80 days past due;
(b} the Group regularly monitors debtors with increased credit risk and considers such portfolios to have a
SICR.

The level of ECL that is recognised in these consolidated financial statements depends on whether the
credit risk of the debtor has increased significantly since initial recognition. This is a three-stage model for
ECL measurement. A financial instrument that is not credit-impaired on initial recognition and its credit risk
has not increased significantly since initial recognition has a credit loss allowance based on 12-month ECLs
(Stage 1). If a SICR since initial recognition is identified, the financlal instrument is moved to Stage 2 but is
not yet deemed to be credit-impaired and the loss allowance is based on lifetime ECLs. If a financial
instrument is credit-impaired, the financial instrument is moved to Stage 3 and loss allowance is based on
lifetime ECLs. If there is evidence that the SICR criteria are no longer met, the instrument is transferred
back to Stage 1. If an exposure has been transfemed fo Stage 2 based on a qualitative indicator, the Group
moniters whether that indicator continues to exist or has changed.

The accompanying notes 1 t0 38 ere an integral part of these consolidated financial statements, 54
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35 Financial Risk Management (continued)

The Group has two appreaches for ECL measurement: (i) assessment on an individual basis and (ji)
assessment on a portfolio basis. The Group performs an assessment on a portfolio basis for trade
receivables. The Group performs an assessment on an individual basis for all receivables overdue more
than 365 days taking into consideration the fact whether the receivable under the review is secured (such
as bank guarantee) or other individual settlement mechanism is in place (such as agreed payment
schedule).

When assessment is performed on a porifolio basis, the Group determines the staging of the exposures
and measures the loss allowance on a collective basis. The Group anglyses its exposures by segments
determined on fhe basis of shared cradit risk characteristics. The key shared credit characteristics
considered are: financlal instrument type, type of customer, date of initial recognition and remaining term
to maturity. The different segments also refiect differences in credit isk paramsters. The appropriatensss
of groupings is monitored and reviewed on a periodic basis by Group Chief Financial Officer.

Market risk. The Group fakes on exposure to market risks. Market risks arise from open positions in
(a) foreign currencies and (b} interest bearing assets and liabiltties, both of which are exposed to general
and specific market movements. Management sets limits on the value of risk that may be accepted, which
is monitored on a regular basis. However, the use of this approach does not prevent losses outside of these
limits in the event of more significant market movements.

Sensitivities to market risks inciuded below are basad on a changs in a factor while holding all other factors
constant. In practice this is unlikely to cccur and changes in some of the factors may be cormrelated - for
example, changes in interest rate and changes in foreign currency rates.

Currency risk. Due to the Group’s expansion in Central Europe, management acknowledges elevated
exposure of the Group in respect of currency risk. Management follows intarnal objectives and sets limits
on the level of exposure by currency and in total. The positions are monitored regularly. The table below
summarises the Group's exposure o foreign currency exchange rate risk at the end of the reporting period:

At 31 December 2020

Monvtary Monstary Net balance
financial financial sheet
in thousands of EUR assoie liablliies position
Euros (reiated to balances in foreign operations) -
Polish zloty 26,674 (26,874)
Total 26,874 (26,674}

o = S

At 31 Ducember 2019

Monetary Monstary Net balance
financlal financial gheet
In thousands of EUR assets [fabilities position
Eurgs (related to balances in foreign operations) 84 (333) {249)
Polish Zioty 32,423 (32,423)
Total 32,607 (32,786) (248)

The above analysis includes only monetary assets and liabilities. Investments in non-monetary assets are
not considered to give rise to any material curtency risk.
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36 Financiz! Risk Management {continued)

The following table presants sensitivities of profit and loss 2nd eguity to reasonably possible changes in
exchenge retes applied at the end of the reporting period relative to the functionel currency of the respsctive
Group entities, with all other variables held constant:

At 31 Dacember 2020

In thousands of EUR impact on proflt or loss Impaci on eqully

EUR strengthaning by 10% againgt respective functional currency
EUR weakening by 10% against respactive functional currency

Poligh zioty strangthening by 10% agalnst respsctive functional (2.8667) 2,667
currancy
Polish Zloty weakening by 10% agalnst respective functional 2,667 (2,867)
currency
Total - -

Ai 31 December 2018

In thousands of EUR Impact on profit or loss Impact on eguily
EUR strengthening by 10% againet respective functionat curmency (25}

EUR weakening by 10% against respective functional currency 25

:::1:2 cz!f'nty strengthening by 10% against respective functional (3,242) 3,242
:Jol!li_:: cz‘i’oty weakening by 10% against respactive functional 3,242 (3,242)
Total

The exposure was calculated only for monetary balances denominated in currencies other than the
functional currency of the respectiva entity of the Group.
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36 Financial Risk Management {continued)

interest rate risk. The Group takes on exposure to the effects of fluctuations in the prevailing levels of
market inlerest rates on its financial position and cash fiows. The table below summarises the Group's
exposure to interest rate risks. The table presents the aggregated amounts of the Group's financial assets
and liabilities at carrying amounts, categerised by the earlier of contractugl interest repricing or maturity
dates.

Demand
and lass
than From1to From8&to Mo than Norethan
_in thousands of EUR 1month 6 months 12 months 1 year 5 yoars Total
31 December 2020
Total financial assets 49,454 5,865 5 156 55,480
Total financial liabilities (42,306) (8,854) {933) (130,759) (3,758) (185,710)
Nt Interet s, SuP ot 7449 (3,089) (828) (130,603)  (3.759)  (131,230)
Dernand
and iega
than From1to Firom&te Morethan Morethan
in thousands of EUR 1month 6 monthe 12 months 1 year 5 yoars Total
3 December 2018
Total financial assets 60,688 5,973 . 569 67,210
Total financial liebilities (64,142) {9.419) (4639) (127,188) {3.942) (208,327}
Net Interest sensitivity gap at (3474) (3,446) (4,639) (126,617) (3,942) (142,117)

31 December 2019

Based on the varicus scenarios, the Group's cbjective is to manage its cash flow inferest rate rigk by using
floating-to-fixed interest rate swaps. Such interest rate swaps have the economic effect of converting
borrowings from floating rates to fixed rates. Generally, the Group raises iong-term borrowings at floating
rates and swaps them into fixed rates to hedge its interest rate risk. Under the interast rate swaps, the
Group agrees with other parties to exchange, at specified intervals (primarily quarterly),
the difference betwsen fixed contract rates and fioating-rate interest amounts calculated by referance
to the agreed notional amounts. Refer also to Note 37,

During the period between 1 January 2020 and 31 December 2020, if interest rates at that date had been
100 basis points higher with all other variables held constant, profit for the year and equity would have been
EUR 540 thousand lower {2019: ELUR 588 thousand), mainly as a result of higher interest expense on
variable interest liabilities.

Liquidity risk. Liquidity risk ie the risk thal an entity will encounter difficully in meeting obligations
associated with financial liabilities. The Group is exposed to daily calls on its available cash resources.
Liquidity risk is managed by management of the Group. Management menitors monthly relling forecasts of
the Group's cash flows showing the liquidity surplus or deficit.

The table balow shows liabilities at 31 Dacember 2020 by their remaining contractual maturity, The amounts
disclosed in the maturity table are the contractual undiscounted cash flows, including lease liabilities (before
deducting future finance charges) and gress bank borrowings. Such undiscounted cash flows differ from
the amounts included in the statement of financial position because the statement of financial position
amount is based on discounted cash flows.

When the amount payable is not fixed, the amaunt disclosed is determined by reference to the conditions
existing at the end of the reporting period. Foreign currency payments are translated using the spot
exchange rate at the end of the reperting period.

The accompanying notes 1 to 38 are an integral part of these conselidated financial statements, 57
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36 Financla! Risk Managemsr: {continuecd)
The meturity analysis of financigl ligbilities et 31 December 2020 is as follows:

Bemznd
and leae From
than FromTte From&to 12monthe OverB

In thoussnds of EUR 1 month 6 months 12 months  to 5 vears yvears  Toial
Liabliitles
Bank loans (Note 18) 4,490 588 811 69,702 0 75631
Borrowings from relatad parties (Note 18) . 405 3,748 16817 82,127 102,897
Othar borrowings {Note 18) - - 829 - 829
Lease liabilities 88 442 506 1,303 5,571 7.910
2;52;’3 ;(r;)d other financial payables 22 711 5,767 ) 3 28,501
Other liabiliies {Note 21) - 520 1,230 4,321 6,080
Fair value of commodity derivatives 8,348 - - . - 6,348
Provision for fiabilities and charges
(Note 22) 8,646 . - - 8646
Total future peyments, Including y
future principei and interest payments £2,283 7,222 5,694 88,684 92,019 236,802

Demand

and less From

than From1to From6fo 1Z2months Over$

In thousands of EUR Tmonth & months 12 months o & years yeans Total
Lizbllities
Bank Icans {Note 18) 7,827 4,426 6,436 66,642 . 85,331
Borrowings from related parties (Nota 18) - - - 13,971 85875 90646
Cther borrowings (Note 18) - - - 878 . 876
Lease liabllities 121 651 875 2,368 5,832 09547
Trade and ether financial payables
(Note 18) 28,641 5,501 1 41 . 34,184
Other llabilities (Note 21)
Fair value of commodity darivativas 15,567 - - - 15,867
Provision for liabilities and charges
(Note 22) 12,119 . - 12,119
Total future payments, Including 84,276 10478 T84T 85364 96,122 263,884

future principal 2nd Interest payments

STTT St

36 Manzgement of Capital

The Group’s objectives when managing capital are to safeguard the Group’s ability t continue as a going
coneern in order to provide returns for shareholders and benefits for other stakeholders and to maintain an
optimal capital structure to reduce the cest of capital. In order to maintain or adjust the capital structure, the
Group may adjust the amount of dividends paid to shareholders, return capital to shareholders, issue new
shares or sell assets to reduce debt. The amount of capital that the Group managed as of 31 December
2020 was EUR 23,505 thousand (2019: EUR 26,802 thousand).

The Group is cbliged to comply with externally imposed capital requirements. These financial covenants
are set out in the Group's loan agreement. Based on the terms of the loan agreements the leverage should
not exceed 4.75 x for the 12 months ending on 30 June 2021 and any reievant period thereafter. The
Group's strategy is to comply with these financial covenants.

The accompanying notes 1 to 38 are an integral part of these consolidated financial statements, 58
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37 Fair Value Disclosures

Fair value measurements are analysed by level in the fair value hierarchy as follows: (i) Level 1 are
measurements at quoted prices (unadjusted) In active markels for identical assets or liabilities, (i) Level 2
measurements are valuations techniques with all material inputs observable for the asset or liabfity, either
directly (that is, as prices) or indirectly (that is, derived from prices), and (i) Level 3 measurements are
valuations not based on observable market data (that Is, unobservable inputs). Management applies
judgement in categorising financial instruments using the fair value hierarchy. If a fair value messurement
uses observable inputs that require significant adjustment, that measuremeant is a Level 3 measurement.
The significance of a valuation input is assessed against the fair value measurement in its entirety.

Fair values analysed by level in the fair value hierarchy and carrying value of assets and liabilities not

measured at fair value are as follows:

31 Decamber 2020

ioval s Falr level 2Falr  Lavel 3 Fair Carrylng

in thousands of EUR Value Yaius Valua value
ASSETS
Financial investments
- Loans issued 190 - 190
Other financial assets
- Trade receivablas 29,743 29,743
- Qther financial receivables - 2,101 2,101
TOTAL ASSETS - - 32,034 - 32,034
LIABILITIES
Borrowings
- Bank lcans 4,424 &§7.716 72,105
- Borrowings from related parties - 81,357 61,357
- Other borrowings - - 824 024

Provisions for liabllities and charges - 8,648 8,648
Other financlal lrebilitles
- Trade payables 28,511 - 28,511
- Other financial payables .
- Other liabilities 4,171 4815
TOTAL LIABILITIES - 32,936 142,814 176,458

The accompanying notes 1 to 38 ara an integral part of these censolidated financial statements. 50
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37 Fair Velue Dinclosures (continued)

31 December 2018

Lovel 1 Fair  lavei2Fair Level 3 Falr Carrying
in thousands of EUR Valus Yalua Value valus
ASSETS
Financial Investments
- Loans issued . 213 - 191
Other financizf asseis
- Trade recaivables - 38,643 " 10,645
- Other financlat receivables - 2,320 - 2,320
TOTAL ASSETS - 40,088 - 40,066
LIABILITIES
Bomrovings
- Bank loans - 7,731 74172 80,886
- Borrowings from related partles 59,848 58,848
- Other bormowings ‘ - 924 876

Provigions for labilities and chargas 12,119 12,119
Other financlal ifablilties
- Trade payables - 30,748 30,748
- Qther financial payebles 3,284 - 3,284
= Other liabilities . - 4,412 5187
TOTAL LIABILITIES . 41,763 151476 192,048

Recurring fair velue measurements. Recurring fair value measurements are those that the accounting
standards require or permit in the statement of financial position at the end of each reporting period.

Financlal Instrumente carried at falr value. Financial derivatives are carried’in the statement of financial
position as of 31 December 2020 at their fair value of EUR 7,120 thousand (2019: EUR 14,383 thousand)
@s receivable from commodity derivatives and of EUR 6,348 thousand {2018: EUR 15,567 thousand) as
lability from commodity derivatives and are categorised as Level 3 in the fair value hierarchy. Financial
derivatives were valued using expected cash flows.

The fair value of lease liabilities is not disclosed in accordance with paragraph 29 of IFRS 7. The fair values
in level 2 and 3 of fair value hierarchy, wera estimated using the discounted cash fiows valuation technigue.
The fair value of floating rate instruments that are not quoted in an active market was estimated to be equal
to their carrying amount. The falr value of unquoted fixed interest rate instruments was estimated based on
estimated future cash flows expected to be received or paid discounted at current interest rates for new
instruments with similar credit risk and remaining maturity. The discount rate used was 2.1% p.a. (2019
2.1% p.a.) for financial liabilities carried at amortised cost and none for financial assets carried &t amortised
cost Shareholder loan is subordinated to the bank Joan and has lenger maturity ending in 2030,

32 Events after the End of Reporting Period

After 31 December 2020, no other significant events have occurred that would require recognition or
disclosure in these consolidated financial statements.

The Group has hedged the risk of interest rate movements on bank loans through the interest rate swap
since March 2021.

Tha accompanying notes 1 to 38 are an integral part of these consclidated financial staternents. &0





